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I. Wstęp  

 

 Rok 2020 był szczególny zarówno dla całego świata, Polski jak i dla naszej 

gminy. Od marca 2020 roku Europa stała się centrum pandemii zakaźnej choroby 

COVID-19 wywołanej przez koronawirusa SARS-CoV-2 i ta sytuacja zdeterminowała 

cały 2020 rok. W skali międzynarodowej zostały podjęte działania  

w celu przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się zakażeń. W pierwszej kolejności 

ograniczono podróże, wprowadzono kwarantanny, odwołano szereg wydarzeń 

sportowych, religijnych i kulturalnych. Zamknięto szkoły ( wprowadzając nauczanie 

zdalne przez Internet), restauracje, kluby fitness, muzea, biblioteki, centra kultury  

i galerie handlowe. Z upływem czasu codziennością stały się szpitale tymczasowe, 

dobowe statystyki zachorowań na COVID - 19 i niestety codzienna liczba zgonów. 

Pandemia spowodowała wielkie zakłócenia społeczne i gospodarcze, których skutki 

będziemy odczuwać przez kolejne kilka lat.   

 Dlatego też Raport o stanie Gminy, który Wójt Gminy Dobrcz przedstawia 

Radzie Gminy po raz trzeci, należy analizować w ścisłej korelacji z okolicznościami 

przestawionymi powyżej. Pandemia koronawirusa miała swój negatywny wpływ  

w Gminie Dobrcz, ograniczając dotkliwie kontakty międzyludzkie w strefie 

działalności kulturalnej, edukacyjnej i społecznej. Zdalne nauczanie, zdalna praca, 

zakaz organizacji wydarzeń kulturalnych, obrady Rady Gminy w reżimie 

sanitarnym, zakaz zgromadzeń i odbywania spotkań w gronie większym niż 5 osób. 

Począwszy od marca roku 2020 wszystkie te zjawiska stały się codziennością.   

 Raport o Stanie Gminy za 2020 rok zawiera zwięzłą informację o działaniach 

samorządu gminnego w minionym roku. Dzięki temu stwarza mieszkańcom 

możliwość poszerzenia wiedzy o funkcjonowaniu i stanie Gminy Dobrcz. 

 Tryb rozpatrywania Raportu połączony jest z procedurą udzielania 

absolutorium z wykonania budżetu. Oba zagadnienia procedowane są na jednej Sesji 

Rady Gminy. Przedstawienie przez Wójta Gminy Raportu jest pierwszym etapem 

procesu udzielenia wotum zaufania. Kolejnym etapem jest debata nad Raportem. 

Pozwala ona na zabranie głosu mieszkańcom gminy i radnym. O ile radni zabierają 
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głos bez ograniczeń czasowych, to udział mieszkańców podlega pewnym 

obostrzeniom. Mieszkaniec, który chciałby zabrać głos w debacie zobowiązany jest 

złożyć do Przewodniczącego Rady pisemne zgłoszenie, poparte podpisami 20 osób.  

Kolejny etap odbywa się po zakończeniu debaty. Wówczas to Rada Gminy 

przeprowadza bezwzględną większością głosów ustawowego składu głosowanie 

nad udzieleniem Wójtowi wotum zaufania. Dopiero po tym głosowaniu 

procedowana jest sprawa absolutorium z wykonania budżetu.  

 

II. Charakterystyka Gminy  

Gmina Dobrcz położona jest w centralnej części województwa kujawsko-

pomorskiego, w powiecie bydgoskim. Sąsiaduje od zachodu z Gminą Koronowo,  

od południa z Gminą Osielsko, od południowego wschodu z Miastem Bydgoszcz,  

od wschodu z Gminą Dąbrowa Chełmińska oraz z Gminą Unisław, a od północy  

z Gminą Pruszcz. 

Z Gminami Dąbrowa Chełmińska oraz Unisław granica biegnie na rzece 

Wisła, a Gmina Dobrcz nie posiada z nimi bezpośredniego połączenia lądowego.  

 

Położenie Gminy Dobrcz na tle powiatu bydgoskiego i województwa kujawsko-pomorskiego 
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Pod względem zajmowanej powierzchni Gmina Dobrcz jest na tle 

województwa gminą z pogranicza małych i średnich. Zajmuje 13 007 ha, co lokuje  

ją na 62 pozycji wśród 144 gmin. 

Gmina podzielona jest na 21 sołectw oraz 32 miejscowości. Na koniec 

2020 roku Gmina Dobrcz liczyła 11 745 mieszkańców (zameldowanych na stałe). 

 
Położenie Gminy Dobrcz na tle gmin sąsiednich 

 

Liczba stałych mieszkańców w Sołectwach i tworzących je miejscowościach. 

Lp. Nazwa Sołectwa Miejscowości wchodzące w 
skład Sołectwa 

Liczba 
mieszkańców  
w miejscowości 

Liczba 
mieszkańców  
w Sołectwie 

1 Augustowo Augustowo 213 213 

2 Borówno 
Borówno 776 

987 
Aleksandrowo 211 

3 Dobrcz 
Dobrcz 1 849 

2 019 
Pauliny 170 

4 Gądecz Gądecz 269 269 

5 Kotomierz Kotomierz z częścią Sienna Kotomierz 1 034 1 106 
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6 Kozielec Kozielec 234 234 

7 Kusowo Kusowo 479 479 

8 Magdalenka 

Magdalenka 121 

339 Marcelewo 73 

Pyszczyn 145 

9 Nekla 
Nekla 389 

458 
Linówiec 69 

10 Sienno 
Sienno (część w sołectwie 

Kotomierz) 
714 642 Sołectwo 

11 Stronno Stronno 885 885 

12 Strzelce Dolne Strzelce Dolne 210 210 

13 Strzelce Górne Strzelce Górne 818 818 

14 Suponin Suponin 168 168 

15 Trzebień Trzebień 268 268 

16 Trzeciewiec Trzeciewiec 451 451 

17 Trzęsacz 
Trzęsacz 267 

278 
Zła Wieś 11 

18 Włóki 

Włóki 232 

305 Chełmszczonka 6 

Hutna Wieś 67 

19 Wudzyn 
Wudzyn 889 

965 
Aleksandrowiec 76 

20 Wudzynek 
Wudzynek 311 

440 
Karolewo 129 

21 Zalesie 
Zalesie 129 

211 
Karczemka 82 

Ogółem 11 745 
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Liczba ludności od wielu lat w dosyć szybkim tempie przyrasta. Pod 

względem dynamiki rozwoju demograficznego Gmina Dobrcz zalicza się  

do obszarów o szybkich przyrostach. 
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Pod względem fizyczno-geograficznym Gmina leży w większości w strefie 

wysoczyznowej, a niewielka jej część w strefie zboczy wysoczyzny oraz doliny 

rzecznej. Zasadnicza część Gminy należy – wg podziału fizyczno-geograficznego 

Polski Jerzego Kondrackiego - do mezoregionu Wysoczyzny Świeckiej (314.73), 

ale skrajna wschodnia – obejmuje Dolinę Fordońską. 

Odległość z siedziby Gminy do centrum Bydgoszczy nie przekracza 20 km. 

Bezpośrednie sąsiedztwo Bydgoszczy jest ważnym uwarunkowaniem rozwoju – 

Gmina Dobrcz łączy funkcje rolnicze (związane z dobrymi predyspozycjami  

dla gospodarki rolnej, notowanymi w większości obszaru Gminy) z funkcjami 

podmiejskimi - czyli uzależnieniem od dojazdów do pracy do Bydgoszczy. Gmina 

nie należy do obszarów najsilniej zurbanizowanych, ale od około dwóch dekad 

obserwuje się większe natężenie procesów urbanizacji. Bliskie sąsiedztwo 

Bydgoszczy skutkuje dobrym zapleczem w zakresie wszelkiego rodzaju usług. 

Gmina pełni zróżnicowane funkcje społeczno-gospodarcze. Są to przede 

wszystkim: funkcja rolnicza, funkcja mieszkaniowa, funkcja gospodarcza związana 

z wytwórczością, rzemiosłem, magazynami i składami, funkcja rekreacyjna. Przez 

teren Gminy biegną także korytarze infrastrukturalne (drogi, linie kolejowe, 

elektroenergetyka) związane z obsługą Bydgoszczy lub związane z sieciami 

znaczenia międzyregionalnego i międzynarodowego. Część Gminy objęta jest 

systemem ochrony przyrody. Gmina cechuje się niewielkim zalesieniem, a lasy nie 

tworzą zwartych powierzchni. Sąsiaduje jednak z dużymi kompleksami leśnymi, 

szczególnie w Gminie Koronowo. 

Na ogólną powierzchnię 13,0 tys. ha składają się: użytki rolne - zajmujące 

ponad 10,7 tys. ha, grunty leśne oraz zadrzewione i zakrzewione – niespełna 1,0 tys. 

ha, grunty pod wodami - zajmujące tylko 359 ha, grunty zabudowane 

i zurbanizowane - zajmujące niespełna 600 ha oraz nieużytki - zajmujące ponad 

300 ha. 

Konsekwencją niskiej lesistości jest bardzo wysoki udział użytków rolnych - 

stanowią one prawie 83% powierzchni ogólnej, a w ich strukturze dominują grunty 

orne, zajmujące prawie 88% powierzchni użytków rolnych. Tylko 5% stanowią łąki,  
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a niespełna 2% - pastwiska.  Udział wód w strukturze gruntów jest zbliżony 

do przeciętnych w powiecie i województwie. 

W strukturze wielkościowej wyróżnia się obecność kilku miejscowości o dużej 

liczbie mieszkańców. Do stosunkowo dużych miejscowości w województwie należy 

Dobrcz. Miejscowość ta notuje znaczny przyrost liczby stałych mieszkańców  

w okresie ostatnich dwóch dekad (w 1999 wieś liczyła 907 osób). Pod względem 

liczby mieszkańców wyróżnia się także Kotomierz (przekracza 1 000 mieszkańców) 

oraz Stronno i Wudzyn (ponad 880 mieszkańców), Strzelce Górne (niemal 820 

mieszkańców i Borówno (niemal 780 mieszkańców). Wiele z tych miejscowości 

notuje znaczące wzrosty liczby mieszkańców w ostatnich latach, jako wynik migracji 

z Bydgoszczy i wchodzenia strefy podmiejskiej także na teren Gminy Dobrcz  

(np. w 1999 Borówno liczyło 238, a Strzelce Górne - 451 mieszkańców). Stosunkowo 

duży potencjał, gwarantujący stabilny rozwój i odnowę pokoleniową, prezentują 

także inne miejscowości Gminy.  

 

III. Zadania Wójta Gminy i struktura organizacyjna samorządu Gminy 

 

Wójt Gminy Dobrcz w strukturze władz samorządowych jest organem 

wykonawczym. Odpowiada za sprawne zarządzanie Gminą. Do jego zadań należy 

wykonanie uchwał Rady Gminy i zadań określonych przepisami prawa,  

a w szczególności: 

1) przygotowywanie projektów uchwał Rady Gminy; 

2) opracowywanie programów rozwoju w trybie określonym w przepisach  

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, 

3) określanie sposobu wykonywania uchwał, 

4) gospodarowanie mieniem komunalnym, 

5) wykonywanie budżetu, 

6) obsada stanowisk Urzędu Gminy oraz kierowników gminnych jednostek 

organizacyjnych. 
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W realizacji zadań własnych Gminy Wójt podlega wyłącznie Radzie Gminy. 

Wójt kieruje bieżącymi sprawami Gminy oraz reprezentuje ją na zewnątrz.  

Wśród priorytetów na 2020 rok Wójt Gminy Dobrcz przyjął następujące cele: 

 przeanalizowanie i dostosowanie budżetu Gminy do stanu pozwalającego  

na optymalną realizację wszystkich obowiązków spoczywających na Gminie, 

 realizacja przyjętych w budżecie Gminy inwestycji uwzgledniających 

oczekiwania mieszkańców, 

 transparentność działania i bieżące, rzetelne informowanie mieszkańców 

o podejmowanych decyzjach, 

 zwiększenie dyscypliny finansowej i racjonalne gospodarowanie środkami, 

 zracjonalizowanie wydatków w dziale oświaty, 

 poprawa funkcjonowania jednostek organizacyjnych gminy. 

Sprawne zarządzanie Gminą to odpowiednia struktura organizacyjna 

jednostek gminnych. W Gminie Dobrcz działają następujące jednostki organizacyjne: 

 Urząd Gminy, 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 

 Gminny Ośrodek Kultury,  

 Gminna Biblioteka Publiczna, 

 jednostki oświatowe: 

- Zespół Szkół w Borównie (Szkoła Podstawowo im. VIII Bydgoskiego 

Pułku Piechoty i Przedszkole Samorządowe),  

- Szkoła Podstawowa im. Kazimierz Górskiego w Dobrczu, 

- Szkoła Podstawowa im. Stefana Żeromskiego w Kotomierzu, 

- Szkoła Podstawowa im. Ligi Kobiet Polskich w Kozielcu, 

- Szkoła Podstawowa w Strzelcach Górnych, 

- Szkoła Podstawowa im. Por. Wacława Tarnowskiego w Wudzynie, 

- Żłobek Gminny „Kraina Bobasa” w Dobrczu, 

 Zakład Usług Komunalnych, 

 Środowiskowy Dom Samopomocy w Gądeczu. 

Gmina jest również organem założycielskim SPZOZ w Dobrczu.  
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Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym Wójt wykonuje zadania  

za pośrednictwem Urzędu Gminy. Jego organizacja ma, więc kluczowe znaczenie  

w zarządzaniu i wypełnianiu ustawowych zadań. W 2020 roku stosownymi 

Zarządzeniami Wójt Gminy Dobrcz ustanowił Pełnomocnika do spraw S5 oraz 

Koordynatora do spraw dostępności. Ponadto w zapytaniu ofertowym wybrany 

został audytor wewnętrzny, który na zlecenie Gminy prowadził zadania audytowe. 

Pozwoliło to na obiektywną i niezależną ocenę audytowanych jednostek.  Ponadto w 

roku 2020 również w zapytaniu ofertowym wyłoniony został Inspektor Ochrony 

Danych, który wykonuje swoje zadania zgodnie z zapisami art. 39 Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i rady (UE) 2016/676 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych (RODO).  

 Realizację przez Wójta Gminy oraz jednostki organizacyjne zadań przyjętych 

na 2020 rok obrazuje dalsza treść Raportu.  

 

IV. Polityki, strategie, programy 

 

Podstawowym zadaniem Gminy jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb 

mieszkańców. W roku 2020 było to szczególnie ważne, ponieważ wielu naszych 

mieszkańców na skutek panującej pandemii zostało objętych kwarantanną  

lub izolacją, wielu naszych usługobiorców borykało się z problemami absencji 

pracowników, co miało swój wpływ na terminowość wykonywanych dla gminy 

zadań.  Ponadto na skutek ograniczonych możliwości kontaktów międzyludzkich 

Urząd Gminy w Dobrczu pracował w trybie pracy zdalnej zalecanej przez Premiera 

Rządu RP. Pomimo tych szczególnych warunków staraliśmy się, aby realizacja 

podstawowych zadań należących do gminy odbywała się bez zakłóceń.  

Zarządzanie gminą oparte musi być na dokumentach spójnie określających 

kluczowe zadania, pozwalających na ich realizację w sposób długofalowy  

i skoordynowany z innymi działaniami oraz umożliwiający monitorowanie 

rezultatów tych zadań. Służą temu polityki, strategie i programy.  

Wśród kluczowych wymienić należy Strategię Rozwoju Gminy Dobrcz na lata 
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2014 - 2025, która przyjęta została przez Radę Gminy uchwałą nr XXV/367/2014  

z dnia 7 maja 2014 roku, następnie na mocy uchwały III/25/2015 z dnia 5 lutego 2015 

roku zmieniona i przyjęta jako dokument ujednolicony. Strategia Rozwoju Gminy 

Dobrcz jest podstawowym i najważniejszym dokumentem samorządu gminy, który 

określa priorytetowe działania i szczegółowe cele rozwoju. Jej realizacja możliwa jest 

poprzez wdrażanie programów i polityk, które prowadzą do realizacji przyjętych  

w niej założeń. W gminie Dobrcz realizowanych jest szereg programów. Część z nich 

ma charakter wieloletni, część przyjmowana jest w systemie rocznym. Jedne  

są elementem wymagań przy ubieganiu się o pozyskanie środków zewnętrznych, 

inne wynikają wprost z przepisów prawa, jeszcze inne mają źródło w lokalnych 

potrzebach.  

W 2020 roku realizowane były następujące programy i polityki: 

 Strategia Rozwoju Gminy Dobrcz - Uchwała nr XXV/367/2014 Rady Gminy 

Dobrcz z dnia 7 maja 2014 r. oraz Uchwała nr III/25/2015 Rady Gminy 

Dobrcz z dnia 5 lutego 2015 r.; 

 Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Dobrcz - Uchwała nr VII/119/2017 

Rady Gminy Dobrcz z dnia 28 grudnia 2017 r.; 

 Program współpracy organów Gminy Dobrcz z organizacjami 

pozarządowymi, podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego i stowarzyszeniami jednostek samorządu, do których stosuje się 

przepisy ustawy o pożytku publicznym i o wolontariacie - Uchwała  

nr XI/90/2019 z dnia 28 października 2019 r.; 

 Gminny Program Opieki nad Zabytkami dla Gminy Dobrcz na lata 2020 – 

2023 - Uchwała nr XXVII/220/2020 Rady Gminy Dobrcz z dnia 29 grudnia 

2020 r.; 

 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 

2020 r. - Uchwała nr XIV/108/2019 Rady Gminy Dobrcz z dnia 30 grudnia 

2019 r.; 

 Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2016 – 2020 -Uchwała 

nr IX/111/2015 Rady Gminy Dobrcz z dnia 29 grudnia 2015 r.; 
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 Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2016 - 2025 

- Uchwała nr XIII/156/2016 Rady Gminy Dobrcz z dnia 30 czerwca 2016 r.; 

 Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Dobrcz na lata 2019 - 2021 - 

Uchwała nr IV/35/2019 Rady Gminy Dobrcz z dnia 29 stycznia 2019 r.; 

 Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie Gminy Dobrcz na lata 2017 – 2021 - Uchwała  

nr XX/211/2017 Rady Gminy Dobrcz z dnia 27 lutego 2017 r.; 

 Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Dobrcz - Uchwała  

nr XXI/159/2020 Rady Gminy Dobrcz z dnia 8 lipca 2020 r.; 

 Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Dobrcz do roku 2022 wraz  

z Prognozą oddziaływania na środowisko Programu Ochrony Środowiska dla 

Gminy Dobrcz do roku 2022 - Uchwała nr XV/129/2020 Rady Gminy Dobrcz  

z dnia 24 lutego 2020 r.; 

 Regulamin udzielenia i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie 

realizacji przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Dobrcz - 

Uchwała nr VIII/69/2019 Rady Gminy Dobrcz z dnia 11 czerwca 2019 r.; 

 Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy 

Dobrcz na lata 2019 – 2032 - Uchwała nr XIX/138/2020 Rady Gminy Dobrcz  

z dnia 7 maja 2020 r.; 

 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Dobrcz w 2020 r. – Uchwała 

nr XVIII/134/2020 Rady Gminy Dobrcz z dnia 15 kwietnia 2020 r. 

 

Prócz wymienionych programów realizowane były także programy i projekty 

z udziałem środków Unii Europejskiej i innych zewnętrznych źródeł finansowania. 

Raport o stanie Gminy Dobrcz za 2020 rok obrazuje realizację strategii, polityk  

i programów opisując wykonanie zadań gminy w poszczególnych obszarach  

jej działalności.  
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V. Inne działania Urzędu na rzecz mieszkańców 

 

1. Powszechny Spis Rolny 

Od 1 września do 30 listopada 2020 roku odbywał się Powszechny Spis Rolny. 

Za jego przeprowadzenie w gminie Dobrcz odpowiedzialne było powołane przez 

Wójta Gminy Dobrcz trzyosobowe Gminne Biuro Spisowe oraz dwoje rachmistrzów.  

Celem spisu było m.in. dostarczenie informacji z dziedziny rolnictwa  

na potrzeby Wspólnej Polityki Rolnej, jak również zebranie informacji  

o gospodarstwach rolnych i związanych z nimi gospodarstwach domowych, 

koniecznych dla realizacji krajowej, regionalnej oraz lokalnej polityki rolnej  

i społecznej na wsi, a także analiza zmian, jakie 

zaszły w rolnictwie na przestrzeni lat 2010 - 2020. 

Na terenie gminy Dobrcz spisane zostały 

503 gospodarstwa. Rolnicy mieli wiele 

możliwości wypełnienia obowiązku spisowego. 

Podstawową formą był samospis internetowy. 

Można było spisać się w domu lub w Urzędzie 

Gminy w Dobrczu, gdzie udostępniono dla mieszkańców stanowisko komputerowe 

do samospisu. Korzystali z niego szczególnie ci rolnicy, którzy nie mieli dostępu 

do Internetu lub chcieli uzyskać pomoc pracowników Urzędu – członków Gminnego 

Biura Spisowego. Z gminnego stanowiska do samospisu skorzystało ponad 

30 rolników. Duży zakres prac wykonali również rachmistrzowie spisowi, którzy 

przeprowadzali wywiady telefonicznie lub bezpośrednio w gospodarstwach.  

Pomimo utrudnień w pracy, szczególnie rachmistrzów spisowych, 

związanych z ograniczeniami wynikającymi z pandemii COVID-19, wszystkie prace 

spisowe w Gminie Dobrcz przebiegały sprawnie i zostały ukończone w terminie.  

Dzięki zaangażowaniu rolników i Gminnego Biura Spisowego, gmina Dobrcz 

znalazła się w pierwszej trójce gmin województwa kujawsko-pomorskiego  

w konkursie Prezesa GUS na gminę o najwyższym odsetku spisanych gospodarstw 

rolnych w formie samospisu.  



RAPORT O STANIE GMINY DOBRCZ W 2020 ROKU 
 

 
 

13 

 

2. Przygotowania do Narodowego Spisu Powszechnego Ludności  

i Mieszkań 

Na rok 2021 zaplanowano Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań. 

Dzięki niemu zebrane zostaną informacje statystyczne o liczbie ludności, jej 

terytorialnym rozmieszczeniu, strukturze demograficzno-społecznej  

i zawodowej, a także o społeczno-ekonomicznej charakterystyce gospodarstw 

domowych i rodzin oraz o ich zasobach i warunkach mieszkaniowych na wszystkich 

szczeblach podziału terytorialnego kraju: ogólnokrajowym, regionalnym i lokalnym. 

Spis pozwoli też na analizę zmian, jakie zaszły w procesach demograficzno-

społecznych i ekonomicznych w zakresie: ludności, stanu mieszkań i budynków  

oraz gospodarstw domowych i rodzin w powiązaniu z warunkami mieszkaniowymi 

na przestrzeni lat 2011 - 2021. 

Działania poprzedzające  

i przygotowawcze do spisu 

prowadzone były w Gminie Dobrcz już 

w 2020 roku. Podstawowym zadaniem 

była weryfikacja wykazu adresowo-

mieszkaniowego. Zawierał on adresy 

budynków, mieszkań, obiektów 

zbiorowego zakwaterowania i innych 

zamieszkanych pomieszczeń podlegających spisaniu wraz z dołączonymi danymi  

o lokalizacji przestrzennej.  Stanowił podstawową dokumentację spisową  

do Narodowego Spisu Powszechnego. W działania te zaangażowany był pracownik 

wyznaczony jako koordynator gminny i pracownik odpowiedzialny za weryfikację 

danych. Zadanie należało zrealizować w okresie od 2 listopada do 31 grudnia 2020 

roku. W gminie Dobrcz prace prowadzone były dynamicznie i dzięki temu 

zakończyły się już w listopadzie. 
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3. Informatyzacja  

W roku 2020, za sprawą pandemii COVID-19 bezpośrednia komunikacja 

mieszkańców z urzędem gminy znacznie została ograniczona, co nie oznaczało 

jednak,  iż sprawy ważne dla obywateli nie były realizowane. Znacznie wzrosła ilość 

usług świadczonych elektronicznie za pośrednictwem Internetu - elektronicznie 

można było między innymi wystąpić o wydanie aktu stanu cywilnego, złożyć  

np. informacje podatkowe, czy też zgłosić zamiar wycięcia drzewa. Usługi 

elektroniczne udostępniono na platformie ogólnopolskiej obywatel.gov.pl, ePUAP,  

a także poprzez Centrum Usług Online - dobrcz.epuap.online.  

Aktualnie dostępnych jest kilkadziesiąt formularzy. Do uwierzytelnienia 

wykorzystywany jest profil zaufany lub certyfikat kwalifikowany, których  

to wyrobienie - jak pokazują wszelkie statystyki - w czasie pandemii cieszyło się 

dużym zainteresowaniem obywateli.  Pandemia pokazała, iż istnieje przestrzeń on-

line, którą mieszkańcy chcą wykorzystywać do kontaktów z urzędem i ten kanał 

komunikacji należy rozwijać.  

Ponadto na wniosek Wójta Rada Gminy Dobrcz w uchwale nr XXIII/184/2020 z dnia 

17 września 2020 r. w sprawie wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych Gminy 

Dobrcz powierzała Urzędowi Gminy między innymi obsługę informatyczną 

jednostek. Oznacza to, iż pracownicy Urzędu zobowiązani są w ramach swoich 

obowiązków sprawować pieczę nad infrastrukturą oraz systemami informatycznymi 

jednostek Gminy. Do czynności tych należy nie tylko codzienna obsługa 

zapewniająca ciągłość działania systemów informatycznych, ale także podnoszenie 

poziomu ich cyberbezpieczeństwa oraz planowanie przyszłych działań w obszarze 

informatyzacji. 

Wspólna obsługa informatyczna to także przenoszenie między jednostkami dobrych 

praktyk w zakresie korzystania z narzędzi informatycznych, ale przede wszystkim 

optymalizacja kosztów.    
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4. Punkt doradztwa rolniczego 

 Urząd Gminy w Dobrczu wprowadził możliwość skorzystania przez 

mieszkańców z nieodpłatnych porad rolniczych. Doradca rolniczy, pracownik 

Kujawsko-Pomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Minikowie pełnił dyżur  

w każdy wtorek w godzinach 8:00 – 13:30. Porady były udzielane na miejscu  

w urzędzie gminy do momentu ograniczeń wynikających z drugiej fali pandemii 

COVID-19. Wówczas przybrały one formę telefonicznego wsparcia.  

Zakres udzielanej pomocy obejmował następujące obszary: 

    - opracowanie dokumentów do modernizacji gospodarstw rolnych, 

    - premia dla młodych rolników na rozpoczęcie działalności pozarolniczej, 

    - inicjatywy na obszarach Natura 2000 i OSN, 

    - działania szkoleniowe. 

5. Pomoc przy wypełnianiu wniosków w ramach programu „Czyste 

powietrze” 

 Podstawowym celem Programu „Czyste Powietrze” jest poprawa 

efektywności energetycznej oraz zmniejszenie emisji pyłów i innych zanieczyszczeń 

do atmosfery z istniejących jednorodzinnych budynków mieszkalnych lub uniknięcie 

emisji zanieczyszczeń powietrza, pochodzących z nowo budowanych 

jednorodzinnych budynków mieszkalnych. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom 

naszych mieszkańców, uprawnionych do uzyskania dofinansowania w ramach 

Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”, Urząd Gminy w Dobrczu uruchomił 

w swojej siedzibie pomoc w postaci dedykowanego pracownika oraz stanowisko 

komputerowe do wypełniania wniosków o dofinansowanie w ramach 

wspomnianego programu. Trzeba przyznać, że ta forma wsparcia cieszyła się dużym 

zainteresowaniem naszych mieszkańców w szczególności od listopada 2020 roku, 

kiedy to obniżony został próg dochodowy. Aby dostać wyższą dotację – nawet do 37 

tys. zł – na wymianę starego pieca węglowego i termomodernizację domu, potrzebne 

było zaświadczenie o dochodach wydane przez gminę – w naszym przypadku przez 
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.  Z tej formy pomocy skorzystało ok. 50 

mieszkańców. Pod koniec 2020 roku Wójt Gminy Dobrcz podpisał porozumienie  

z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu 

o współpracy przy realizacji Programu „Czyste Powietrze”.  

 

VI. Sytuacja finansowa Gminy 

  

            W roku 2020 sytuacja finansowa Gminy była stabilna. Źródłem dochodów 

były podatki i opłaty lokalne, udział we wpływach z podatku dochodowego od osób 

fizycznych oraz środki z budżetu państwa. Kondycja finansowa samorządu 

wynikała z posiadanych dochodów, ich struktury oraz kształtowania wydatków, 

stopnia wykorzystania środków zwrotnych z dotacji, a także skuteczności  

w zabieganiu o środki pozabudżetowe. Mimo zagrożeń związanych z wystąpieniem 

pandemii COVID – 19 umiejętne zarządzanie zasobami finansowymi i majątkowymi 

przyczyniło się do skutecznego zaspokajania zbiorowych potrzeb mieszkańców. 

Stabilizacja finansowa, a co za tym idzie szeroko rozumiane bezpieczeństwo 

społeczne podnosi atrakcyjność Gminy. Dzięki temu zwiększa się liczba ludności, 

rozwija przedsiębiorczość, stymulując rozwój całej Gminy. Dobra koniunktura zaś 

wpływa na stan finansów i stabilność budżetu. Im wyższy budżet, tym większe 

szanse rozwoju. Im większe szanse rozwoju, tym wyższy budżet i lepsza kondycja 

finansowa Gminy.  

          Do skutecznego zarządzania niezbędny był przemyślany i zrównoważony plan 

finansowy. Budżet na 2020 rok przyjęty został przez Radę Gminy Dobrcz Uchwałą nr 

XVI/107/2019 z dnia 30 grudnia 2019 roku. W trakcie roku był  

on nowelizowany jeszcze dwudziestotrzykrotnie - osiem razy w formie uchwał  

i piętnaście razy poprzez zarządzenia Wójta Gminy. 

          Gmina osiągnęła dochody w wysokości 65 592 000,44 zł, z czego 2 199 168,44 zł, 

czyli 3,35% dochodów ogółem stanowiły dochody majątkowe. 

 Źródła dochodów i stopień ich realizacji był następujący: 
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Dochody Plan w zł 
Wykonanie w 
zł 

% udział  
w całości 

planowanych 
dochodów 

dochody własne 24 556 146,04 25 271 722,23 37,2 
dotacje  23 926 200,52 23 625 679,43 36,3 
w tym: 
- dotacje z zakresu administracji 
rządowe oraz innych zadań 
zleconych  ustawami /zał.5/ 22 202 281,70 22 017 818,58 33,6 
- dotacje na zadania bieżące 
realizowane na podstawie 
porozumień z organami 
administracji rządowej/zał.6/ 1 397 536,32 1 359 668,68 2,1 
- dotacje na realizację zadań 
wykonywanych na podstawie poroz. 
(umów) między j.s.t. /zał.7/ 186 000,00 107 809,67 0,3 
- pozostałe dotacje 140 382,50 140 382,50 0,2 

Subwencja ogólna 15 461 696,00 15 461 696,00 23,4 
w tym: 
- subwencja oświatowa 11 749 079,00 11 749 079,00 17,8 

- subwencja wyrównawcza  3 662 795,00 3 662 795,00 5,5 

- subwencja równoważąca 4 201,00 4 201,00 0,0 

- uzupełnienie subwencji ogólnej 45 621,00 45 621,00 0,1 

Środki z funduszy unijnych 1 933 813,41 1 156 951,97 2,9 

Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska 126 167,44 75 950,81 0,2 

Razem dochody 66 004 023,41 65 592 000,44 100,0 

 

             Plan dochodów zrealizowany został w 99,38%. Dochody majątkowe 

wykonano w 112,48%, w tym dochody z tytułu sprzedaży oraz odszkodowań  

za przejęcie majątku w 22,01%, tj. w wysokości 33 879,41 zł, podczas gdy plan 
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wynosił 153 902,00 zł. Zaplanowano również sprzedaż lokalu należącego do gminy – 

Rada Gminy nie wyraziła jednak zgody na jego sprzedaż. 

 W dochodach własnych najwyższe kwoty osiągnięto z tytułu: 

- udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych 11 243 721,00 zł tj.17,14% 

dochodów ogółem, 

- podatku od nieruchomości 5 422 254,81 zł tj. 8,27% dochodów ogółem, 

- opłaty za wywóz odpadów komunalnych 2 460 852,35 zł tj. 3,75% dochodów 

ogółem. 

 Wydatki budżetowe wyniosły 64 781 577,24 zł. Wydatki majątkowe zamknęły 

się kwotą 5 487 424,44 zł, co stanowi 8,47% wydatków ogółem, a wydatki bieżące 

59 294 152,80 zł, czyli 91,53% ogólnej kwoty wydatków. 

 Wydatki wykonano w 92,75% planu, który zakładał wydatkowanie kwoty 

69 848 258,38 zł. Wykonanie wydatków bieżących wyniosło 93,51% planu,  

a wydatków majątkowych 85,24% planu. Najwyższy udział wśród wydatków 

bieżących miały wydatki na wynagrodzenia, pochodne oraz świadczenia na rzecz 

osób fizycznych. 

Wykonanie wydatków w 2020 r. kształtowało się następująco: 

Dział Nazwa Plan 2020 w zł Wykonanie % 

010 rolnictwo i łowiectwo 3 566 077,92    3 475 8321,92 97,5 

600 transport i łączność 2 833 563,70    2 383 658,73 84,1 

700 gosp.mieszkaniowa 972 240,00 849 220,11 87,3 

710 działalność usługowa 107 500,00         88 754,45 82,6 

720 informatyka 302 104,09 250 420,92 82,9 

750 administracja publiczna 7 493 108,59 6 402 867,28 85,5 

751 
urz.nacz.org.wł.państw. kontr.i 
ochr.prawa 97 315,00 97 315,00 100,0 

754 bezp.publ. i ochrona p.pożarowa 272 428,11 261 860,24 96,1 

757 obsługa długu publiczn. 360 000,00 228 965,27 63,6 
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758 różne rozliczenia 195 500,00 0,00 0,0 

801 oświata i wychowanie 20 905 911,97 19 663 536,54 94,1 

851 ochrona zdrowia 257 796,40 79 615,00 30,9 

852 pomoc społeczna 4 022 147,43 3 495 266,25 86,9 

854 edukacyjna opieka wychowawcza 1 161 188,37 1 087 181,33 93,6 

855 rodzina 20 800 990,60 20 585 150,13 99,0 

900 
gosp.komunalna i ochrona 
środowiska 4 719  848,70 4 422 649,08 93,7 

921 
kultura i ochrona 
dziedz.narodowego 974 922,10 971 275,42 99,6 

926 kultura fizyczna  805 615,40 438 019,57 54,4 

  Ogółem 69 848 258,38 64 781 577,24 92,7 

 

 W wyniku realizacji dochodów i wydatków budżet Gminy zamknął  

się nadwyżką w kwocie 810 423,20 zł. Różnica między dochodami bieżącymi  

a wydatkami bieżącymi (nadwyżka operacyjna) wyniosła 4 098 679,20 zł. 

Natomiast zadłużenie Gminy ogółem na koniec 2020 roku wyniosło 14 223 332,18 zł. 

Składają się na nie następujące kredyty i pożyczki: 

 

Rodzaj i rok 
zaciągnięcia 

zobowiązania 
Realizowane zadanie 

Wartość 
kredytu  

w zł 

Kwota 
spłacona w 
2019 r. w zł 

Kwota 
pozostała do 
spłaty w zł 

kredyt z 2011 r. 
 

budowa drogi Sienno-
Trzebień 

487 000,00 

100 000,00 390 000,00 

budowa budynku 
wielorodzinnego w 
Kotomierzu 

300 000,00 

budowa systemu 
kanalizacji Dobrcz-
Trzeciewiec 

220 000,00 
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budowa systemu 
kanalizacji Dobrcz – 
Kusowo 

180 000,00 

kredyt z 2012 r. 
 

budowa systemu 
kanalizacji Dobrcz-
Kusowo 

1 650 000,00 200 000,00 1 075 000,00 budowa i bitumowanie 
dróg 
rozbudowa Zespołu 
Szkół w Borównie 

kredyt z 2014 r. 
rozbudowa Zespołu 
Szkół w Borównie 

500 000,00 30 000,00 415 000,00 

kredyt z 2014 r. 
spłata wcześniej 
zaciągniętych 
kredytów i pożyczek 

500 000,00 50 000,00 330 000,00 

kredyt z 2014 r. 
budowa systemu 
kanalizacji sanitarnej w 
Dobrczu 

800 000,00 35 000,00 710 000,00 

pożyczka z 
2015 r. 
WFOŚIGW 

budowa sieci 
wodociągowej na 
odcinku Dobrcz- Nekla 

461 296,00 61 504,00 246 016,00 

kredyt z 2015 r. 
rozbudowa Zespołu 
Szkół w Borównie o 3 
sale lekcyjne 

452 000,00 30 600,00 226 000,00 

kredyt z 2015 r. 
spłata wcześniej 
zaciągniętych 
kredytów i pożyczek 

914 000,00 177 800,00 457 000,00 

kredyt z 2016 r. 
rozbudowa Szkoły 
Podstawowej 
w Kozielcu 

742 500,00 150 000,00 527 500,00 

kredyt z 2016 r. 
droga Aleksandrowo – 
Strzelce Górne 

300 000,00 50 000,00 217 500,00 

kredyt z 2016 r. 
spłata wcześniej 
zaciągniętych 
kredytów i pożyczek 

500 000,00 50 000,00 417 500,00 

pożyczka  
z 2016 r. 
WFOŚIGW 

budowa sieci 
wodociągowej na 
odcinku Dobrcz – 
Nekla II etap 

353 970,00 50 560,00 214 880,00 
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pożyczka  
z 2017 r. 
WFOŚIGW 

zakup średniego 
samochodu 
pożarniczego  

300 000,00 150 000,00 0,00 

pożyczka 
 z 2017 r. 
WFOŚIGW 

budowa kanalizacji 
Dobrcz ul. Jabłoniowa 

67 500,00 8 400,00 50 700,00 

kredyt z 2017 r. 
rozbudowa  
Zespołu Szkół w 
Dobrczu 

1 500 000,00 50 000,00 1 380 000,00 

kredyt z 2017 r. 

pokrycie spłat 
wcześniej 
zaciągniętych 
zobowiązań 

678 268,00 20 000,00 633 268,00 

kredyt z 2018 r. 
ścieżka Kotomierz - 
Nekla 

500 000,00 5 000,00 490 000,00 

kredyt z 2018 r. 

pokrycie spłat 
wcześniej 
zaciągniętych 
zobowiązań 

613 760,00 5 000,00 603 760,00 

kredyt z 2018 r. 
modernizacja dróg 
gminnych 

300 000,00 5 000,00 290 000,00 

kredyt z 2018 r. 
rozbudowa Szkoły 
Podstawowej 
w Kozielcu 

200 000,00 5 000,00 190 000,00 

kredyt z 2018 r. 
przebudowa drogi 
Suponin 

300 000,00 5 000,00 290 000,00 

pożyczka z 
2018 r. 
WFOŚiGW 

kanalizacja Sienno 225 000,00 28 125,00 196 875,00 

pożyczka z 
2018 r. 
WFOŚiGW 

budowa kanalizacji 
sanitarnej Augustowo 

225 000,00 28 125,00 196 875,00 

kredyt z 2019 r. 
modernizacja dróg 
gminnych 

235 599,21 2 500,00 233 099,21 
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kredyt z 2019 r. 
spłata wcześniej 
zaciągniętych 
kredytów i pożyczek 

947 864,00 5 000,00 942 864,00 

pożyczka 
 z 2019 r. 
WFOŚiGW 

kanalizacja Sienno 375 000,00 
0,00 spłata 

od 2021 r 
375 000,00 

pożyczka  
z 2020 r. 
WFOŚiGW 

kanalizacja Kotomierz 
ul. Nad Torem 

954 345,99 
0,00 spłata 

od 2021 r 
954 345,99 

pożyczka  
z 2020 r. 
WFOŚiGW 

kanalizacja Dobrcz, 
ul. Jabłoniowa II etap 

536 879,85 
0,00 spłata 

od 2021 r 
536 879,85 

pożyczka 
 z 2020 r. 
WFOŚiGW 

kanalizacja Kotomierz 
ul. Nad Torem 

330 655,13 
0,00 spłata 

od 2021 r 
330 655,13 

kredyt z 2020 r. 
Spłata wcześniej 
zaciągniętych 
kredytów i pożyczek 

1 302 614,00 
0,00 spłata 

od 2021 r 
1 302 614,00 

Razem 1 302 614,00 14 223 332,18 

 

W 2020 roku w Gminie Dobrcz realizowane były zadania finansowane z udziałem 

środków Unii Europejskiej. Oto ich wykaz: 

Wykaz 
planowanych 
zadań 

Plan koszt 
zadania 

Plan środki 
własne 

Plan środki 
inne 

/f.pomocowe/ 
Wykonanie % 

Program 
„Podniesienie 
kompetencji 
cyfrowych 
mieszkańców" 

55 063,24 0,00 55 063,24 8 082,60 14,7 

Zintegrowane 
Inwestycje 
Terytorialne 

5 665,00 5 665,00 0,00 4 285,00 75,6 

Zakup laptopów 69 998,85 0,00 69 998,85 68 966,10 98,5 

Zdalna szkoła + 75 000,00 0,00 75 000,00 73 694,22 98,3 
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Program 
„Otwieramy się na 
świat" 

76 042,00 0,00 76 042,00 0,00 0,0 

Termomodernizacj
a 

1 374 149,04 570 629,82 803 519,22 1 323 546,52 96,3 

Dzienny Dom 
Pobytu WSG 

145 969,80 32 372,97 113 596,83 33 120,00 22,7 

Świetlica 
Magdalenka  

5 800,00 5 800,00 0,00 5 800,00 100,0 

Place zabaw  330 043,76 120 037,76 210 006,00 0,00 0,0 

Razem 2 137 731,69 734 505,55 1 403 226,14 1 517 494,44 71,0 

 

Wieloletnia prognoza finansowa: 

Lata 
Harmonogram 

spłat 
Obsługa 

zadłużenia 
Planowana 
nadwyżka 

Prognoza limitu 
zadłużenia 

2020 1 302 614,00 285 836,02  4,17 % 

2021 1 511 237,90 293 514,87 1 511.237,90 4,41 % 

2022 1 680 774,00 242 646,11 1 680 774,00 4,64 % 

2023 1 760 274,00 221 054,83 1 760 274,00 4,70 % 

2024 1 690 774,00 194 210,38 1 690 774,00 4,47 % 

2025 1 681 850,00 143 135,99 1 681 850,00 4,27 % 

2026 1 787 410,00 107 780,87 1 787 410,00 4,40 % 

2027 1 491 975,07 74 404,51 1 491 975,07 3,62 % 

2028 1 305 460,00 40 393,34 1 305 460,00 3,06 % 

2029 910 963,21 16 840,18 910 963,21 2,11 % 

2030 402 614,00 0,00 402 614,00 0,91 % 
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W ostatniej uchwale Rady Gminy Dobrcz z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2030 planowana kwota długu 

na 31 grudnia 2020 r. wynosiła 14 223 332,18 zł, faktyczne zadłużenie zamknęło  

się również wartością 14 223 332,18 zł. Wcześniej planowano zadłużenie  

w wysokości 15 333 839,11 zł, różnica w wysokości 1 110 506,93 zł wynikła z niższej 

kwoty zaciągniętych pożyczek na kanalizację, powstała ona wskutek oszczędności 

po przetargowych tego zadania. 

Na spłatę pożyczek i kredytów w 2020 roku przeznaczono 1 302 614,00 zł. 

Realizowane były one terminowo. Zachowany został indywidualny wskaźnik spłaty 

określony przepisami ustawy o finansach publicznych.  Bardzo ważną pozycją 

wpływającą na wysokość dochodów własnych Gminy są dochody z tytułu podatków 

lokalnych. Podatek od nieruchomości ustalono na podstawie złożonych informacji  

w sprawie podatku od nieruchomości, deklaracji w sprawie podatku  

od nieruchomości, wypisów z rejestru gruntów oraz budynków. Podatek rolny został 

ustalony na podstawie złożonych informacji w sprawie podatku rolnego, deklaracji 

w sprawie podatku rolnego oraz wypisów z rejestru gruntów i budynków. Podatek 

od środków transportowych ustalono na podstawie deklaracji DT-1. 

Utracone dochody wyniosły 1 529 863,45 zł, w tym: 

1) obniżenie górnych stawek podatków – 978 826,22 zł, 

2) udzielenie zwolnień na podstawie Uchwał Rady Gminy Dobrcz – 547 639,23 zł  

3) decyzje wydane przez Wójta na podstawie ustawy Ordynacja podatkowa 

 – 3 398,00 zł. 

Skutki obniżenia przez Radę Gminy górnych stawek podatków obliczone za okres 

sprawozdawczy wynoszą: 

1) w podatku od nieruchomości – 412 782,92 zł w tym: 

    a) osoby fizyczne – 342 448,99 zł, 

    b) osoby prawne - 70 333,93 zł. 

2) w podatku od środków transportowych – 232 687,28 zł, w tym: 

    a) osoby fizyczne – 211 093,12 zł, 

    b) osoby prawne - 21 594,16 zł, 
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3) w podatku rolnym – 333 356,02 zł, w tym: 

     a) osoby fizyczne – 281 419,23 zł, 

     b) osoby prawne – 51 936,79 zł.  

Skutki udzielonych ulg i zwolnień obliczone za okres sprawozdawczy (bez ulg  

i zwolnień ustawowych) dokonane w drodze Uchwały nr XVIII/184/2016 Rady 

Gminy Dobrcz z dnia 9 grudnia 2016 r. w sprawie zwolnień w podatku  

od nieruchomości, Uchwały nr XXVI/374/2014 Rady Gminy Dobrcz z dnia  

30 czerwca 2014r. zmieniającej Uchwałę nr XXV/355/2014 z dnia 07 maja 2014 r.  

w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości budynków powstałych  

w wyniku realizacji nowych inwestycji na terenie gminy Dobrcz zgodnie  

z rozporządzeniem Komisji Europejskiej nr 1407/2013 w sprawie stosowania art. 107 

i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej o pomocy de minimis oraz 

Uchwały nr XXVI/375/2014 z dnia 30 czerwca 2014 r. zmieniającej uchwałę  

nr XXV/356/2014 z dnia 07 maja 2014 r. w sprawie zwolnienia od podatku  

od nieruchomości w ramach pomocy de minimis na tworzenie nowych miejsc pracy,  

w tym podatku za 2020 rok wynoszą w podatku od nieruchomości – 547 639,23 zł,  

w tym: 

    a) osoby fizyczne – 98 016,38 zł,  

    b) osoby prawne - 449 622,85 zł. 

Skutki decyzji wydanych na podstawie ustawy – Ordynacja podatkowa wynoszą  

3 398,00 zł, z tego: umorzenie zaległości podatkowych od osób fizycznych – 548,00 zł 

oraz w kwocie 2 850,00 zł od osób prawnych, w tym: 

- w podatku od nieruchomości – osoby fizyczne - 0,00 zł,  

- w podatku od nieruchomości – osoby prawne – 2 850,00 zł,  

- w podatku rolnym - 548,00 zł,  

- w podatku leśnym - 0,00 zł, 

- umorzenie odsetek – osoby fizyczne - 0,00 zł,   

- umorzenie odsetek – osoby prawne - 0,00 zł. 

W 2020 roku do Urzędu Gminy w Dobrczu wpłynęło 22 wnioski o umorzenie, 

odroczenie i rozłożenie na raty zaległości w opłatach za czynsz. 
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Po rozpatrzeniu powyższych wniosków dokonano: 

- umorzenia zaległości na kwotę 525,41 zł,  

- rozłożenia na raty zaległości na kwotę 37 464,55 zł, 

- 4 osobom odebrano rozłożenie zaległości na raty w kwocie 10 555,69 zł (z powodu 

nieregulowania min. 3 kolejnych rat rozłożonego zadłużenia), 

- odroczono terminy płatności rozłożonych zadłużeń 2 osobom na kwotę 14 243,14 zł, 

- odmówiono rozłożenia zadłużenia 4 osobom na kwotę 4 474,54 zł (osoby  

te wcześniej, pomimo uzgodnionych z Wójtem rozłożeń zadłużenia nie regulowały 

comiesięcznych rat). 

 

VI. Realizacja zadań inwestycyjnych w 2020 roku 

 

Wszystkie zaplanowane w budżecie przedsięwzięcia Gmina Dobrcz starała  

się zrealizować w miarę ograniczeń, jakie postawiła przed nami pandemia 

COVID -19. Nie zrealizowano zadania pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej  

nr 244”oraz nie dokonano wykupu gruntów pod ścieżkę Aleksandrowo – Strzelce 

Górne z uwagi na przedłużająca się procedurę ZRID. Nie wykonano także dwóch 

projektów: pierwszy na zaprojektowanie ronda, drugi na zaprojektowanie chodnika 

na odcinku Strzelce Górne – Strzelce Dolne. Przyczyną takiego stanu była zmiana 

przepisów dotyczących warunków technicznych przy przebudowie, rozbudowie  

i budowie dróg publicznych oraz zmiany zaproponowane przez zarządcę drogi,  

a także nieuregulowany stan prawny drogi wojewódzkiej. Spowodowało  

to konieczność zaprojektowania kanałów technologicznych oraz kolejnych zmian 

trasy przebiegu niniejszych przedsięwzięć. Urząd Gminy przedłużył obowiązującą 

umowę z projektantem, który podjął działania w celu zaprojektowania 

przedsięwzięć drogowych zgodnie z wytycznymi zarządcy drogi. 

 

1. Drogi publiczne wojewódzkie – plan 150 000,00 zł, wykonanie – 0,00 zł 

W 2020 roku planowano realizację projektu pn. „Rozbudowa drogi 

wojewódzkiej nr 244 na skrzyżowaniu z drogą powiatową nr 1507C w miejscowości 
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Strzelce Górne” – II etap – oraz projekt na zadanie pn.: „Rozbudowa drogi 

wojewódzkiej nr 244 polegająca na wykonaniu chodnika na odcinku Strzelce Górne -

Strzelce Dolne”. Na niewykonanie zadania wpłynęły zmiany przepisów dotyczących 

warunków technicznych przy przebudowie, rozbudowie i budowie dróg 

publicznych, co miało wpływ na terminy ukończenia. Ponadto część środków była 

przeznaczona na wykupy gruntów pod ścieżkę na odcinku Strzelce Górne - 

Aleksandrowo. 

 

2. Drogi publiczne gminne plan 1 722 527,65 zł, wykonanie – 1 529 773,08 zł                                          

 Środki wydane na inwestycje oraz opracowanie dokumentacji projektowej  

to kwota 389 121,45 zł, wydatki przeznaczono na zadania: 

- projekt na przebudowę ul. Szkolnej i ul. Topolowej w Stronnie - II etap – 3 840,00 zł, 

- projekt organizacji ruchu Dobrcz i Pauliny – 4 000,00 zł,  

- sprawowanie nadzoru-inspektor nadzoru – 7 500,00 zł,  

- modernizacja dróg – 244 770,00 zł, 

- montaż progów zwalniających sołectwo Dobrcz – 13 722,85 zł,   

- opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi gminnej we Włókach 

  (I etap) – 27 000,00 zł,                                                                                               

- opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi Kozielec-Trzęsacz 

  (I  etap) – 24 600,00 zł,                                                                             

- budowa chodnika w Siennie – zakup materiałów – 7 480,60 zł,                                              

- opracowanie dokumentacji projektowej na rozbudowę ul. Głównej w Wudzynku 

  (I etap) – 19 926,00 zł, 

- opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę ul. Kotomierskiej w Siennie   

  (I etap) – 6 642,00 zł,                                                                                              

- opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę ul. Długiej w Kotomierzu 

·polegającą na przebudowie mostku (I etap) – 22 140,00 zł,  

- wykonanie oświetlenia drogowego Kotomierz ul. Kościelna 1 lampa – 7 500,00 zł. 

Plan nie został w całości wykonany w związku z uzyskaniem oszczędności  

po dokonanych rozeznaniach cenowych, w związku z zaoszczędzeniem środków 
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przeznaczonych na zimowe utrzymanie dróg oraz z wydłużeniem terminów  

w postępowaniach administracyjnych w efekcie ogłoszonego stanu zagrożenia 

epidemicznego, co wiązało się z niewykonaniem wszystkich dokumentacji 

projektowych. 

 

3. Oświetlenie ulic, placów i dróg – plan 782 954,61 zł, wykonanie – 741 617,99 zł, 

Środki wydane na inwestycje to kwota 238 501,44 zł 

Wydatki obejmowały: 

- budowa 4 lamp oświetlenia drogowego w Gądeczu – 26 912,71 zł, 

- budowa 1 lampy oświetlenia drogowego w Linówcu ul. Konwaliowa – 6 500,00 zł, 

- budowa 1 lampy oświetlenia drogowego w Dobrczu ul. Świerkowa, 2 lamp  

  w Dobrczu ul. Wodna i 2 lamp w Dobrczu na ul. Bukowej – 34 400,00 zł, 

- budowa 5 lamp oświetlenia drogowego w Wudzynie ul. Długa – 46 500,00 zł, 

- budowa 4 lamp oświetlenia drogowego w Borównie ul. Szkolna – 34 500,00 zł, 

- budowa 4 lamp oświetlenia drogowego na ul. Przyjaznej i Żurawiej w Strzelcach 

  Górnych – 34 000,00 zł, 

- budowa 1 lampy oświetlenia drogowego w Nekli ul. Jarzębinowa, 1 lampy w Nekli 

  ul. Tęczowa – 20 900,00 zł,  

- opracowanie dokumentacji projektowej oświetlenia w Karolewie – 3 198,00 zł, 

- opracowanie dokumentacji projektowej oświetlenia w Dobrczu ul. Malinowa –  

  3 075,00 zł, 

- opracowanie dokumentacji projektowej oświetlenia w Strzelcach Dolnych – 

  12 915,00 zł, 

- opracowanie dokumentacji projektowej oświetlenia w Kotomierzu ul. Nowa –  

  3 444,00 zł, 

- opracowanie dokumentacji projektowej oświetlenia w Trzęsaczu – 5 043,00 zł, 

- opracowanie dokumentacji projektowej oświetlenia w Kozielcu – 3 198,00 zł, 

- opracowanie dokumentacji projektowej oświetlenia w Nekli ul. Bursztynowa   

  (I etap) – 3 690,00 zł, 

- opłata przyłączeniowa – 225,73 zł. 



RAPORT O STANIE GMINY DOBRCZ W 2020 ROKU 
 

 
 

29 

 

Fot. Oświetlenie drogowe w Wudzynie 
źródło: Urząd Gminy 

 

Plan nie został w całości wykonany w związku z uzyskaniem oszczędności  

po dokonanych rozeznaniach cenowych. 

 

4. Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi – plan 2 752 880,97 zł, wykonanie 

2 663 808,15 zł. 

Wydatki inwestycyjne w kwocie 2 663 808,15 zł przeznaczono na realizację 

następujących zadań: 

1) Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Dobrcz - 626 110,60 zł, w tym: 

- modernizacja SUW Gmina Dobrcz – 310 766,14 zł, 

- modernizacja i rozbudowa sieci wodociągowych w Gminie Dobrcz - Strzelce Dolne  

  – 179 728,46 zł, 

- modernizacja i rozbudowa sieci wodociągowych – Borówno, Strzelce Górne –  

  20 270,00 zł, 
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- rozbudowa sieci wodociągowej Stronno ul. Żytnia – 14 000,00 zł, 

- wykonanie projektu magistrali wodociągowej w Strzelcach Górnych  

  i Aleksandrowie – 65 700,00 zł, 

- wykonanie dokumentacji projektowej na budowę sieci wodociągowej w Nekli  

  12 238,50 zł, 

- projekt sieci wodociągowej w Siennie – 11 950,00 zł,  

- wykonanie dokumentacji projektowej na budowę sieci wodociągowej w Stronnie –     

  6 457,50 zł, 

- wykonanie operatu wodno-prawnego na SUW w Kotomierzu – 5 000,00 zł. 

2) Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Dobrcz – 2 037 697,55 zł, 

 w tym: 

- budowa kanalizacji sanitarnej w Kotomierzu II – 954 345,99 zł, 

- budowa kanalizacji sanitarnej w Dobrczu ul. Jabłoniowa – 536 879,85 zł, 

- budowa kanalizacji sanitarnej w Kotomierzu ul. Nad Torem – 330 655,13 zł, 

- modernizacja przepompowni ścieków w Dobrczu ul. Rozłogi – 170 000,00 zł, 

- przyłącza kanalizacyjne w Siennie – 31 000,00 zł, (fundusz sołecki Sienna-26 000 zł), 

- wykonanie dokumentacji projektowej na budowę sieci kanalizacji w Kusowie  

  14 816,58 zł. 

5. Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby - plan 749 922,10 zł,  

wykonanie 746 275,42 zł (w tym fundusz sołecki 159 476,90 zł) w tym kwota 

 76 725,66 zł to wydatki inwestycyjne (w ramach funduszy sołeckich kwota 

70 925,66 zł): 

- zakup materiałów na instalację grzewczą świetlicy w Kusowie – 44 845,80 zł,  

(fundusz sołecki Kusowo - 14 845,80 zł, Magdalenka - 15 000,00 zł, Zalesie 

 - 15 000,00 zł), 

- budowa drewnianej altanki przy świetlicy w Kotomierzu – 6 214,20 zł, 

- budowa świetlicy wiejskiej w Magdalence - 13 865,67 zł (fundusz sołecki 

  8 065,67 zł), 

- zakup traktorka do koszenia trawy w Borównie - 11 799,99 zł. 

6. Kultura fizyczna – plan 645 615,40 zł, wykonanie 278 035,57 zł (w tym fundusz 
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sołecki 67 164,20 zł).  Środki na wydatki inwestycyjne wyniosły 121 078,71 zł ( w tym 

fundusz sołecki 56 201,63 zł) na następujące zadania:  

- kontynuacja budowy centrum rekreacyjno - sportowego w Strzelcach Górnych  

(wykonanie dachu wraz ze szczytami) – 78 198,56 zł (f. s. Strzelce Górne 

   – 42 201,63 zł) 

- dostawa i montaż siłowni zewnętrznej w Kozielcu - 14 000,00 zł (f. s. Kozielec 

   - 14 000,00 zł) 

- zadanie inwestycyjne realizowane w ramach „Kujawsko-Pomorskiej Małej 

Infrastruktury Sportowej" na zadanie pn. „Dostawa i montaż elementów siłowni 

zewnętrznej przy Szkole Podstawowej w Wudzynie" – kwota 28 880,15 zł. 

 

Fot. Siłownia zewnętrzna przy Szkole w Wudzynie. 

źródło: Urząd Gminy  

 
7. Administracja publiczna - plan 1 374 149,04 zł, wykonanie 1 320 963,52 zł. 

1.   ,,Termomodernizacja dwóch obiektów użyteczności publicznej w gm. Dobrcz”, 

zgodnie z umową nr WP-II-D.433.3.4.2019 o dofinansowanie projektu  

nr RPKP.03.05.01-04-0002/18 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego w ramach: Osi Priorytetowej 3. Efektywność 
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energetyczna i gospodarka niskoemisyjna w regionie Działania 3.5 Efektywność 

energetyczna i gospodarka niskoemisyjna w ramach ZIT, Poddziałanie 3.5.1. 

Efektywność energetyczna w sektorze publicznym i mieszkaniowym w ramach 

ZIT RPO WKP na lata 2014-2020; - kwota – 360 725,00 zł.  W 2020 roku  

w ramach tego zadania przeprowadzona została termomodernizacja Szkoły 

Podstawowej w Wudzynie. 

 

Fot. Szkoła Podstawowa w Wudzynie. 

źródło: Urząd Gminy  

 

2. „Przebudowa, remont i termomodernizacja części szkoły podstawowej  

w Dobrczu obejmującej punkt przedszkolny i nauczanie początkowe wraz  

z budową instalacji wentylacyjno-mechanicznej; przedsięwzięcie wykonywane 

w ramach konkursu nr RPKP.03.05.01-04-0002/19, Osi priorytetowej 3. 

Efektywność energetyczna i gospodarka niskoemisyjna w regionie, Działania 

3.5 Efektywność energetyczna i gospodarka niskoemisyjna w ramach ZIT, 
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Poddziałanie 3.5.1. Efektywność energetyczna w sektorze publicznym  

i mieszkaniowym w ramach ZIT – kwota 960 238,52 zł.  

 

 

Fot. Punkt Przedszkolny w Szkole Podstawowej w Dobrczu. 

źródło: Urząd Gminy  

 

VII. Pozyskiwanie środków zewnętrznych przez gminę 

 Kończąca się perspektywa finansowa programów regionalnych 2014 - 2020,  

a co za tym idzie ograniczone obszary, w których możliwe było pozyskiwanie 

dofinansowania spowodowała, iż gmina Dobrcz korzystała także w dużym stopniu  

z programów rządowych, zaplanowanych na rok 2020. Obecnie przygotowujemy się 
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do nowej perspektywy finansowej 2021 - 2027 zlecając opracowania dokumentacji 

technicznej. Poniżej tabelka diagnozująca sytuację pozyskiwania wsparcia 

zewnętrznego przez gminę.  
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Lp. Nazwa zadania Wniosek złożony do: 
Data 

złożenia 
2020/2021 

 Koszt całkowity zadania  
 Wnioskowana 

kwota 
dofinansowania   

 Uzyskana kwota 
dofinansowania  

Data otrzymania 
dofinansowania 

 ROK 2020  

1 

Budowa świetlicy na 
terenie działki nr 100/22 
położonej w m. 
Magdalenka, gm. Dobrcz 
oraz remont GOK w 
Dobrczu 

Lokalna Grupa Działania 
"Trzy Doliny" 

13.01.2020 314 575,49 zł 181 289,00 zł 191 289,00 zł 

 otrzymano 
dofinansowanie,  
projekt w trakcie  
realizacji  

2 Zdalna szkoła 
Centrum Projektów Polska 
Cyfrowa 

01.04.2020 68 966,10 zł 69 998,85 zł 68 966,10 zł 
otrzymano 
dofinansowanie 

3 Zdalna szkoła + 
Centrum Projektów Polska 
Cyfrowa 

15.05.2020 73 694,22 zł 75 000,00 zł 73 694,22 zł 
otrzymano 
dofinansowanie 

4 Moje miejsce na Ziemi Fundacja Orlen 06.04.2020 15 000,00 zł 15 000,00 zł 0,00 zł 

program 
grantowy;  
nie otrzymano 
dofinansowania;  

5 
Budowa bieżni 
lekkoatletycznej w 
Kotomierzu  

Ministerstwo Sportu 17.04.2020 661 407,00 zł 330 000,00 zł 0,00 zł 

 nie otrzymano 
dofinansowania;  
brak podania 
przyczyny  

6 Moje miejsce na Ziemi Fundacja Orlen 18.05.2020 7 000,00 zł 7 000,00 zł 0,00 zł 

program 
grantowy; 
nie otrzymano 
dofinansowania; 
brak podania 
przyczyny 
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7 Lokalny Animator Sportu 
Instytut Sportu-
Państwowy Instytut 
Badawczy Warszawa 

22.05.2020 12 000,00 zł 6 000,00 zł 6 000,00 zł 
otrzymano 
dofinansowanie, 
zakończony 

8 

Wniosek o uzyskanie 
środków Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-
19 dla gmin i powiatów 

Wojewoda Kujawsko-
Pomorski 

04.08.2020 0,00 zł 1 009 619,00 zł 1 009 619,00 zł 
otrzymano 
dofinansowanie 

9 

Przebudowa dróg 
gminnych (ul. Topolowa i 
ul. Szkolna) na dz. nr 
253/11, 255, 346/6                               
w m. Stronno, gm. Dobrcz 
(dot. I odc.: nr drogi 
050213C od km 0,00 
+0,191; II odc. nr drogi 
050206C od km 0,00 + 
1,121) 

Kujawsko-Pomorski Urząd 
Wojewódzki w 
Bydgoszczy 

13.08.2020 1 150 159,96 zł 632 587,00 zł 632 587,00 zł 
Stronno otrzymało 
dofinansowanie; 
Magdalenka jest 
na liście 
rezerwowej;  FDS 
pozytywna ocena 
na etapie 
Wojewody 

10 

Przebudowa drogi 
gminnej w m. 
Magdalenka od km 0+000 
do km 1+754,6 o dł. 1754,6 
m (dz. nr 99/3, 106/1, 
110/3, 109, 19/2, 137/1); 
pracownik ds. 
programów i projektów  

Kujawsko-Pomorski Urząd 
Wojewódzki w 
Bydgoszczy 

13.08.2020 1 068 119,60 zł 534 059,80 zł 0,00 zł 
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11 

Dostawa i montaż 
elementów siłowni zew. 
przy SP w Wudzynie; 
pracownik ds. 
programów  
i projektów  

Urząd Marszałkowski 
Województwa Kujawsko-
Pomorskiego 

26.08.2020 28 880,15 zł 14 440,07 zł 14 440,07 zł 
otrzymano 
dofinansowanie,  
zakończony 

12 
Rozbudowa drogi 
gminnej na odc. Nekla-
Borówno – etap II  

Wojewoda Kujawsko-
Pomorski 

30.09.2020 

6 548 674,61zł 6 548 674,61zł 0,00 zł 

nie otrzymano 
dofinansowania;  
brak podania 
przyczyny 
(Fundusz 
Inwestycji 
Lokalnej) 

13 
Rozbudowa drogi 
gminnej Karczemka -
Zalesie - Pyszczyn  

7 000 000,00 zł 7 000 000,00 zł 0,00 zł 

14 

Budowa sieci 
wodociągowej 
magistralnej i sieci 
wodociągowych 
rozdzielczych w 
miejscowościach Strzelce 
Górne i Aleksandrowo, 
gmina: Dobrcz; pracownik 
ds.programów i 
projektów  

3 567 000,00 zł 3 567 000,00 zł 0,00 zł 

15 
Remontu budynku żłobka 
przy ul. Długiej 33 w 
Dobrczu 

464 214,72 zł 464 214,72 zł 0,00 zł 
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16 

Rozbudowa drogi 
gminnej nr 050207C na 
odcinku Dobrcz - Pauliny 
polegająca na wykonaniu 
chodnika, od km 3+335,50 
do km 4+093,00, na dł. 
757,50m 

418 173,26 zł 418 173,26 zł 0,00 zł 

17 
Budowa parkingu w 
miejscowości Borówno; 
gmina Dobrcz  

820 016,02 zł 820 016,02 zł 0,00 zł 

18 

Bezpieczeństwo w sieci -
podniesienie kompetencji 
uczniów ze szkół 
podstawowych Gminy 
Dobrcz w ramach RPO 
WKP na l.2014-2020 

Zarząd Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego  

13.10.2020 442 700,00 420 565,00 0,00 zł 
nie otrzymano 
dofinansowania 

19 

Trzebień, budynek dworu 
(XIXw.), remont pokrycia 
dachowego budynku 
dworu 

Ministerstwo Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego 

20.10.2020 311 921,95 zł 280 729,75 zł 0,00 zł 
nie otrzymano 
dofinansowania 

20 
„Aktywna tablica" edycja 
2020 

Wojewoda Kujawsko-
Pomorski 

28.10.2020 35 000,00 zł 28 000,00 zł 28 000,00 zł 
otrzymano 
dofinansowanie;  
projekt rozliczony 
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21 

Dobrcz dobry wybór - 
organizacja wydarzeń i 
wydanie publikacji 
promujących gminę 

Lokalna Grupa Działania 
"Trzy Doliny" 

10.11.2020 82 856,00 zł 52 671,00 zł 0,00 zł 
wniosek w trakcie 
oceny 

22 
Aktywne włącznie społ. 
gm. Dobrcz 

Urząd Marszałkowski 
Województwa Kujawsko-
Pomorskiego  

23.12.2020 1 000 000,00 zł 850 000,00 zł 0,00 zł 
wniosek w trakcie 
oceny 

23 
Remont budynku żłobka 
gminnego „Kraina 
Bobasa" w Dobrczu 

Wojewoda Kujawsko-
Pomorski 

28.12.2020 

536 234,39 zł 536 234,39 zł 0,00 zł 

nie otrzymano 
dofinansowania 24 

Rozbudowa drogi 
gminnej nr 050216C na 
odcinku Nekla-Borówno, 
1,132 km  

Wojewoda Kujawsko-
Pomorski 

8 177 932,25 zł 8 177 932,25 zł 0,00 zł 

25 
Budowa parkingu w 
miejscowości Borówno  

Wojewoda Kujawsko-
Pomorski 

820 016,00 zł 820 016,00 zł 0,00 zł 

26 
Likwidacja barier 
transportowych – zakup 
autobsu dla ŚDS 

PRON 02.2020 280 000,00 zł 138 682,50 zł  138 682,50 zł 
otrzymano 

dofinansowanie,  
zakończony 

Razem  33 904 541,72 zł 34  049 535,98 zł 2 163 277,89 zł 
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VIII. Realizacja zadań w ramach funduszu sołeckiego. 

 

W sytuacji epidemicznej, jaką mieliśmy w roku 2020, o możliwości organizacji 

zebrań wiejskich decydowały obowiązujące zasady i ograniczenia wprowadzone 

przepisami rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie ustanowienia określonych 

ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii. 

Rozstrzygały one o możliwości organizacji wszelkiego rodzaju zebrań, spotkań  

oraz o dopuszczalnej liczbie uczestników takiego zgromadzenia. W okresie 

obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii, ogłoszonego  

z powodu COVID-19, oraz w okresie 3 miesięcy po ich odwołaniu, kompetencje 

zebrania wiejskiego dotyczące uchwalania wniosku w sprawie przyznania środków 

 z funduszu sołeckiego oraz zmianę przedsięwzięć mogła wykonywać rada sołecka 

na wniosek sołtysa. Taka sytuacja miała miejsce w czasie drugiej fali pandemii  

od miesiąca października 2020 roku, kiedy to rady sołeckie decydowały o zmianach 

w funduszu sołeckim ze względu na powyższe obostrzenia.  

Wszystkie zaplanowane przez mieszkańców zadania zatwierdzone zostały 

przez Wójta Gminy Dobrcz. Zostały one ujęte w budżecie Gminy na 2020 rok i były 

na bieżąco realizowane. W ramach środków tych zaplanowano wydatki w wysokości 

595 820,37 zł natomiast faktycznie wydatkowano 595 083,57 zł.  

Wykonanie zadań finansowanych z udziałem Funduszu Sołeckiego: 

Lp. Przedsięwzięcie  Plan  Wykonanie  % 
Nazwa 
jednostki 
pomocniczej 

 
  17 640,96 zł      

Augustowo 1 

 

bitumowanie drogi na „Osakowo”  16 000,00 zł  16 000,00 zł 100% 

utrzymanie terenu zielonego 1 640,96 zł  1 640,96 zł 100% 

 
  42 714,20 zł      

Borówno 2 

 

budowa oświetlenia ul. Szkolna, Bydgoska 26 500,00 zł  26 500,00 zł 100% 

zakup kostki brukowej Aleksandrowo 4 214,20 zł  4 189,38 zł 99% 

zakup traktorka do koszenia trawy 12 000,00 zł  11 799,99 zł 98% 
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  42 714,20 zł      

Dobrcz 
 

3 

 

oświetlenie ul. Brzoskwiniowa, Malinowa, 
Świerkowa - Jodłowa 

16 000,00 zł  15 975,00 zł 100% 

oświetlenie ul. Bukowa od wjazdu na ul. 
Akacjowa do ul. Kasztanowej 

6 214,20 zł  6 214,20 zł 100% 

dofinansowanie sportowców- m 1 000,00 zł  1 000,00 zł 100% 

dofinansowanie KGW - m 1 000,00 zł  1 000,00 zł 100% 

progi zwalniające ul. Leśna i Pauliny 13 500,00 zł  13 500,00 zł 100% 

doposażenie placu zabaw -zakup kamery 500,00 zł  500,00 zł 100% 

doposażenie placu zabaw, zakup kamery 3 000,00 zł  2 992,59 zł 100% 

dofinansowanie "Jestem Aktywna" -m 500,00 zł  500,00 zł 100% 

dofinansowanie OSP -m  1 000,00 zł  998,00 zł 100% 

 
  20 460,10 zł      

Gądecz 
4 

oświetlenie 20 412,71 zł  20 412,71 zł 100% 

paliwo i olej do kosiarki 47,39 zł  47,39 zł 100% 

 
  42 714,20 zł      

Kotomierz 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

 

dofinansowanie "Jestem Aktywna" -m 500,00 zł  496,66 zł 99% 

dalsza budowa wiaty przy świetlicy 6 214,20 zł  6 214,20 zł 100% 

przebudowa mostku ul. Długa 10 000,00 zł  10 000,00 zł 100% 

oświetlenie ul. Zdrojowa, Długa, Nowa, 
Lipowa 

8 000,00 zł  8 000,00 zł 100% 

projekt budowy chodnika ul. Kotomierska 5 000,00 zł  5 000,00 zł 100% 

stojak rowerowy przy bloku 1 000,00 zł  1 000,00 zł 100% 

metalowe serce na nakrętki 2 000,00 zł  2 000,00 zł 100% 

zakup 2 kompletów ławek 2 000,00 zł  2 000,00 zł 100% 

zakup garażu blaszanego 3 000,00 zł  2 950,00 zł 98% 

doposażenie świetlicy 3 800,00 zł  3 799,14 zł 100% 

remont wiaty przy boisku 1 200,00 zł  1 200,00 zł 100% 
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  18 367,11 zł      

Kozielec 

 

6 

 

 

budowa oświetlenia wraz z projektem 2 667,11 zł  2 667,11 zł 100% 

siłownia zewnętrzna-u 14 000,00 zł  14 000,00 zł 100% 

zakup ławek 1 200,00 zł  1 200,00 zł 100% 

dofinansowanie Wesołych Koziołków - m 500,00 zł  500,00 zł 100% 

 
  29 259,23 zł      

Kusowo 
 

7 

 

koszenie boiska 2 000,00 zł  1 999,97 zł 100% 

paliwo do kosiarki 1 000,00 zł  994,91 zł 99% 

doposażenie świetlicy 3 559,23 zł  3 534,00 zł 99% 

założenie alarmu do świetlicy 4 000,00 zł  3 980,00 zł 100% 

zakup siatki do bramki-boisko przy 
blokach 

520,01 zł  520,01 zł 100% 

oświetlenie - 2 lampy 3 330,20 zł  3 330,20 zł 100% 

wykonanie instalacji c.o, 14 849,79 zł  14 845,80 zł 100% 

 
  23 065,67 zł      

Magdalenka 8 

 

wykonanie instalacji c.o, w Kusowie 15 000,00 zł  15 000,00 zł 100% 

dalsza budowa świetlicy wiejskiej 8 065,67 zł  8 065,67 zł 100% 

 
  26 867,23 zł      

Nekla 

 

9 

 

 

 

utrzymanie placu zabaw -koszenie 1 000,00 zł  1 000,00 zł 100% 

oświetlenie 4 lampy 16 867,23 zł  16 867,23 zł 100% 

zakup materiału do budowy oświetlenia 4 310,00 zł  4 310,00 zł 100% 

projekt oświetlenia ul. Bursztynowa 3 690,00 zł  3 690,00 zł 100% 

doposażenie placu zabaw -zakup siatki do 
bramek 

1 000,00 zł  1 000,00 zł 100% 

 
  34 812,07 zł      

Sienno 
10 

 

 

oświetlenie ul. Pomorska 1 lampa 1 326,09 zł  1 326,09 zł 100% 

chodnik ul. Pomorska 7 485,98 zł  7 480,60 zł 100% 

budowa kanalizacji 26 000,00 zł  26 000,00 zł 100% 
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  42 714,20 zł      

Stronno 11 

 

zakup kruszywa 15 000,00 zł  15 000,00 zł 100% 

budowa dróg i chodników 24 000,00 zł  24 000,00 zł 100% 

wznowienie i uregulowanie granic soł 1 500,00 zł  1 500,00 zł 100% 

naprawa przepustu, regulacja odpływu 1 500,00 zł  1 500,00 zł 100% 

doposażenie świetlicy 714,20 zł  714,20 zł 100% 

 
  17 427,39 zł      

Strzelce Dolne 12 

 

oświetlenie sołectwa 12 915,00 zł  12 915,00 zł 100% 

doposażenie świetlicy-rolety 1 731,00 zł  1 731,00 zł 100% 

doposażenie świetlicy 2 781,39 zł  2 781,00 zł 100% 

 
  42 201,63 zł      

Strzelce Górne 
13 

dalsza budowa budynku o funkcji 
wiejskiego centrum rekreacyjno-
sportowego w Strzelcach Górnych 

42 201,63 zł 42 201,63 zł 100% 

 
  15 761,54 zł  ,   

Suponin 
14 

doposażenie kuchni 2 994,88 zł  2 994,88 zł 100% 

dofinansowanie harcerzy 100,00 zł  94,38 zł 94% 

doposażenie OSP - zakup materiału 1 781,03 zł  1 781,03 zł 100% 

wykonanie blaszaka z utwardzeniem 
terenu 

10 224,09 zł  10 224,09 zł 100% 

klimatyzacja -u 661,54 zł  661,54 zł 100% 

 
  20 075,67 zł      

Trzebień 
15 

dofinasowanie OSP Wudzyn 2 000,00 zł  2 000,00 zł 100% 

doposażenie świetlicy 8 646,86 zł  8 646,86 zł 100% 

koszenie trawy-u 750,00 zł  750,00 zł 100% 

chodnik do ogrodu-u 7 078,81 zł 7078,64 100% 

chodnik do ogrodu - m 1 600,00 zł  1 598,50 zł 100% 

 
  28 447,66 zł      Trzeciewiec 
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16 

 

 

 

 

 

zakup namiotu 810,00 zł  810,00 zł 100% 

dofinansowanie KGW - m 300,00 zł  299,79 zł 100% 

dofinansowanie Wesołych Koziołków - m 200,00 zł  190,30 zł 95% 

remont toalety 17 000,00 zł  17 000,00 zł 100% 

utrzymanie placu zabaw 1 000,00 zł  1 000,00 zł 100% 

doposażenie świetlicy 3 979,00 zł  3 978,50 zł 100% 

oświetlenie 1 326,09 zł  1 326,09 zł 100% 

naprawa krzeseł i stołów 1 032,57 zł  1 032,57 zł 100% 

wymiana drzwi 2 800,00 zł  2799,84 100% 

 
  21 186,24 zł      

Trzęsacz 
17 

budowa chodnika wraz z modern. drogi 13 686,24 zł  13 686,24 zł 100% 

oświetlenie- projekt 2 000,00 zł  2 000,00 zł 100% 

postawienie wiaty przystankowej 2 szt. 5 000,00 zł  5 000,00 zł 100% 

dofinansowanie Wesołych Koziołków - m 500,00 zł  500,00 zł 100% 

 
  21 058,10 zł      

Włóki  

18 

doposażenie świetlicy  2 000,00 zł  1 998,29 zł 100% 

budowa drogi wraz z projektem tzw. 
Akacjowa 

17 000,00 zł  17 000,00 zł 100% 

oświetlenie zewnętrzne świetlicy 2 058,10 zł  2 058,10 zł 100% 

 
  42 714,20 zł      

Wudzyn 
 

19 

 

oświetlenie ścieżki pieszo-rowerowej 26 000,00 zł  26 000,00 zł 100% 

dofinansowanie OSP - doposaż.- m 9 000,00 zł  9 000,00 zł 100% 

rozbudowa remizy w Wudzynie 5 000,00 zł  5 000,00 zł 100% 

lampa 2 714,20 zł  2 714,20 zł 100% 

 
  27 935,09 zł      

Wudzynek 
20 utrzymanie zieleni-koszenie boiska 2 000,00 zł  2 000,00 zł 100% 
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dofinansowanie OSP-m 1 000,00 zł  1 000,00 zł 100% 

dofinansowanie Wesołych Koziołków-m 100,00 zł  97,00 zł 97% 

projekt drogi do Serocka 19 000,00 zł  19 000,00 zł 100% 

budowa oświetlenia 3 198,00 zł  3 198,00 zł 100% 

rozbudowa remizy w Wudzynie 2 000,00 zł  2 000,00 zł 100% 

uporządkowanie terenu sołectwa 
(wyrównanie terenu) 

637,09 zł  637,09 zł 100% 

 
  17 683,68 zł      

Zalesie 21 

 

wykonanie instalacji c.o, w Kusowie 15 000,00 zł  15 000,00 zł 100% 

prace remontowe i konserwacyjne 
świetlicy 

2 683,68 zł  2 343,00 zł 87% 

  
595 820,37 zł  595 083,57 zł 

  
 

VIII. Planowanie i zagospodarowanie przestrzenne  

 

Ład przestrzenny w Gminie określają miejscowe plany zagospodarowania 

przestrzennego oraz decyzje ustalające warunki zabudowy i lokalizacje inwestycji 

celu publicznego. W 2020 Gmina Dobrcz przystąpiła do projektu grantowego pod 

nazwa „Planowanie z Mieszkańcami” w ramach którego przeprowadzone zostaną 

konsultacje nad projektem Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Dobrcz. Termin zakończenia projektu planowany jest  

na koniec 2021 r. Rada Gminy Dobrcz w dniu 30 września 2009 r. podjęła Uchwalę  

nr XXIII/271/2009 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Dobrcz. 

Wykonanie uchwały powierzono Wójtowi Gminy. Dotychczas posiadane Studium 

zostało uchwalone Uchwałą nr XXVIII/322/2006 Rada Gminy Dobrcz z dnia  

30 czerwca 2006 r.  

Podstawowym celem sporządzania Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy jest określenie „polityki przestrzennej 
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gminy, w tym lokalnych zasad zagospodarowania przestrzennego”. 

Studium jest podstawowym dokumentem planistycznym, który kształtuje 

politykę gospodarowania przestrzenią na obszarze Gminy i jest komplementarne 

wobec innych branżowych i ogólnych strategii, planów i programów rozwoju. 

Zadaniami Studium są: 

 rozpoznanie aktualnej sytuacji gminy, istniejących uwarunkowań oraz 

problemów związanych z jej dotychczasowym rozwojem, 

 sformułowanie optymalnych kierunków rozwoju przestrzennego Gminy, 

 stworzenie podstawy prawnej do sporządzania miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego, 

 promocja rozwoju Gminy. 

 

          Zarządzeniem nr 28/2020 Wójta Gminy Dobrcz z dnia 22 maja 2020 r. został 

powołany Zespół ds. planowania przestrzennego. Zespół spotkał się 6 razy. 

Tematyką obrad były zmiany w obecnych planach miejscowych oraz propozycje 

stworzenia nowych planów. 

W 2020 roku obowiązywały plany zagospodarowania przestrzennego Gminy 

przyjęte uchwałami: 

 Uchwała nr XXII/172/97 Rady Gminy Dobrcz z dnia 17 września 1997 r.  

Dz. Urz. Woj. Byd. nr 39 poz. 212 z dnia 13 października 1997 r.; 

 Uchwała nr III/21/98 Rady Gminy Dobrcz z dnia 18 grudnia 1998 r. Dz. Urz. 

Woj. Kuj.-Pom. nr 17 poz. 89 z dnia 18 marca 1999 r. Dz. Urz. Woj. Byd. z dnia 

24  sierpnia 1998 r. nr 41, poz. 171 w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy letniskowej w Borównie, 

dz. nr 91/3; 

 Uchwała nr XXX/232/98 Rady Gminy Dobrcz z dnia 19 czerwca 1998 r.  

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 

zabudowy mieszkaniowej przy ulicy Kwiatowej we wsi Wudzyn; 

 Uchwała nr XIX/214/2000 Rady Gminy Dobrcz z dnia 30 września 2000 r.  

Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. nr 16 poz. 230 z dnia z dnia 20 kwietnia 2001 r.  
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w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 

budownictwa mieszkaniowego, usługowego i rzemieślniczego na działce  

nr 183/5 w Dobrczu; 

 Uchwała nr XXXIV/362/2002 Rady Gminy w Dobrczu z dnia 26 września 

2002 r. Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. Nr 143 poz. 2669 z dnia 11 grudnia 2002 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

we wsi Dobrcz; 

 Uchwała nr XXIV/269/2001 Rady Gminy w Dobrczu z dnia 28 czerwca  

2001 r. Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. nr 144 poz. 2676 z dnia 13 grudnia 2002 roku  

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 

budownictwa mieszkaniowego z  dopuszczeniem usług nieuciążliwych  

na działkach nr 197/1 do 197/40 w miejscowości Stronno, Gmina Dobrcz; 

 Uchwała nr XXXIV/364/2002 Rady Gminy Dobrcz z dnia 26 września 2002 

r. Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. nr 142 poz. 2663 z dnia 10 grudnia 2002 r.  

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania terenu stacji benzynowej 

zlokalizowanej na  działkach nr 48/2, 49/3 w Trzeciewcu; 

 Uchwała nr VI/70/2003 Rady Gminy Dobrcz z dnia 30 czerwca 2003 r. 

Dz. Urz. nr  127 poz. 1800 z dnia 28 października 2003 r. w sprawie uchwalenia 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego we wsiach Kotomierz, 

Magdalenka, Pyszczyn, Nekla, Sienno, Zalesie; 

 Uchwała nr VI/71/2003 Rady Gminy Dobrcz z dnia 30 czerwca 2003 r.  

Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. nr 127 poz. 1801 z dnia 28 października 2003 r.  

w sprawie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego terenów 

położonych we wsiach Wudzyn, Wudzynek, Stronno, Suponin, Strzelce Górne, 

Strzelce Dolne; 

 Uchwała nr VII/84/2003 Rady Gminy Dobrcz z dnia 30 września 2003 r. 

Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. nr 8 poz. 82 z dnia 5 lutego 2004 r. w sprawie 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego terenów wsi: Borówno, 

Włóki, Kozielec, Trzeciewiec; 

 Uchwała nr XXII/254/2005 Rady Gminy Dobrcz z dnia 5 grudnia 2005 r. 
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Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. nr 29 poz. 456 z dnia 8 marca 2006 r. - w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu działek  

nr 216/2 i 219 położonych w  miejscowości Włóki, gmina Dobrcz;    

 Uchwała nr XXII/255/2005 Rady Gminy Dobrcz z dnia 5 grudnia 2005 r. 

Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. nr 29 poz. 457 z dnia 8 marca 2006 r. - w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu działki nr 18/6 

położonej w miejscowości Trzęsacz, gmina Dobrcz; 

 Uchwała nr XXII/256/2005 Rady Gminy Dobrcz z dnia 5 grudnia 2005 r. 

Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. nr 29 poz. 458 z dnia 8 marca 2006 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu działki nr 45 

położonej w miejscowości Dobrcz; 

 Uchwała nr XXII/257/2005 Rady Gminy Dobrcz z dnia 5 grudnia 2005 r. 

Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. nr 29 poz. 459 z dnia 8 marca 2006 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu działki nr 130 

położonej w miejscowości Dobrcz; 

 Uchwała nr XXII/258/2005 Rady Gminy Dobrcz z dnia 5 grudnia 2005 r. 

Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. nr 29 poz. 460 z dnia 8 marca 2006 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu działki  

nr 168/4 położonej w  miejscowości Dobrcz; 

 Uchwała nr XXII/259/2005 Rady Gminy Dobrcz z dnia 5 grudnia 2005 r. 

Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. nr 29 poz. 461 z dnia 8 marca 2006 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu działek nr 51/1  

i 51/2 położonych w  miejscowości Borówno, gmina Dobrcz; 

 Uchwała nr XXII/260/2005 Rady Gminy Dobrcz z dnia 5 grudnia 2005 r.  

Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. nr 29 poz. 462 z dnia 8 marca 2006 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu działki  

nr 3 położonej w miejscowości Dobrcz; 

 Uchwała nr XXIII/269/2005 Rady Gminy Dobrcz z dnia 29 grudnia 2005 r.  

Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. nr 59 poz. 968 z dnia 12 maja 2006r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu działek  
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nr 159/1 do 159/11 i 160 położonych w m. Stronno, gmina Dobrcz; 

 Uchwała nr XXIII/270/05 Rady Gminy Dobrcz z dnia 29 grudnia 2005 r. 

Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. nr 59 poz. 969 z dnia 12 maja 2006 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu działek nr 224 do 

252 położonych w  miejscowości Strzelce Górne, gmina Dobrcz; 

 Uchwała nr XXIII/271/2005 Rady Gminy Dobrcz z dnia 29 grudnia 2005 r. 

Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. nr 59 poz. 970 z dnia 12 maja 2006 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu działek  

nr 194/3 do 194/7 we wsi Kozielec, Gmina Dobrcz; 

 Uchwała nr XXIII/272/05 Rady Gminy Dobrcz z dnia 29 grudnia 2005 r. 

Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. nr 59 poz. 971 z dnia 12 maja 2006 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu działek nr 119 

i 120 we wsi Wudzyn, Gmina Dobrcz; 

 Uchwała nr III/17/2006 Rady Gminy Dobrcz z dnia 28 grudnia 2006 r. 

 Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. nr 29 poz. 416 z dnia 14 marca 2007 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu działek nr 4/2 

i 4/3 położonych w  miejscowości Dobrcz; 

 Uchwała nr XXIV/288/2006 Rady Gminy Dobrcz z dnia 28 lutego 2006 r.  

Dz. Urz. Nr  151 poz. 2180  z dnia 1 grudnia 2006 r.) w sprawie uchwalenia 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego terenu działek nr 190/2  

i 190/3 we wsi Kotomierz, gmina Dobrcz; 

 Uchwała nr XXIV/299/2006 Rady Gminy Dobrcz z dnia 28 lutego 2006 r.  

Dz. Urz. nr  151 poz. 2181 z dnia 1 grudnia 2006 r. sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenu działek nr 190, 191 i 192 we wsi 

Kozielec; 

 Uchwała nr XXVI/300/2006 Rady Gminy Dobrcz z dnia 28 marca 2006 r. 

Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. nr 151 poz. 2182 - w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenu działek nr 59/4 i 59/8 położonych 

 w miejscowości Włóki, Gmina Dobrcz;   

 Uchwała nr XXVI/301/2006 Rady Gminy Dobrcz z dnia 28 marca 2006 r. 
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Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. nr 151 poz. 2183 z dnia 1 grudnia 2006 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu działki nr 125/2  

we wsi Trzeciewiec, Gmina Dobrcz; 

 Uchwała nr XXVI/302/2006 Rady Gminy Dobrcz z dnia ·28 marca 2006 r.  

Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. nr 151 poz. 2184 z dnia 1 grudnia  2006r.w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu działek 

nr 183/1 i 183/3 we wsi Kozielec, Gmina Dobrcz;    

 Uchwała nr XXVIII/324/2006 Rady Gminy Dobrcz z dnia 30 czerwca 2006 r. Dz. 

Urz. Woj. Kuj.- Pom. nr 29 poz.415 z dnia 14 marca 2007 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu działek nr 296/3  

i 296/4 we wsi Wudzyn, Gmina Dobrcz; 

 Uchwała nr XXXI/338/2006 Rady Gminy Dobrcz z dnia 28 września 2006 r. 

 Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. nr 158 poz. 2315 z dnia 14 grudnia 2006 r.  

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu działek 

nr 9/4 i 11/10 we wsi Trzeciewiec, Gmina Dobrcz; 

 Uchwała nr VII/69/2007 Rady Gminy Dobrcz z dnia 28 czerwca 2007 r.  

Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. nr 111 poz. 1663 z dnia 25 września 2007r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu działki nr 220 

położonej w miejscowości Strzelce Górne; 

 Uchwała nr VII/70/2007 Rady Gminy Dobrcz z dnia 28 czerwca 2007 r. 

 Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. nr 111 poz. 1664 z dnia 25 września 2007 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu działki nr 163 

położonej w miejscowości Dobrcz; 

 Uchwała nr XII/123/2012 Rady Gminy Dobrcz z dnia 04 czerwca 2012 r. 

 Dz. Urz. Woj. Kuj. Pom poz. 1311 z dnia 15 czerwca 2012 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Dobrcz; 

 Uchwała nr XII/124/2012 Rady Gminy Dobrcz z dnia 04 czerwca 2012 r. 

 Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z  dnia 15 czerwca 2012 poz. 1312) w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Nekla; 

 Uchwała nr XV/195/2012 Rady Gminy Dobrcz z dnia 29 listopada 2012 r. Dz. 
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Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 196 z dnia 22 stycznia 2014 r. w sprawie miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy Dobrcz dotyczącego 

części wsi Strzelce Dolne; 

 Uchwała nr XVIII/246/2013 Rady Gminy Dobrcz z dnia 14 maja 2013 r. 

Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. z dnia 21 maja 2013 r. poz.1997) w sprawie miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego terenu gminy Dobrcz dotyczącego wsi 

Magdalenka; 

 Uchwała nr XIX/268/2013 Rady Gminy Dobrcz z dnia 26 czerwca 2013 r.  

Dz. Urz. z dnia 04 lipca 2013 r. poz. 2404) w sprawie uchwalenia miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego terenu gminy Dobrcz dotyczącego 

wsi Kotomierz i  Zalesie; 

 Uchwała nr XIII/163/2016 Rady Gminy Dobrcz z dnia 30 czerwca 2016 r.  

Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 18 lipca 2016 r. poz. 2668) w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy Dobrcz 

dotyczącego wsi Strzelce Górne; 

 Uchwała nr XIII/164/2016 Rady Gminy Dobrcz z dnia 30 czerwca 2016 r.  

Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 18 lipca 2016r. poz. 2669) w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy Dobrcz 

dotyczącego wsi Strzelce Górne; 

 Uchwała nr I/10/2017 Rady Gminy Dobrcz z dnia 3 lipca 2017 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości 

Pauliny Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 2878 z dnia 7 lipca 2017 r.;  

 Uchwała nr II/35/2017 Rady Gminy Dobrcz z dnia 5 września 2017 r. 

Dz. Urz. Woj. Kuj. Pom z dnia 19 września 2017r. poz. 3569 w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości 

Kotomierz, gmina Dobrcz; 

 Uchwała nr II/51/2017 Rady Gminy Dobrcz z dnia 5 września 2017 r.  Dz. Urz. 

Woj. Kuj. Pom z dnia 19 września 2017 r. poz. 3570) w sprawie miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Trzeciewiec, 

gmina Dobrcz; 
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 Uchwała nr XII/161/2018 z dnia 21 czerwca 2018 r. Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. 

 z 2018 r. poz. 3407 z dnia 29 czerwca 2018 r. sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy Dobrcz dotyczącego wsi 

Wudzyn; 

 Uchwała nr XII/162/2018 z dnia 21 czerwca 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. 

z 2018 r. poz. 3408 z dnia 29 czerwca 2018 r.) w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu w rejonie ul. Długiej  

w miejscowości Kotomierz, gmina Dobrcz; 

 Uchwała nr XII/163/2018 z dnia 21 czerwca 2018 r. Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom.  

z 2018 r. poz. 3409 z dnia 29 czerwca 2018 r. w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu działek nr 50/4, 50/5, 50/6, 50/7, 

50/8 oraz 50/9 w miejscowości Dobrcz, Gmina Dobrcz; 

 Uchwała nr IV/40/2019 Rady Gminy Dobrcz z dnia 29 stycznia 2019 r.  

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

na terenie Gminy Dobrcz dotyczącego wsi Wudzyn; 

 Uchwała nr VI/43/2019 Rady Gminy Dobrcz z dnia 24 kwietnia 2019 r.  

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na terenie 

gminy Dobrcz dotyczącego wsi Strzelce Górne; 

 Uchwała nr XIX/74/2019 rady Gminy Dobrcz z dnia 4 lipca 2019 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego  

w obrębie ulic: ul. Kotomierskiej, ul. Spokojnej i ul. Koronowskiej  

w miejscowości Sienno na trenie gminy Dobrcz; 

W 2020 roku podjęto następującą uchwałę: 

 Uchwała nr XX/152/2020 Rady Gminy Dobrcz z dnia 30 czerwca 2020 r.  

w sprawie w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla terenu przy ul. Koronowskiej w miejscowości Kotomierz, gmina Dobrcz. 

Prowadzono także prace dotyczące przygotowania analiz poprzedzających 

przystąpienia do sporządzenia kolejnych planów miejscowych. 

W 2020 r. do Urzędu Gminy w Dobrczu wpłynęło 37 wniosków o wydanie 

decyzji ustalając lokalizacje inwestycji celu publicznego. Zostały wydane 4 decyzje na 
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rozbudowę sieci gazowej, 23 decyzje na rozbudowę sieci elektroenergetycznej,  

3 decyzje na rozbudowę sieci wodociągowej, 3 decyzje na przebudowę drogi,  

4 decyzje na budowę stacji bazowej telefonii komórkowej. Jedno postępowanie 

dotyczące stacji bazowej telefonii komórkowej nie zostało jeszcze zakończone. 

W 2020 r. wpłynęło 437 wniosków o wydanie decyzji ustalającej warunki zabudowy, 

gdzie 386 wniosków dotyczyło budownictwa mieszkaniowego. Ponadto wydanych 

zostało 10 decyzji ustalających warunki zabudowy na lokalizację farm 

fotowoltaicznych, 41 wnioski dotyczyły obiektów usługowych, gospodarczych  

i związanych z działalnością rolniczą. 

 

4. Komunikacja publiczna 

Sieć komunikacji publicznej w Gminie Dobrcz tworzą linie komunikacji 

autobusowej i kolejowej. Transport kolejowy związany jest z przebiegającą przez 

Gminę Dobrcz linią kolejową oraz stacjami PKP w Kotomierzu, Stronnie i Wudzynie. 

Transport publiczny zapewnia PKS Bydgoszcz, FR Bus.  

W 2020 r. Gmina Dobrcz udzieliła dotacji na funkcjonowanie linii 93, 94, 95  

i 97 w kwocie 756 610,82 zł. Dotacja została udzielona stosownie do zapisów 

Trójstronnego porozumienia międzygminnego o wspólnej obsłudze komunikacją 

miejską zawartego w dniu 27 maja 2016 r. pomiędzy Miastem Bydgoszcz, Gminą 

Osielsko, a Gminą Dobrcz oraz stosownie do porozumienia międzygminnego z dnia 

08 sierpnia 2018 r. między Miastem Bydgoszcz, a Gminą Dobrcz o wspólnej obsłudze 

komunikacją miejską na częściowe pokrycie kosztów funkcjonowania linii nr 93, 94, 

95 i 97. W 2020 roku wydano 362 Karty Uczniowskie i 2 Karty Malucha. Karty 

uprawniają do zakupu tańszego biletu uczniowskiego i biletu malucha. Dla rodziców 

jest to realna pomoc za strony gminy.   

 

5. Infrastruktura wodociągowo-kanalizacyjna 

Mieszkańcy Gminy Dobrcz zaopatrywani są w wodę z sześciu stacji 

wodociągowych: SW Dobrcz, SW Kotomierz, SW Strzelce Górne, SW Trzeciewiec I, 

SW Trzeciewiec II oraz SW Wudzyn. 
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Stacje wyposażone są łącznie w 14 studni głębinowych: 

 SW Dobrcz - 3 studnie głębinowe; 

 SW Kotomierz - 2 studnie głębinowe; 

 SW Strzelce Górne - 3 studnie głębinowe; 

 SW Trzeciewiec I - 1 studnia głębinowa; 

 SW Trzeciewiec II - 3 studnie głębinowe; 

 SW Wudzyn 3 studnie (w tym 1 w likwidacji); 

ROK 2018 
Informacja o działalności w zakresie zaopatrzenia mieszkańców Gminy Dobrcz  
w wodę 
Lp. Stacja 

wodociągowa 
Ilość wody 
wysłanej do sieci 
(m3) 

Sprzedaż 
wody (m3) 

Strata 
wody 
(m3) 

Strata 
wody 
% 

1 Dobrcz 270 935 214 652 56 283 21 

2 Kotomierz 108 931 93 197 15 734 14 

3 Wudzyn 87 763 41 376 46 387 53 

4 Trzeciewiec I 0 0 0  0 

5 Trzeciewiec II 134 492 58 056 76 436 57 

6 Strzelce Górne 165 589 79 464 86 125 52 

 Razem 767 710 486 745 280 965 39 

 

ROK 2019 
Informacja o działalności w zakresie zaopatrzenia mieszkańców Gminy Dobrcz 
 w wodę 
Lp. Stacja 

wodociągowa 
Ilość wody 
wysłanej do sieci 
(m3) 

Sprzedaż 
wody (m3) 

Strata 
wody 
(m3) 

Strata 
wody 
% 

1 Dobrcz 267 631 204 373,1 63 257,9 24 
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2 Kotomierz 108 224 85 599,6 22 624,4 21 

3 Wudzyn 85 890 36 121,7 49 768,3 58 

4 Trzeciewiec I 0  0  0  0 

5 Trzeciewiec II 140 049 60 215,8 79 833,2 57 

6 Strzelce Górne 78 429 75 547,3 2 881,7 4 

 Razem 680 223 461 857,5 218 365,5 33 

 

ROK 2020 
Informacja o działalności w zakresie zaopatrzenia mieszkańców Gminy Dobrcz  
w wodę 
 

Lp. 

Stacja 
wodociągowa 

Ilość wody 
wysłanej do sieci 
(m3) 

Sprzedaż 
wody (m3) 

Strata 
wody 
(m3) 

Strata 
wody 
% 

1 Dobrcz 251 590  216 810,1 34 779,9 14 

2 Kotomierz 155 382 98 883,5 56 498,5 36 

3 Wudzyn 74 324 42 342,7 31 981,3 43 

4 Trzeciewiec I  0 0  0  0 

5 Trzeciewiec II 101 766 60 625,4 41 140,6 40 

6 Strzelce Górne* 72 172 72 172 0 0 

 Razem 655 234 490 833,7 169 538,3 27 

 

*  Ujęcie wody Strzelce Górne - woda wysyłana jest do sieci od marca 2020 roku. 

Wcześniej woda była przekierowana z ujęć w Trzeciewcu i Dobrczu. 
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W 2020 r. na cele technologiczne związane z poborem i uzdatnieniem 

przeznaczonych zostało 15% wydobytej wody. 

Woda do odbiorców doprowadzana jest rurociągami wodociągowymi  

o łącznej długości 257,59 km oraz 3 210 przyłączami wodociągowymi. 

W 2020 r. wykonano 2,4 km sieci wodociągowej na terenie Gminy Dobrcz oraz 

wybudowano 119 przyłączy wodociągowych. Wykonano także modernizację pięciu 

stacji wodociągowych. Modernizacja polegała na wymianie sprężarek ciśnieniowych 

i montażu lamp UV na ujęciu Dobrcz oraz Kotomierz. Ponadto zakupiono 2 pompy 

głębinowe z przeznaczeniem na SW Kotomierz. 

 

Fot. Budowa kanalizacji na ul. Wodnej w Dobrczu. 

źródło: Urząd Gminy  
 

          Ścieki z terenu Gminy Dobrcz odprowadzane są do oczyszczalni ścieków 

Bydgoszcz Fordon poprzez system sieci kanalizacyjnej Gminy Osielsko. 

Sieć kanalizacyjna na terenie Gminy Dobrcz to rurociągi ciśnieniowe 

 i grawitacyjne o łącznej długości 49,26 km wraz z 1 047 przyłączami kanalizacyjnymi 

oraz 33 przepompowniami ścieków. W 2020 roku wybudowano ponad 4,3 km 

kanalizacji grawitacyjnej wraz z przepompowniami i tłoczniami ścieków  

w miejscowościach Dobrcz oraz Kotomierz oraz wykonano 71 przyłączy 

kanalizacyjnych. Liczbę osób korzystających z kanalizacji szacuje się na ok 4 884.   

W 2020 r. do oczyszczalni ścieków w Fordonie dostarczono 124 152 m3 
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ścieków (zgodnie z danymi z przepływomierza w Augustowie), w tym 89 108,30 m3 

odebranych od mieszkańców siecią kanalizacyjną. Pozostała ilość ścieków (ok. 25%) 

pochodzi z wód opadowych, infiltracji wody gruntowej, nielegalnego zrzut  

i czyszczenia sieci kanalizacyjnej. 

Dochody z budowy sieci wodociągowo-kanalizacyjnej szacuje się  

na 2 148 605,65 zł, z zaopatrzenia w wodę 2 530 168,21 zł, a z odprowadzania ścieków 

1 010 530,06 zł. 

Koszty budowy i utrzymania kanalizacji wyniosły 3 660 019,29 zł,  

a infrastruktury wodociągowej 1 955 815,74 zł. 

 

6. Prace melioracyjne 

 Melioracje wodne podlegające na regulacji stosunków wodnych służą 

poprawie zdolności produkcyjnych, ułatwieniu uprawy gleby, a także ochronie oraz 

kształtowaniu zasobów wodnych i glebowych. W obecnej sytuacji gwałtownych 

zjawisk atomosferycznych i przedłużających się okresach suszy, właściwe 

prowadzone prace melioracyjne mają niebagatelne znaczenie dla upraw. Przy 

realizacji prac w tym zakresie Gmina Dobrcz współpracuje z Gminną Spółką Wodną 

w Dobrczu.  

W 2020 r. GSW otrzymała z budżetu Gminy dotację w wysokości 10 000,00 zł.  

W ramach zleconych prac Spółka wykonała odwodnienie cieków wodnych  

na odcinku 1 820 m w Strzelcach Dolnych, Stronnie, Suponinie i Borównie.  

 Podobnie jak w roku 2019 Gminna Spółka Wodna w Dobrczu wykonała 

również szereg innych prac mających na celu poprawę stosunków wodnych. 

Udrożnionych zostało 16 155 m rowów melioracyjnych, prowadzone były także 

prace drenarskie. Koszty realizacji tych zadań finansowane były z budżetu państwa, 

środków Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, Marszałka Województwa, Starostwa 

Powiatowego oraz ze składek członkowskich. 

 Należy podkreślić, iż współpraca pomiędzy Spółką Wodną o Samorządem 

Gminy Dobrcz układała się prawidłowo z korzyścią dla mieszkańców. 
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Fot. Prace melioracyjne. 

źródło: Gminna Spółka Wodna w Dobrczu  
 

IX. Gospodarka nieruchomościami 

Nieruchomości gminne stanowią podstawowy element mienia komunalnego, 

którym jest własność i inne prawa majątkowe Gminy. Zakres tego pojęcia jest więc 

szeroki. W skład mienia komunalnego wchodzą zarówno grunty, jak i budynki. 

Wśród nich wymienić należy grunty uprawne, lasy i zasoby wodne, grunty pod 

drogami i infrastrukturą komunalną, budynki mieszkalne i lokale stanowiące 

komunalne zasoby mieszkaniowe, obiekty i urządzenia lokalnej infrastruktury 

społecznej, a w szczególności obiekty oświatowe, placówki kultury, obiekty 

sportowe i rekreacyjne, a także urządzenia lokalnej infrastruktury technicznej,  

zwłaszcza sieć wodociągowa i kanalizacyjna. 

 Nieruchomości gminne oraz sposób ich wykorzystania i zagospodarowania 

wpływają zarówno na dochody, jak i wydatki budżetowe.  



RAPORT O STANIE GMINY DOBRCZ W 2020 ROKU 
 

 
 

59 

Ujęte w Raporcie dane obrazują stan mienia komunalnego na koniec 

 2020 roku.  

 

Przysługujące Gminie prawo własności 

 

 

Własność 

Gminy 

ogółem 

w    tym grunty znajdujące się 

w zasobie  w zarządzie, 

użytkowaniu   

w użytkowaniu 

wieczystym  

we 

współwłasności  

udział w 

spółkach  

pozostałe 

ha ha ha ha ha ha ha 

 

567,6128 

 

487,8001 

 

0 

 

79,8127 

 

0 

 

0 

 

0 

 

            Stan gruntów mienia komunalnego na dzień 31.12.2020 r. wyniósł 487,8001 ha 

(bez gruntów oddanych w użytkowanie wieczyste o powierzchni 79,8127 ha),  

z czego powierzchnia gruntów przekazanych szkołom w trwały zarząd to 5,3991 ha. 

Zestawienie gruntów stanowiących własność Gminy Dobrcz z podziałem na obręby. 

Stan na 31.12.2020 r. 

 
Lp. 

 
Obręb Grunty w zasobie 

Grunty oddane w 
użytkowanie wieczyste 

1 Borówno 32,6840 11,2147 

2 Dobrcz 32,8740 2,6080 

3 Gądecz 6,3292 0,0000 

4 Kotomierz 21,6470 0,0000 

5 Kozielec 20,3455 0,0000 

6 Magdalenka 32,8253 0,0000 

7 Nekla 33,1124 23,9400 

8 Sienno 10,3945 1,5000 
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9 Stronno 20,8951 0,0000 

10 Strzelce Dolne 23,4955 0,0000 

11 Strzelce Górne 168,9969 0,0000 

12 Suponin 11,1668 0,0000 

13 Trzebień  8,3520 0,0000 

14 Trzeciewiec 11,8138 0,0000 

15 Trzęsacz 7,5290 0,0000 

16 Włóki 15,7719 0,0000 

17 Wudzyn 6,9620 40,5500 

18 Wudzynek 21,1082 0,0000 

19 Zalesie 1,4970 0,0000 

Suma 487,8001 79,8127 

 

Na ogólną powierzchnię gruntów składają się 487,80 ha 

- użytki rolne  233,87 ha 

w tym: grunty orne   192,74 ha 

 sady  0,68 ha 

łąki trwałe   10,12 ha 

pastwiska  9,84 ha 

grunty rolne zabudowane  2,28 ha 

 rowy 8,92 ha 

grunty zadrzewione i zakrzewione na użytkach rolnych 9,29 ha 

 - grunty leśne oraz zadrzewione i zakrzewione 4,49 ha 

 - tereny mieszkaniowe i inne 19,64 ha 

 - tereny różne, w tym rekreacyjno-wypoczynkowe 11,22 ha                                   

 - nieużytki 10,85 ha 

 - drogi  207,73 ha 

 
Szacunkowa wartość gruntów mienia komunalnego według stanu na 31. 12. 2020 r. 



RAPORT O STANIE GMINY DOBRCZ W 2020 ROKU 
 

 
 

61 

wyniosła 14 820 750,51 zł. 

Wartość gruntów                                                                                                                         

w zł 

Grunty ogółem                                                                                                                                   

14 820 750,51                            

w tym: 

 - grunty orne, sady, łąki i pastwiska            9 917 192,01        

 - rowy 63 992,00 

 - grunty zadrzewione i zakrzaczone 407 519,00 

 - grunty leśne 15 450,00 

 - grunty rolne zabudowane, tereny mieszkaniowe i inne     1 486 949,00         

 - tereny różne, w tym rekreacyjno - wypoczynkowe 1 087 687,00            

 - nieużytki                            66 775,00              

 - drogi                                1 775 186,50        

 

Mienie komunalne oddane w użytkowanie wieczyste. Stan na 31.12.2020 r. 

Lp. Użytkownik wieczysty Ilość działek Powierzchnia w ha 

1 Parafie 1 1,5000 

2 Ogrody działkowe 14 78,3127 

Razem 15 79,8127 
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Składniki mienia komunalnego i jego zmiany 

Wyszczególnienie 
składników mienia 
komunalnego 

Wartość na dzień 
 31.12.2019 r. 

Przychody Rozchody Stan na dzień  
31.12.2020 r. 

Ilość w ha Wartość w zł Ilość w ha Wartość w zł Ilość w ha Wartość w zł Ilość w ha Wartość w zł 

Grunty (grupa 0) 484,8073 14 325 678,51 2,9928 495 072,00 0 0 487,8001 14 820 750,51 

Budynki i lokale  
(gr 1) 

0 14 124 819,32 0 11 871,20 0 0 

 

0 14 136 690,52 

Obiekty inż. 
lądowej i wodnej, 
maszyny 
i urządzenia 
 (gr 2-6) 

0 26 307 442,21 0 6 125 387,67 0 0 

 

0 32 432 829,88 

Środki transportu, 
Narzędzia i 
Przyrządy 
Ruchomości 
i wyposażenia 
(gr 7-8) 

0 852 866,08 0 280 000,00 0 0 

 

0 1 132 866,08 

Razem 484,8073 55 610 806,12 2,9928 6 912 330,87 0 0 487,8001 62 523 136,99 
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Zmiany mienia grunty (grupa 0) – wyszczególnienie 

 

Przychody 

Lp. Położenie  
(obręb) 

Nr działki Pow. 
ha 

Wartość 
szacunkowa 

1 Dobrcz - 147/11 (przejęta z mocy prawa 
decyzją ZRID) ,  

- 175/52 (przejęta z mocy prawa 
decyzją ZRID),  

0,0784 

 
0,1926 

22 305,00  

 
54 795,00 

2 Nekla - 15/157, 15/165, 15/170 i 15/171 
(przejęte z mocy prawa decyzją 
podziałową),   

- 15/186 (przejęta z mocy prawa 
decyzją podziałową),    

- 165/39 (przejęta z mocy prawa 
decyzją podziałową),  

- 17/109 i 17/115 (przejęte z mocy 
prawa decyzją podziałową),  

- 17/106 i 17/107 (przejęte z mocy 
prawa decyzją podziałową),  

- 17/73, 17/74, 17/89, 17/93, 17/94, 
17/95 (przejęte z mocy prawa decyzją 
podziałową), 

- 260/2 i  266/2 (wykup działek), 

0,1049 
 
 

0,1526 
 

0,0241 
 

0,0336 
 

0,1950 
 

0,7402 
 

0,6000 

20 980,00 
 
 

30 520,00 
 

4 820,00 
 

6 720,00 
 

39 000,00 
 

148 040,00 
 

100 000,00 

3 

 

Stronno 

 

- 197/43, 197/57, 197/59 (przejęte z 
mocy prawa decyzją podziałową), 
 

- 44/1, 46, 51/18 (przyjęcie darowizny), 

0,0117 
 

 
0,4487 

1 755,00 
 

4 487,00 

4 Trzęsacz - 18/17 i 18/18 (przejęte z mocy prawa 
decyzją podziałową),   

0,4110 61 650,00 

Razem 2,9928 495 072,00 
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Rozchody 

Lp. Położenie 
(obręb) 

Nr działki Pow. 

ha 

Wartość 
szacunkowa 

Brak  

 Razem  0 0 

 

Dane dotyczące innych niż własność praw majątkowych: 

Gmina Dobrcz nie posiada majątku finansowego w formie akcji, obligacji  

i udziałów. 

 

Dane o dochodach uzyskanych z tytułu wykonywania praw własności i innych praw 

majątkowych. 

Dochody uzyskane z tytułu wykonywania prawa 
własności 

Dochody uzyskane z innych 
praw majątkowych oraz 
wykonywania posiadania 

Wyszczególnienie Kwota 
 w zł 

Wyszczególnie
nie 

 Kwota 
 w zł 

Wpływy ze sprzedaży nieruchomości i 
prawa wiecznego użytkowania (§ § 0770) 
 

 
29 977,41 

 
 
Dochody z 
najmu  
i dzierżawy 
składników 
majątkowych 
(§ § 0750) 

 
 

 
480 456,42 
 

 
Wpływy z opłat z tytułu użytkowania 

wieczystego nieruchomości (§ § 0550) 

 

80,85 

Wpływy z tytułu przekształcenia prawa 

użytkowania wieczystego 

przysługującego osobom fizycznym w 

prawo własności 

 

9 860,40 

Wpływy z tytułu odszkodowania za 

przejęte nieruchomości pod inwestycje 

celu publicznego (§ § 0800). 

 

3 902,00 
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Planowane dochody z majątku gminy w 2021 roku 

Forma dysponowania Dochód w zł 

1. Sprzedaż składników majątkowych 

2. Wieczyste użytkowanie (w tym przekształcenia prawa 
użytkowania wieczystego w prawo własności) 

3. Dzierżawa i najem składników majątkowych 

230 000,00 

4 313,65 

 

400.000,00 Razem 634 313,65 

 

Wykaz środków trwałych ZUK Dobrcz 2020 rok 

Grupa Wartość początkowa Stan netto na 
31.12.2020 r. 

1. budynki i lokale 3 501 924,63 1 316 331,00 

2. obiekty inżynierii lądowej i 
wodnej 

18 364 091,66 7 686 236,11 

3. kotły i maszyny energetyczne 3 388,00 0,00 

4. maszyny ogólnego zastosowania 12 520,93 0,00 

5. maszyny specjalistyczne 551 125,27 41 214,94 

6. urządzenia techniczne 85 552,55 825,00 

7. środki transportu 824 212,00 35 472,00 

Razem 23 342 815,04 9 080 079,05 

 

W 2020 roku na stan środków trwałych przyjęto następujący sprzęt: 

- samochód do zimowego utrzymania dróg o wartości 20 049,00 zł, 

- samochód Ford Transit o wartości 25 000,00 zł. 

Składniki mienia komunalnego i jego zmiany w 2020 roku 
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Placówki oświatowe  

Wyszczególnienie 
składnika mienia 
komunalnego 

Wartość na 
dzień 
31.12.2019 r.  

Przychody Rozchody Stan na dzień 
31.12.2020 r. 

budynki i lokale 

 (grupa 1) 

10 165 647,72 0,00 0,00  10 165 647,72 

obiekty inżynierii 
lądowej i wodnej, 
maszyny i urządzenia 

(grupa 2-6)  

920 309,22 37 986,09 0,00 958 295,31 

środki transportu, 
narzędzia i przyrządy, 
ruchomości i 
wyposażenie 

(grupa 7-8)  

183 655,38 0,00 0,00 183 655,38 

Razem 11 269 612,32 37 986,09  0,00  11 307 598,41 

  

W 2020 r. Urząd Gminy w Dobrczu wydał 44 postanowienia opiniujące podział 

nieruchomości i 58 decyzji zatwierdzających podział nieruchomości. Najwięcej 

decyzji wydano dla miejscowości Nekla, Stronno, Wudzyn, Magdalenka i Dobrcz.  

 W 2020 roku Wójt Gminy Dobrcz ustalił 157 nowych numerów porządkowych 

dla nieruchomości zabudowanych i przeznaczonych pod zabudowę na terenie 

Gminy Dobrcz.  

 Urząd Gminy w Dobrczu prowadzi internetowy serwis do ewidencji 

miejscowości, ulic i adresów. Usługa pozwala m.in. na lokalizację miejsca na terenie 

naszej gminy na podstawie adresu i umożliwia wszystkim użytkownikom 

skorzystanie z urzędowej informacji adresowej. Lokalizacja wszystkich ulic wraz  

z aktualnymi numerami porządkowymi publikowana jest na stronie internetowej 

http://dobrcz.e-mapa.net. Znajduje się na niej portal mapowy pokazujący aktualne 

zbiory i rejestry dotyczące m.in.: bazy numeracji adresowej i obiektów użyteczności 
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publicznej. Portal prezentuje również wiele warstw tematycznych, a także aktualną 

mapę ewidencyjną oraz oferty sprzedaży nieruchomości gminnych. W serwisie 

mapowym na uwagę zasługuje narzędzie do komunikacji z mieszkańcami, którzy 

korzystając z przycisku „Zgłoś problem” mogą przekazać do Urzędu Gminy 

w Dobrczu informacje np. o błędach w numeracji porządkowej czy też przebiegu 

ulic. 

 

1. Dochody z tytułu opłat  

Dochody z tytułu opłat czynszowych wyniosły 497 621,89 zł.  Łączna kwota 

zaległości netto z tego tytułu to 125 616,33 zł. Podejmując działania w celu egzekucji 

zaległości w 2020 roku wystosowano 33 wezwania do zapłaty, w tym 3 przedsądowe 

oraz złożono 7 pozwów o zapłatę zaległości. 

Dochody z tytułu wieczystego użytkowania uzyskano w kwocie 1 611,89 zł, 

odsetki od nieterminowych wpłat należności w kwocie 11 420,66 zł, a koszty 

egzekucyjne odzyskane od dłużników w kwocie 1 326,16 zł. 

 

2. Gospodarka mieszkaniowa. 

Mieszkaniowy zasób Gminy Dobrcz tworzą lokale komunalne i socjalne.                

W 2020 roku pozostawało w nim 111 mieszkań, w tym 8 mieszkań socjalnych.                  

Ich łączna powierzchnia użytkowa wynosi 4 666,40 m2. Wszystkie lokale podłączone 

są do sieci wodociągowej, a 110 z nich także do sieci kanalizacyjnej. 77 lokali 

wyposażonych jest w instalację centralnego ogrzewania. 

Obowiązujące w 2020 roku zasady polityki czynszowej określone zostały 

Zarządzeniem nr 5/11 Wójta Gminy Dobrcz z dnia 1 lutego 2011 r. w sprawie 

ustalenia wysokości stawek czynszu najmu za lokale mieszkalne wchodzące w skład 

mieszkaniowego zasobu gminy. Obowiązywała stawka czynszu za 1 m2 powierzchni 

użytkowej lokali w wysokości 2,70 zł. Czynniki obniżające wysokość stawki bazowej 

czynszu określone były dla poszczególnych przypadków w zależności  

od wyposażenia: 

 20%, jeżeli lokal nie jest wyposażony w instalację centralnego ogrzewania, 
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 50%, jeżeli lokal nie jest wyposażony w instalację centralnego ogrzewania oraz 

urządzenia wodnokanalizacyjne. 

Gmina jest również właścicielem lokali użytkowych. W 2020 roku 

obowiązywały dwie uchwały określające zasady gospodarowania, najmu 

 i dzierżawy: 

 Uchwała nr IX/114/2003 Rady Gminy Dobrcz z dnia 29 grudnia 2003 r.  

w sprawie określenia zasad wynajmowania na okres dłuższy niż 3 lata lokali 

użytkowych wchodzących w skład nieruchomości gruntowych należących  

do Gminy Dobrcz, 

 Uchwała nr XIII/169/2008 Rady Gminy Dobrcz z dnia 5 maja 2008 r. w sprawie 

ustalania zasad wydzierżawiania lub wynajmowania nieruchomości 

stanowiących własność Gminy Dobrcz na czas dłuższy niż 3 lata lub na czas 

nieoznaczony. 

 Dane dotyczące najmu i dzierżawy lokali kształtowały się w 2020 roku 

następująco: 

1. Sklep Wudzynek – powierzchnia użytkowa 71,40 m2 - czynsz 578,10 zł/mies. 

2. Sklep Włóki – powierzchnia użytkowa 72,70 m2 - czynsz 405,90 zł/mies. 

3. Sklep Trzeciewiec - powierzchnia użytkowa 77,30 m2 - czynsz 1.722,00 

zł/mies. 

4. Gądecz 33 – Lokalna Grup Działania Trzy Doliny - powierzchnia użytkowa 

91,69 m2 - czynsz 756,14 zł/mies. 

5. Trzeciewiec – lokal przeznaczony na cele techniczne związane  

z funkcjonowaniem sieci telekomunikacyjnej - powierzchnia użytkowa  

33,15 m2 - czynsz 163,10 zł/mies. 

6. Sklep Strzelce Górne – powierzchnia użytkowa 32 m2 – czynsz 615,00 zł/mies. 

7. Garaże – 12 garaży w Gądeczu, każdy o powierzchni użytkowej 15,66 m2 oraz 

6 garaży w Dobrczu, każdy o powierzchni 26,60 m2 – czynsz 0,50 zł/m2. 

 

Koszt remontów lokali gminnych w 2020 roku wyniósł 57 889,45 zł. 

W ramach tych środków wykonano następujące działania: 
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- remont świetlicy w Kozielcu – 2 500,00 zł, 

- naprawa drzwi i regulacja okien – 615,00 zł, 

- naprawa napięcia elektrycznego – 390,00 zł, 

- naprawa braku zasilania – 160,00 zł, 

- naprawa studzienki – 750,00 zł, 

- naprawa dachu – 230,00 zł, 

- montaż kabiny – 800,00 zł, 

- remont łazienki Jesionowa 9/2 – 850,00 zł, 

- wymiana instalacji elektrycznej w Wudzynie – 2 000,00 zł, 

- naprawa dachu – 1 500,00 zł, 

- naprawa instalacji wodociągowej i podgrzewacza pomieszczenia Pogotowia –  
   1 045,50 zł, 

- usługa montażu zbiornika na nieczystości – 4 182,00 zł, 

- remont pomieszczeń przy ul. Długiej 54 – 6 900,00 zł, 

- awaryjna naprawa okien i drzwi przy ul. Długiej 54 – 123,00 zł, 

- remont pomieszczeń UG (ul. Długa 50) – 1 463,37 zł, 

- częściowa naprawa pokryć dachowych w Trzebieniu i Włókach – 2 460,00 zł,  

- przeniesienie klimatyzatora, serwis układu grzewczego – 538,46 zł, 

- awaryjna naprawa oświetlenia klatki schodowej przy ul. Jesionowej 
  i ul. Koronowskiej – 594,00 zł, 

- konserwacja, naprawa sprzętu – gaśnic – 196,80 zł,  

- awaryjna naprawa oświetlenia klatki Trzebień 42 – 396,00 zł, 

- pokrycie dachu papą termozgrzewalną na budynku przy ul. Ogrodowej 2 
     - 6.156,32 zł, 

- awaryjna naprawa instalacji Trzebień 42/17 – 324,00 zł,  

- awaryjna naprawa oświetlenia w lokalu przy ul. Jesionowej 9 – 325,00 zł, 
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- remont dachu, położenie papy Włóki 32 – 5 775,00 zł,  

- projekt remontu budynku przy ul. Długiej 33 – 7 380,00 zł, 

- awaryjna naprawa kotłowni przy ul. Ogrodowej 1 – 1 845,00 zł, 

- remont wiaty w Kotomierzu – 800,00 zł, 

- częściowy remont dachu ul. Jesionowa 9 – 1 700,00 zł,  

- wykonanie przyłącza wodociągowego do lokalu komunalnego w Kotomierzu 
   – 3 690,00 zł,  

- wykonanie mapy do celów projektowych ul. Długa 33 – 600,00 zł,  

- remont polegający na zamocowaniu budynku gospodarczego w Suponinie –  

300,00 zł, 

- awaryjna naprawa instalacji grzewczej we Włókach 23/1 – 1 300,00 zł. 

 

X.  Ochrona środowiska 

 

Politykę ochrony środowiska w 2020 r. w Gminie Dobrcz realizowano  

na podstawie „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Dobrcz do roku 2022”. 

Program ten stanowił podstawę funkcjonowania systemu zarządzania środowiskiem 

spajającego wszystkie działania i dokumenty dotyczące ochrony środowiska  

i przyrody na szczeblu Gminy.  

Dodatkowo w 2020 r. częściowo obwiązywał Plan Gospodarki Niskoemisyjnej 

dla Gminy Dobrcz przyjęty Uchwałą nr XII/151/2016 Rady Gminy Dobrcz z dnia  

7 czerwca 2016 r. oraz przyjęty dnia 8 lipca 2020 r. Uchwałą nr XXI/159/2020 r. 

Rady Gminy Dobrcz, nowy plan na lata 2020 - 2022.  

Zawarte w nim działania są kontynuacją planu z 2016 r. i mają na celu 

ograniczyć emisję CO2 do atmosfery oraz przyczynić się do poprawy, jakości 

powietrza.  

Wśród działań, które zawiera długoterminowa Strategia Gminy Dobrcz  

do 2022 r. należy wymienić: 
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 w sektorze budynki użyteczności publicznej: 

 stosowanie OZE w nowobudowanych i modernizowanych budynkach 

Gminy; 

 termomodernizacja budynków jednostek własnych Gminy; 

 montaż instalacji fotowoltaicznych na budynkach jednostek własnych Gminy; 

 optymalizacja zużycia energii oraz innych mediów w budynkach jednostek 

własnych Gminy; 

 szkolenie dla pracowników Gminy w zakresie Eco-Driving; 

 w sektorze oświetlenie publiczne: 

 wymiana oświetlenia gminnego oraz budowa nowych, energooszczędnych 

punktów świetlnych; 

 w sektorze transport: 

 budowa ścieżek rowerowych na terenie Gminy; 

 w sektorze budynki mieszkalne: 

 termomodernizacja budynków; 

 promowanie wykorzystywania kolektorów słonecznych i mikroinstalacji OZE; 

 kampania edukacyjna dla mieszkańców w zakresie gospodarki niskoemisyjnej 

w tym odnawialnych źródeł energii. 

W 2020 roku realizowany był także Program usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest dla Gminy Dobrcz na lata 2019 – 2032 przyjęty Uchwałą 

nr XIX/138/2020 Rady Gminy Dobrcz z dnia 7 maja 2020 r. W ramach jego realizacji 

zutylizowanych zostało 135 Mg azbestu z zabudowań mieszkańców Gminy Dobrcz. 

Pochłonęło to kwotę 73 395,95 zł, która w pełni pokryta została dotacją ze środków 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu.  

Wśród działań z zakresu ochrony środowiska wymienić należy także 

utrzymanie zieleni. Koszt utrzymania terenów zielonych oraz wykonania nasadzeń 

wyniósł 106 372,63 zł. Część wydatków pokryta została z dotacji Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu. Była to kwota  

8 201,00 zł przeznaczona na nasadzenia lip drobnolistnych, jarząbów szwedzkich 

oraz robinii akacjowych w ciągach dróg gminnych.  
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Fot. Nasadzenia przy ul. Modrzewiowej w Dobrczu. 

źródło: Urząd Gminy  

 
W omawianym roku zrealizowano także program usuwania z terenu gminy 

Dobrcz odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań 

po nawozach i typu Big Bag na kwotę 18 309,78 zł, 90% tej sumy zostało 

dofinasowane z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Warszawie.  

Realizując „Uproszczony plan urządzania lasów dla lasów stanowiących 

własność Gminy Dobrcz na lata 2019 - 2025 r.” rozpoczęto wycinkę suchych drzew 

 i wiatrołomów w ramach zabiegów pielęgnacyjnych. Termin zakończenia 

zaplanowano na 2021 r. 

 W 2020 r. po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 

w Bydgoszczy ustanowiono nowe pomniki przyrody na ternie Gminy Dobrcz. Na 

podstawie Uchwały nr XXIV/196/2020 Rady Gminy Dobrcz z dnia 9 listopada 2020 

r. nowo ustanowionymi pomnikami przyrody zostały uznane 4 lipy drobnolistne 

położone na terenie działki nr 103, w obrębie ewidencyjnym Wudzynek. 
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W ramach prowadzonych postępowań administracyjnych dotyczących 

wycinki drzew i krzewów wpłynęło 79 zgłoszeń pochodzących od osób fizycznych.  

Wydanych zostało 86 decyzji zezwalających na wycinkę drzew dla osób prawnych.   

Prowadzone były również działania w obszarze opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi. Realizowany był „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dobrcz w 2020 roku” przyjęty 

Uchwałą nr XVIII/134/2020 Rady Gminy Dobrcz w dniu 15 kwietnia 2020 r. Kwota 

wydatkowana na ten cel w 2020 r. to 45 569,32 zł. 

Celem Programu była: 

1) opieka nad zwierzętami bezdomnymi; 

2) zapobieganie bezdomności psów i kotów; 

3) ograniczenie niekontrolowanego rozrodu kotów wolnożyjących; 

4) poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego; 

5) poprawa stanu sanitarno-epidemiologicznego; 

6) edukacja społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach 

domowych psów i kotów oraz zasad humanitarnego traktowania zwierząt; 

7) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku  

do zwierząt. 

Zadania priorytetowe Programu to: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

(Schronisko dla zwierząt w Pruszczu Pomorskim); 

2) opieka nad wolnożyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie (zakup karmy, leczenie 

weterynaryjne oraz kastracja); 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez zabiegi sterylizacji 

i kastracji; 

5) usypianie ślepych miotów; 

6) prowadzenie działań mających na celu znalezienie nowych właścicieli dla 

zwierząt; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 
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gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt. 

Zadania realizowane były na podstawie umów podpisanych z lekarzami 

weterynarii oraz ze schroniskiem.  

Działania z zakresu ochrony środowiska to również prowadzenie postępowań 

administracyjnych i wydawanie decyzji środowiskowych. W 2020 r. wydanych 

zostało 17 decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia, 

które dotyczyły  instalacji fotowoltaicznych, sieci wodociągowych oraz przebudowy 

dróg na terenie Gminy Dobrcz. 

 

XI. Gospodarka odpadami komunalnymi 

 

Koszty całkowite systemu gospodarki odpadami w 2020 r. wyniosły  

3 244 536,97 zł. Na kwotę tą składały się następujące wydatki:   

- odbiór i zagospodarowanie zmieszanych i selektywnie zebranych odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu gminy Dobrcz  

i z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Magdalence  

– 3 130 000,86 zł;  

- wynagrodzenia – 114 536,11 zł; 

Na mocy Uchwały nr XIII/99/2019 Rady Gminy Dobrcz z dnia 2 grudnia 

 2019 r. zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia stawek za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi z dniem 1 stycznia 2020 r. stawka opłaty uiszczanej przez 

właściciela nieruchomości lub części nieruchomości, na której zamieszkują 

mieszkańcy, za zbierane i odbierane odpadów selektywnie wyniosła 21 zł 

miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. Dnia 8 lipca 2020 r. Rada 

Gminy Dobrcz podjęła nową uchwałę, w sprawie ustalenia stawek, w której 

ustanowiono zwolnienie w wysokości 1 zł od stawki obowiązującej  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zbieranymi w sposób selektywny  

od jednego mieszkańca, zamieszkałego na nieruchomości kompostującej bioodpady 
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w kompostowniku przydomowym. Systemem gospodarki odpadami objętych było 

10 218 mieszkańców.  

Gmina Dobrcz w 2020 roku uzyskała dochody z gospodarowania odpadami 

komunalnymi z tytułu wpłat dokonanych przez mieszkańców w wysokości  

2 469 330,13 zł.  

 Wystawiono 160 upomnień na kwotę 55 309,20 zł oraz 25 tytułów 

wykonawczych na kwotę 14 113,40 zł. 

 Odbiór odpadów komunalnych następował zgodnie z Uchwałą  

nr XXI/157/2020 Rady Gminy Dobrcz z dnia 8 lipca 2020 r. w sprawie przyjęcia 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dobrcz. Odpady 

odbierało przedsiębiorstwo CORIMP. Nieruchomości niezamieszkałe nie zostały 

ujęte w systemie gospodarowania odpadami, w związku z czym ich właściciele 

zobowiązani byli do posiadania indywidualnych umów na odbiór odpadów z jedną 

z firm wpisanych do rejestru działalności regulowanej, prowadzonego przez Wójta 

Gminy Dobrcz.  

Masa odebranych odpadów od mieszkańców Gminy Dobrcz w 2020 r. 

Kod odpadów Rodzaj odpadów 

Masa odebranych 
odpadów 
komunalnych 
[Mg] 

200301 
niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne 

 2 445,1660 

150106 zmieszane odpady opakowaniowe 340,1100 

150107 opakowania ze szkła 286,3200 

150101 opakowania z papieru i tektury 143,1600 

200201 odpady ulegające biodegradacji 756,4800 

200133* 

baterie i akumulatory łącznie  
z bateriami i akumulatorami 
wymienionymi w 16 06 01, 16 06 02 
 lub 16 06 03 oraz niesortowane baterie 
 i akumulatory zawierające te baterie 

0,0200 

170203 tworzywa sztuczne 5,9000 
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200132 leki inne niż wymienione w 20 01 31 0,1150 

Suma 3 977,27 

 

 

Fot. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Magdalence. 

źródło: Urząd Gminy  

 
            Na terenie Gminy Dobrcz w miejscowości Magdalenka funkcjonuje także 

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK). Punkt ten w 2020 r. 

obsługiwany był przez Zakład Usług Komunalnych w Dobrczu na podstawie 

umowy nr BIS.032.2.2020.AW zawartej z Gminą Dobrcz. Zasady prowadzenia 

PSZOK określa „Regulamin Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych w Magdalence” z dnia 29 stycznia 2019 r. i 23 września 2020 r. 

Masa odebranych odpadów od mieszkańców Gminy Dobrcz w PSZOK 

Kod odpadów Rodzaj odpadów 
Masa odebranych 
odpadów 
komunalnych [Mg] 

15 01 01 opakowania z papieru i tektury 5,7600 
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20 02 01 odpady ulegające biodegradacji 55,2000 
15 01 06 zmieszane odpady opakowaniowe 8,5000 
15 01 07 opakowania ze szkła 3,0600 

15 01 10* 

opakowania zawierające pozostałości substancji 
niebezpiecznych lub nimi zanieczyszczone (np. 
środkami ochrony roślin I i II klasy toksyczności 
– bardzo toksyczne i toksyczne) 

5,5400 

17 01 07 

zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, 
odpadowych materiałów ceramicznych i 
elementów wyposażenia inne niż wymienione  
w 17 01 06 

140,9600 

17 09 04 
 

zmieszane odpady z budowy, remontów i 
demontażu inne niż wymienione w 17 09 01, 17 
09 02  
i 17 09 03 

126,5600 

20 01 23* urządzenia zawierające freony 5,5600 

20 01 35* 

zużyte urządzenia elektryczne  
i elektroniczne inne niż wymienione 
 w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające niebezpieczne 
składniki (1) 

5,2700 

20 01 36 
zużyte urządzenia elektryczne  
i elektroniczne inne niż wymienione  
w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35 

15,7350 

20 03 07 odpady wielkogabarytowe 153,1000 
16 01 03 zużyte opony 18,6800 

Suma 543,9250 
 

XII. Organizacja systemu oświaty 

 Jednym z ważniejszych zadań Gminy jest prowadzenie edukacji publicznej. 

Rok 2020 był bardzo trudny dla oświaty, gdyż z powodu pandemii COVID-19 

wprowadzono czasowe ograniczenia w funkcjonowaniu jednostek systemu oświaty. 

Pierwsze zamknięcie szkół trwało od 12 marca 2020 r. do zakończenia roku 

szkolnego 2019/2020 tj. do 26 czerwca 2020 r. W tym czasie nauka odbywała się 

zdalnie.   

Gmina chcąc zapewnić dostęp do sprzętu dla wszystkich uczniów pozyskała  

z rządowego programu „Zdalna Szkoła” i „Zdalna szkoła+” łącznie 59 laptopów  

o wartości 142 660,32 zł. W tym trudnym czasie bardzo szybko nauczyciele 
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rozpoczęli prowadzenie zajęć za pośrednictwem aplikacji Teams. Nowy rok szkolny 

2020/2021 rozpoczął się tradycyjnie. Uczniowie uczęszczali do szkół, korzystając  

z nauki stacjonarnej. Niestety rozwój pandemii spowodował, że już od  

24 października 2020 r. klasy IV-VIII przeszły na nauczanie zdalne, a od 9 listopada 

dołączyły również do nich klasy I-III. Stan ten trwał do końca roku 2020 r. Dzięki 

współpracy dyrektorów placówek i organu prowadzącego udało się wspólnie 

wypracować procedury, umożliwiające sprawną realizację podstawy programowej.   

 

Fot. Sprzęt komputerowy zakupiony z projektu Zdalna Szkoła+. 

źródło: Urząd Gminy  

 
 Budżet przeznaczony na oświatę stanowi znaczącą część budżetu Gminy. 

Liczba placówek oświatowych, ich lokalizacja, sieć obwodów szkolnych, liczba 

uczniów i kadry nauczycielskiej ma ogromny wpływ na ostateczny kształt systemu 

oświaty. W Gminie Dobrcz jest 6 szkół z oddziałami przedszkolnymi, 3 przedszkola  

i 1 żłobek.  Sieć placówek oświatowych prezentuje się następująco: 

Szkoła Podstawowa im. VIII Bydgoskiego Pułku Piechoty w Borównie - obwód 

szkoły: Aleksandrowo ulice: Gdańska, Krótka, Piękna, Strzelecka, Szkolna (nr 1 i 2), 

Augustowo, Borówno, Dobrcz ulice: Świerkowa, Cisowa, Jałowcowa, Jodłowa, 

Leśna, Modrzewiowa, Polna, Sosnowa, Kusowo, Nekla ulice: Błękitna, Bursztynowa, 
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Cicha, Ciepła, Jeżynowa, Kotomierska, Leśna, Letniskowa, Makowa. Paprocia, 

Poziomkowa, Spokojna, Tęczowa, Pigwowa, Robinowa, Żurawinowa, 

Pomarańczowa, Cytrynowa. 

Szkoła Podstawowa im. Kazimierza Górskiego w Dobrczu - obwód szkoły: Dobrcz 

ulice: Agrestowa, Akacjowa, Borówieńska, Brzoskwiniowa, Brzozowa, Bukowa, 

Chabrowa, Czereśniowa, Długa, Fiołkowa, Irysowa, Jabłoniowa, Jagodowa, 

Jarzębinowa, Jesionowa, Kalinowa, Kasztanowa, Klonowa, Kłosowa, Konwaliowa, 

Koronowska, Kotomierska, Krokusowa, Kwiatowa, Liliowa, Łąkowa, Malinowa, 

Miła, Morelowa, Ogrodowa, Orzechowa, Osiedlowa, Owocowa, Pocztowa, 

Porzeczkowa, Radosna, Rekreacyjna, Różana, Sasankowa, Sitowie, Słoneczna, 

Sportowa, Stawowa, Szkolna, Tatarakowa, Topolowa, Trzcinowa, Wesoła, 

Wędkarska, Wiśniowa, Wiosenna, Wodna, Wybudowanie, Zakole, Zaułek, Zbożowa, 

Nadbrzeżna, Rozłogi, Żniwna, Linówiec, Magdalenka (od nr 16 wzwyż), Pauliny, 

Sienno ulice: Cicha, Jesionowa, Koronowska (od nr 1 do nr 8), Krakowska, 

Pomorska, Zacisze. 

Szkoła Podstawowa im. Stefana Żeromskiego w Kotomierzu - obwód szkoły: 

Karczemka, Karolewo (od nr 1 do nr 15), Kotomierz, Magdalenka (od nr 1 do nr 15), 

Nekla ulice: Świerkowa, Akacjowa, Brzozowa, Bukowa, Dębowa, Jarzębinowa, 

Klonowa, Modrzewiowa, Sosnowa, Magnoliowa, Bukszpanowa, Morwowa, 

Głogowa, Jeżynowa, Gajowa, Forsycjowa, Olchowa, Pyszczyn, Sienno ulice: Irysowa, 

Koronowska (od nr 9 wzwyż), Kotomierska, Makowa, Modrakowa, Parkowa, Polna, 

Spokojna, Trzebień, Zalesie. 

Szkoła Podstawowa im. Ligi Kobiet Polskich w Kozielcu - obwód szkoły: 

Chełmszczonka, Kozielec, Suponin, Trzeciewiec, Trzęsacz. Włóki, Zła Wieś. 

Szkoła Podstawowa w Strzelcach Górnych - obwód szkoły: Aleksandrowo ulice: 

Gościnna, Irysowa, Letnia, Lisia, Makowa, Orla, Pawia, Podróżna, Szkolna  

(z wyłączeniem nr 1 i 2), Turystyczna, Wczasowa, Żytnia, Kwiatowa, Złota, Gądecz, 

Hutna Wieś, Strzelce Dolne, Strzelce Górne. 

Szkoła Podstawowa im. Porucznika Wacława Tarnowskiego w Wudzynie -  obwód 

szkoły: Aleksandrowiec, Karolewo (od nr 16 wzwyż), Stary Jasiniec, Stronno, 
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Wudzyn, Wudzynek. 

Przedszkola 

 Przedszkole Samorządowe w Borównie - publiczne, organem prowadzącym 

jest  Gmina Dobrcz; 

 Przedszkole Ence- Pence – niepubliczne; 

 Przedszkole Słoneczko - publiczne, organem prowadzącym są Katarzyna  

i Piotr Echaust.  

Żłobek  

 Żłobek Gminny „Kraina Bobasa” 

Liczba etatów w szkołach 

Lp.  Nazwa szkoły/placówki 
wrzesień 

2018 
wrzesień 

2019 
wrzesień 

2020 

1 Zespół Szkół w Borównie 29,68 33,47 36,27 

2 
Szkoła Podstawowa im. porucznika 
Wacława tarnowskiego w Wudzynie 28,96 28,56 29,94 

3 
Punkt Przedszkolny w Kozielcu przy 
Szkole Podstawowej w Kozielcu 2,00 1,00 2,00 

4 
Szkoła Podstawowa im. Stefana 
Żeromskiego w Kotomierzu 29,41 27,83 29,68 

5 
Punkt Przedszkolny w Dobrczu przy 
Szkole Podstawowej w Dobrczu 3,00 3,00 3,00 

6 

Punkt Przedszkolny w Kotomierzu 
przy Szkole Podstawowej w 
Kotomierzu 1,00 1,00 1,00 

7 
Szkoła Podstawowa w Strzelcach 
Górnych 16,73 17,85 17,63 

8 Szkoła Podstawowa w Kozielcu 17,47 15,32 16,85 

9 
Punkt Przedszkolny w Wudzynie przy 
Szkole Podstawowej w Wudzynie 2,00 1,00 1,00 

10 

Punkt Przedszkolny w Strzelcach 
Górnych przy Szkole Podstawowej w 
Strzelcach Górnych 1,00 1,00 0,96 
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11 
Szkoła Podstawowa im. Kazimierza 
Górskiego w Dobrczu 35,50 37,02 33,06 

Razem 166,75 167,05 171,39 
źródło arkusze organizacyjny, program Vulcan 

Informację o liczbie pracowników wg. stanu na 30 września 2019 r. – 266 osób, 

źródło: program płacowy Vulcan; 

Informacja o liczbie pracowników wg. stanu na 30 września 2020 r. – 255 osób, 

źródło: program płacowy Vulcan; 

Informacja o liczbie oddziałów i uczniów – stan na 30 września 2019 r.  

- 83 oddziały, do których uczęszczało 1 276 uczniów - źródło System Informacji 

Oświatowej; 

Informacja o liczbie oddziałów – stan na 30 września 2020 r. – 79 oddziały,  

do których uczęszczało 1 307 uczniów - źródło System Informacji Oświatowej. 

 

Na terenie Gminy Dobrcz funkcjonuje również system publicznej i niepublicznej 

oświaty prowadzone przez osoby fizyczne lub prawne. W gminie funkcjonują 

następujące przedszkola: 

 Przedszkole Publiczne „Słoneczko” w Dobrczu, 

 Przedszkole Językowo-Artystyczne Ence-Pence w Dobrczu. 

Na początku roku kalendarzowego do obu placówek uczęszczało 137 

przedszkolaków, w tym do Przedszkola Językowo-Artystycznego Ence-Pence 58 

dzieci, a do Przedszkola Publicznego Słoneczko 79 dzieci. Do końca roku ilość 

wychowanków wzrosła do 145 tj. o 8 uczniów.  

Przedszkola publiczne i niepubliczne, dla których organem prowadzącym nie 

jest samorząd otrzymują dotację z Gminy Dobrcz zgodnie z art. 17 ust. 3 ustawy  

z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych na każdego 

ucznia niebędącego uczniem niepełnosprawnym dla przedszkola publicznego  

w wysokości 100% i dla przedszkola niepublicznego w wysokości 75% podstawowej 

kwoty dotacji, która w roku 2020 wyniosła 1 119,18 zł. Dotacja jest wypłacana  

w miesięcznych ratach i jej wysokość za rok 2020 r. wyniosła 1 584 482,67zł. 
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Dodatkowo, zgodnie z przytoczonym wyżej przepisem, przedszkola otrzymują 

również dotację na uczniów niepełnosprawnych w wysokości nie wyższej niż kwota 

dotacji przewidziana na niego przewidziana. W roku 2020 wypłacono na realizację 

zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy kwotę 

405 016,65 zł. 

Ponadto na podstawie art. 15 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, 

przedszkola prowadzone przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu 

terytorialnego oraz osoby fizyczne otrzymują na każde dziecko objęte wczesnym 

wspomaganiem rozwoju, niezależnie od pozostałych dotacji, dotację w równej 

kwocie przewidzianej na takie dziecko objęte w części oświatowej subwencji ogólnej. 

Łącznie na wszystkich uczniów objętych wczesnym wspomaganiem przekazano 

dotację w wysokości 51 600,00 zł.  

Na podstawie art. 51 przywołanej ustawy Gmina Dobrcz pokrywa również 

koszty dotacji udzielonej przez inne jednostki samorządu terytorialnego dla 

mieszkańców Gminy Dobrcz w wieku do 6 lat uczęszczających do przedszkoli 

publicznych, niepublicznych i innych form wychowania przedszkolnego w innych 

miejscowościach. W roku 2020 na pokrycie dotacji udzielonej przez Miasto 

Bydgoszcz oraz Gmin Osielsko, Koronowo i Pruszcz wydano łącznie 434 666,53 zł. 

Dodatkowo na podstawie tego samego przepisu Gmina Dobrcz uzyskuje zwrot 

dotacji udzielonej na uczniów w wieku do 6 lat (będących mieszkańcami innych 

jednostek samorządu terytorialnego) uczęszczających do Przedszkola 

Samorządowego w Borównie, Punktów Przedszkolnych, Przedszkola Publicznego  

w Dobrczu i przedszkola niepublicznego, które funkcjonują na terenie gminy.  

W 2020 r. Gmina Dobrcz uzyskała zwrot od Miasta Bydgoszczy, Gmin Osielsko, 

Bukowiec, Koronowo, Świecie i Pruszcz w kwocie 156 058,41 zł.  

Do zadań organu prowadzącego w zakresie oświaty należy zapewnienie 

bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu lub zwrot kosztów przejazdu 

środkami komunikacji publicznej, gdy droga dziecka z domu do przedszkola lub 

szkoły przekracza 3 km w przypadku dzieci objętych obowiązkowym rocznym 

wychowaniem przedszkolnym oraz uczniów klas I-IV szkoły podstawowej lub 4 km 
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w przypadku uczniów klas V-VIII szkoły podstawowej. W roku szkolnym 2019/2020 

do szkół dowożonych było łącznie 402 uczniów, a w roku szkolnym 2020/2021 

 z dowozu korzystało łącznie 366 uczniów. Dowóz do szkół prowadziło 

przedsiębiorstwo Arriva Bus Transport Polska Sp. z o.o. na podstawie umowy 

zawartej w dniu 27.08.2020 r. Cena biletu w roku szkolnym 2019/2020 wynosiła 

62,50 zł, zaś w roku szkolnym 2020/2021 wzrosła do kwoty 67,85 zł.  

Ponadto zgodnie z art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe Gmina Dobrcz zapewniała bezpłatny dowóz uczniów lub zwrot kosztów 

dowozu ucznia z niepełnosprawnościami, gdy dowóz zapewniał rodzic/opiekun. 

Na podstawie indywidualnych umów zawartych z rodzicami/opiekunami uczniów 

9 osobom zwracano koszty dowozu uczniów niepełnosprawnych do szkół  

w Bydgoszczy. Łącznie na ten cel w roku 2020 wydano 8 738,46 zł. 

W ramach bezpłatnego transportu zorganizowano przewóz dla 11 uczniów  

do Zespołu Szkół w Koronowie i 6 uczniów do innych placówek. Łączny koszt 

dowozu uczniów niepełnosprawnych wyniósł 89 704,40 zł. 

Do zadań gminy zgodnie z art. 90b ustawy z dnia 7 września 1991 r.  

o systemie oświaty należy również zapewnienie pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym i motywacyjnym. Ze środków przeznaczonych na ten cel wydatkowano 

kwotę 109 297,77 zł. 

Zgodnie z art. 122 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 

pracodawcom, którzy zawarli z młodocianymi pracownikami umowę o pracę w celu 

przygotowania zawodowego przyznaje się dofinansowanie kosztów kształcenia.  

W roku 2020 dofinansowanie otrzymało 7 pracodawców w kwocie 55 973,06 zł. 

 

XIII. Polityka społeczna 

 Rok 2020 był rokiem szczególnie trudnym dla Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej, gdyż na skutek panującej pandemii COVID-19 pomoc osobom 

potrzebującym zyskała dodatkowy aspekt walki z rozprzestrzeniającym się wirusem, 

który często dotykał osoby niepełnosprawne, niesamodzielne lub seniorów.  
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To głównie im pracownicy Ośrodka nieśli pomoc organizując dostawę zakupów  

w momencie przebywania w kwarantannie lub na izolacji. 

Polityka społeczna obejmuje działalność Gminy w dziedzinie kształtowania 

warunków życia, zaspokajania potrzeb i rozwiązywania problemów społecznych 

oraz zapewnienia bezpieczeństwa socjalnego. Podstawową instytucją realizującą 

zadania z zakresu polityki społecznej jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Dobrczu. Ośrodek, jako koordynator działań w zakresie pomocy społecznej  

w gminie, diagnozuje i tworzy kompleksowy system odpowiadający potrzebom  

w zakresie pomocy społecznej. Według stanu na 31.12.2020 r. w Ośrodku 

zatrudnionych było 16 osób. Liczba pracowników socjalnych wykonujących zadania 

gminy wynosiła 6. 

Do zadań Ośrodka realizowanych w 2020 r. należało w szczególności: 

1. Wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia 

niezbędnych potrzeb i umożliwienie im życia w warunkach odpowiadających 

godności człowieka; 

2. Realizacje rządowych programów pomocy społecznych i gminnych 

programów osłonowych; 

3. Realizacja gminnej strategii integracji i rozwiązywania problemów 

społecznych; 

4. Pomoc rodzinie przeżywającej trudności w opiekowaniu się i wychowaniu 

dzieci wynikającą z realizacji ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej; 

5. Podejmowanie działań zmierzających do przeciwdziałania przemocy  

w rodzinie; 

6. Przyznawanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych oraz świadczeń  

z funduszu alimentacyjnego; 

7. Realizację zadań wynikających z ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków  

dla opiekunów; 

8. Realizację innych zadań wynikających z przepisów prawa, realizację zadań 

wynikających z ustawy o pomocy państwa w wychowaniu dzieci; 
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9. Realizację zadań wynikających z ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin  

„Za życiem”; 

10. Przyznawanie i wypłacanie jednorazowych świadczeń „Dobry start”; 

11. Realizacja zadań wynikających z Karty Dużej Rodziny; 

12. Przyznawanie i wypłacanie dodatków mieszkaniowych i ryczałtu 

energetycznego; 

13. Wydawanie decyzji o opłacaniu składek zdrowotnych dla osób pozbawionych 

uprawnień; 

14. Przyznawanie i wypłacanie stypendium szkolnego;  

15. Przyjmowanie wniosków i wydawanie zaświadczeń w ramach realizacji 

zadania „Czyste powietrze”; 

16. Realizacja Programu rządowego „Wspieraj Seniora”.  

Ponadto GOPS zapewniał obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz zapewniał 

udział swych przedstawicieli w pracach tego Zespołu. 

    W realizacji zadań w 2020 r. Ośrodek współdziałał z organami administracji 

rządowej, samorządowej, stowarzyszeniami, jednostkami organizacyjnymi 

wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej oraz innymi podmiotami 

działającymi w obszarze polityki społecznej. 

Na realizowane zadań w 2020 r. wydatkowano kwotę 22 298 693,19 zł, z tego 

 zadania własne gminy 2 408 726,22 zł, 

 zadania zlecone gminie 19 889 966,97 zł. 

GOPS w Dobrczu udzielał pomocy na podstawie decyzji administracyjnych  

w oparciu o rodzinny wywiad środowiskowy, z wyłączeniem pracy socjalnej, 

poradnictwa. 

 

Wyszczególnienie Liczba 
 Liczba wydanych decyzji ogółem, w tym; 3128 

1 Liczba wydanych decyzji administracyjnych w zakresie 
pomocy społecznej 

766 
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18,20%

20,51%

34,59%

26,70%

Decyzje wydane w zakresie pomocy społecznej

Decyzje wydane w zakresie świadczeń rodzinnych i alimentacyjnych

Decyzje wydane w zakresie świadczeń wychowawczych

Informcje dot. świadczenia Dobry Start

2 
Liczba wydanych decyzji w związku z realizacją ustawy 
oświadczeniach rodzinnych oraz ustawy o pomocy 
osobom uprawnionym do alimentów 

870 

3 
Liczba wydanych informacji w związku z realizacja 
ustawy o pomocy państwa w wychowaniu dzieci- 
świadczenie wychowawcze 500+ 

250 

4 
Liczba wysłanych informacji dot. świadczenia Dobry 
Start (świadczenie wypłacane bez decyzji) 

1169 

5  Liczba decyzji pozostałych (np. odmownych) 73 
 

 

 

1. Pomoc społeczna 

 Pomoc społeczna wspiera osoby i rodziny w wysiłkach zmierzających  

do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwia im życie w warunkach 

odpowiadających godności człowieka. 

W 2020 roku pomoc udzielana była z powodu trudnej sytuacji życiowej,  

przy spełnieniu ustawowego kryterium dochodowego, które odpowiednio wynosiło: 

 dla osoby samotnie gospodarującej – 701,00 zł, 

 dla osoby w rodzinie – 528,00 zł. 
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Pomoc w zakresie dożywiania na podstawie uchwały Rady Ministrów 

w sprawie ustanowienia wielodzietnego programu wspierania gmin w zakresie 

dożywiania „Posiłek w szkole i domu” przyznawano osobom i rodzinom 

spełniającym poniższe kryteria dochodowe: 

 dla osoby samotnie gospodarującej, której dochód nie przekraczał 150% 

ustawowego kryterium dochodowego tj. 1 051,50 zł, 

 dla osoby w rodzinie, której dochód nie przekroczył 150% ustawowego 

kryterium dochodowego tj. 792,00 zł. 

W przypadku przyznawania pomocy w formie posiłków na podstawie 

Uchwały nr III/20/2018 Rady Gminy Dobrcz z dnia 18 grudnia 2018 roku w sprawie 

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy 

społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób 

wskazanych w wieloletnim rządowym programie „ Posiłek w szkole i domu” na lata 

2019 - 2023.  Pomoc była przyznawana nieodpłatnie dzieciom do czasu podjęcia 

nauki w szkole podstawowej, uczniom do czasu ukończenia szkoły 

ponadgimnazjalnej, osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych 

w ustawie o pomocy społecznej, w szczególności osobom samotnym, w podeszłym 

wieku, chorym lub niepełnosprawnym. 

       Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dobrczu wykonywał zadania gminy 

oraz zadania zlecone przez administrację rządową. Pomoc udzielana była w formie 

finansowej, niefinansowej oraz pracy socjalnej. Świadczenia miały charakter stały, 

okresowy lub jednorazowy. Praca socjalna z potrzebującymi nastawiona była  

na ich usamodzielnienie życiowe oraz integrację ze środowiskiem. Kontynuowano 

pracę socjalną o aktywne formy pomocy społecznej, tj. kontrakty socjalne  

z zastosowaniem instrumentów aktywnej integracji: prace społecznie - użyteczne, 

wsparcie psychologiczne. W celu wzmacniania rodziny w jej funkcjonowaniu 

realizowano wsparcie rodzin przez asystenta rodziny. Osobom wymagającym 

wsparcia w codziennych czynnościach przyznawano usługi opiekuńcze w miejscu 

zamieszkania lub w ośrodkach wsparcia i domach pomocy społecznej. Udzielano 

pomocy dzieciom pozbawionym opieki rodzicielskiej oraz osobom będącym  
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w kryzysie. 

W 2020 r. z różnych form pomocy zgodnie z ustawą o pomocy społecznej 

skorzystało: 

 204 rodzin, którym przyznano świadczenia w ramach zadań własnych  

i zleconych bez względu na ich rodzaj, formę, liczbę oraz źródło finansowania, 

 258 rodzin, którym udzielono pomocy w postaci pracy socjalnej, w tym  

54 rodzin objętych było pomocą wyłącznie w formie pracy socjalnej. 

W ramach zasiłków stałych wypłacono 378 świadczeń dla 42 rodzin na łączną 

kwotę 202 205,83 zł (dotacja z budżetu państwa do zadania własnego 100%).  

Wypłacono 261 zasiłków okresowych 65 rodzinom na łączna kwotę 97 019,91 

zł (dotacja z budżety państwa do zadania własnego 100%).  

Zasiłki celowe i w naturze (w tym specjalne zasiłki celowe) przyznawane były 

najczęściej na zakup: żywności, odzieży i obuwia, opału, leków, środków czystości 

oraz dofinansowania do opłat związanych z utrzymaniem mieszkania, sprawienia 

pogrzebu, udzielenia schronienia. Łączna kwota wypłaconych zasiłków celowych 

wyniosła 49 471,44 zł. 

Wypłacano także specjalne zasiłki celowe, które otrzymało 21 rodzin. Łącznie 

na ten rodzaj pomocy przeznaczono kwotę 8 025,50 zł. 

Pomocą w formie usług opiekuńczych w 2020 r. objęto ogółem 11 osób. 

Zrealizowanych zostało 2 339 godzin świadczeń. Ośrodek wydatkował na ten cel  

47 499,10 zł. Realizacja usług objęta była kontrolą pracowników Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej. Cena jednej godziny usług opiekuńczych w ciągu całego roku 

wynosiła 18,00 zł brutto. Realizacja powyższych świadczeń umożliwiła osobom 

starszym, niepełnosprawnym fizycznie pozostanie w miejscu zamieszkania. Pomoc  

w formie usług opiekuńczych świadczona była przez opiekunki zatrudnione  

w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej. Liczba zrealizowanych godzin w ramach 

usług opiekuńczych zmalała w porównaniu do (roku 2019 – 4 209 godzin), co jest 

spowodowane ustaniem programu realizowanego prze Ośrodek Pomocy Społecznej 

pn. „Asystent osobisty Osoby Niepełnosprawnej wsparcie dla osób 

niepełnosprawnych w Gminie Dobrcz”. 
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Osoby, którym nie można było zapewnić właściwej pomocy w środowisku,  

w tym również poprzez zabezpieczenie odpowiedniej ilości godzin usług 

opiekuńczych, kierowane były przez Ośrodek do domów pomocy społecznej.                

W roku 2020 skierowano do DPS 3 osoby z terenu Gminy Dobrcz. W 2020 r. wydatki 

związane z pobytem mieszkańców w DPS wynosiły 459 053,25 zł. 

Pomocą w tej formie objętych było łącznie 15 osób, w tym: 

 osoby z zaburzeniami psychicznymi - 6 osób, 

 osoby somatycznie chore - 4 osoby, 

 osoby w podeszłym wieku – 5 osób. 

Specjalistycznymi usługami dla osób z zaburzeniami psychicznymi,  

na podstawie decyzji administracyjnych, objęto 20 rodzin, w tym 11 dzieci. Były one 

objęte wsparciem pedagoga, psychiatry, rehabilitanta. Liczba świadczeń wyniosła 

1298 godzin. Na realizację tego zadania wydatkowano kwotę 86 040,00 zł. Jakość 

realizacji usług objęta była kontrolą pracowników merytorycznych Ośrodka. Koszt 

jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych w okresie sprawozdawczym 

wynosił za 1 godzinę 66,29 zł. 

W poniższej tabeli przedstawione zostały główne powody przyznawania 

pomocy rodzinom w 2020 r. w zestawieniu z danymi z 2019 r. 
 

Powody przyznania pomocy przez GOPS w 2020 r. w odniesieniu do 2019 r. 

Powód trudnej sytuacji życiowej 
Liczba 
rodzin 

Liczba osób 
w rodzinach 

Liczba 
rodzin 

Liczba osób 
w rodzinach 

2019 r. 2020 r. 
Ubóstwo 120 277 121 276 

Bezrobocie 76 199 61 157 

Długotrwała lub ciężka choroba 96 217 110 234 

Bezradność w sprawach opiekuńczo-
wychowawczych i prowadzeniu 
gospodarstwa domowego 

21 59 39 126 

Niepełnosprawność 78 169 76 143 
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49,38%

31,28%

39,51%

8,64%

32,10%

16,46%

3,70%

16,46%

0,82%

3,29%

2,88%

59,31%

29,90%
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2,45%
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1,96%

0,98%
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UBÓSTWO

BEZROBOCIE

DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA CHOROBA

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEKUŃCZO-
WYCHOWAWCZYCH

NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ

ALKOHOLIZM I NARKOMANIA

BEZDOMNOŚĆ

POTRZEBY OCHRONY MACIERZYŃSTWA

PRZEMOC W RODZINIE

TRUDNOŚĆ W PRZYSTOSOWANIU DO ŻYCIA PO 
ZWOLNIENIU Z ZAKŁADU KARNEGO

ZDARZENIE LOSOWE

2020 2019

Alkoholizm i narkomania 40 54 31 40 

Bezdomność 9 9 5 5 

Potrzeba ochrony macierzyństwa 40 198 36 179 

Przemoc w rodzinie 2 7 2 3 

Trudności w przystosowaniu do życia 
po zwolnieniu z zakładu karnego 

8 9 4 4 

Zdarzenie losowe i sytuacja kryzysowa 7 28 2 4 

 

W ramach pracy socjalnej na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie: 

- prowadzono 42 procedury „Niebieskie Karty”, 

- odbyło się 75 posiedzeń grup roboczych, 
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- skierowano do Prokuratury 3 wnioski o wszczęcie postępowania  

o podejrzeniu stosowania przemocy w rodzinie, 

- zakończono 30 procedur „Niebieskie Karty” z powodu ustania przemocy  

lub braku przesłanek do wszczęcia procedury. 

 

2. Świadczenia na rzecz rodziny 

 Pomimo panującej pandemii Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizował 

swoje zadania związane z wypłatą świadczeń rodzinnych, składek ZUS opłacanych 

świadczeniobiorcom i świadczeń alimentacyjnych, wypłacanych zgodnie z ustawą  

o pomocy osobom uprawnionym do alimentów oraz wydatki związane z obsługą 

realizowanych świadczeń. 

     Zgodnie z ustawą, na obsługę tego zadania można przeznaczyć 3% dotacji  

na świadczenia. Dotacja została w pełni wykorzystana. Wskaźnik ten jest jednak zbyt 

niski i nie wystarcza na pokrycie wszystkich wydatków związanych z obsługą 

powyższego zadania. 

      Łączne koszty poniesione na wypłatę świadczeń rodzinnych, funduszu 

alimentacyjnego, składek na ubezpieczenie społeczne oraz obsługę w/w świadczeń  

w 2020 r. stanowiły kwotę 4 708 771,44 zł, z czego dotacja Wojewody wyniosła  

4 670 884,62 zł, w tym: 

 zadania zlecone: 

 świadczenia rodzinne i fundusz alimentacyjny 4 220 456,06 zł; 

 opłacanie składek na ubezpieczenie emerytalno – rentowe 315 102,25 zł; 

 koszty obsługi 135 326,31 zł; 

 zadania własne: 

 koszty obsługi świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego 37 886,82 zł. 

W 2020 r. świadczeniami rodzinnymi objęto 640 rodzin. 

Łącznie w 2020 r. wydano 795 decyzji administracyjnych, na podstawie których 

wypłacono 16 623 świadczeń, z czego; 

- 11 794 świadczeń – zasiłki i dodatki, 

- 66 świadczeń z tytułu jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka, 
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- 2 947 świadczeń z tytułu zasiłku pielęgnacyjnego, 

- 905 świadczeń z tytułu świadczenia pielęgnacyjnego, 

- 43 świadczenia z tytułu specjalnego zasiłku opiekuńczego, 

- 10 świadczeń z tytułu zasiłku dla opiekunów, 

- 600 świadczeń z tytułu składki na ubezpieczenie emerytalno – rentowe, 

- 256 świadczeń rodzicielskich, 

- 2 świadczenia z tytułu świadczenia „Za życiem”. 

 

Lp. Rodzaj świadczenia 

Świadczenia 
w 2019 roku 

Świadczenia 
w 2020 roku 

Wydatki 
w zł 

Liczba 
Wydatki 
w zł 

Liczba 

1 Świadczenia rodzicielskie 185 002,40 199 236 726,90 256 

2 Zasiłki rodzinne: 939 396,34 8 368 812 686,08 7251 

3 
Dodatki do zasiłków 
rodzinnych, w tym z tytułu: 

452 240,35 4 584 436 460,21 4543 

3.1 Urodzenia dziecka 25 000,00 25 24 063,67 44 

3.2 
Opieki nad dzieckiem w 
okresie korzystania z urlopu 
wychowawczego 

57 644,58 161 60 756,56 155 

3.3 
Samotnego wychowywania 
dziecka 

70 928,56 358 68 844,30 357 

3.4 
Kształcenia i rehabilitacji 
dziecka niepełnosprawnego 
do 5 roku życia 

7 186,17 90 5 217,62 59 

3.5 
Kształcenia i rehabilitacji 
dziecka niepełnosprawnego 
powyżej 5 roku życia 

47 396,29 454 40 088,97 400 

3.6 Rozpoczęcia roku szkolnego 46 551,66 1 025 41 366,97 975 
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3.7 

Na pokrycie wydatków 
związanych z 
zamieszkaniem  w 
miejscowości, w której 
znajduje się szkoła 

6 780,00 60 7 910,00 70 

3.8 

Na pokrycie wydatków 
związanych z dojazdem do 
miejscowości, w której 
znajduje się szkoła 

65 076,23 1 013 72 611,22 1191 

3.9 
Wychowywania dziecka w 
rodzinie wielodzietnej 

125 676,86 1 398 115 680,90 1292 

4 Zasiłki pielęgnacyjne 563 248,88 2 970 635 797,70 2947 

5 Świadczenia pielęgnacyjne 1 045 893,90 714 1 641 289,80 905 

6 
Jednorazowa zapomoga z 
tytułu urodzenia się dziecka 

89 000,00 89 66 000,00 66 

7 Zasiłki dla opiekunów 12 430,00 24 6 200,00 10 

8 Specjalne zasiłki opiekuńcze 15 324,00 30 26 660,00 43 

9 

 

Składka na ubezpieczenie 
społeczne 

213 785,37 486 315 102,25 600 

10 Świadczenie „ Za życiem” 0 0 8 000,00 2 

 

Koszty poniesione na wypłatę świadczeń rodzinnych w 2020 r. stanowiły 

kwotę 4 334 842,52 zł, z czego dotacja Wojewody wyniosła 3 309 385,90 zł, w tym: 

zadania zlecone: 

 świadczenia rodzinne, składki na ubezpieczenie społeczne, świadczenia 

opiekuńcze, zasiłki dla opiekunów, świadczenia rodzicielskie, jednorazowa 

zapomoga z tytułu urodzenia dziecka, świadczenie „Za życiem” 

- 4 184 922,94 zł, 

 koszty obsługi – 124 462,96 zł; 
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zadania własne: 

 koszty obsługi świadczeń rodzinnych – 25 456,62 zł. 

W 2020 r. pomocą w formie świadczeń z funduszu alimentacyjnego objęto 58 rodzin. 

Wypłacono 894 świadczenia na kwotę 350 635,37 zł. Wydano w sprawie funduszu 

alimentacyjnego 75 decyzji. 

Rok Liczba rodzin Liczba świadczeń Kwota w zł 
2019  53 874 331 200,00 
2020  58 894 350 635,37 
 

Łączne koszty poniesione na wypłatę świadczeń z funduszu alimentacyjnego  

w 2020 r. stanowiły kwotę 373 928,92 zł, z czego dotacja Wojewody wyniosła  

361 498,72 zł, w tym: 

 zadania zlecone: 

 świadczenia z funduszu alimentacyjnego - 350 635,37 zł, 

 koszty obsługi – 10 863,35 zł; 

 zadania własne: 

 koszty obsługi świadczeń z funduszu alimentacyjnego – 12 430,20 zł. 

W roku 2020 prowadzono postępowanie wobec 74 dłużników 

alimentacyjnych wskazanych przez komorników. 

Ściągalność świadczeń z funduszu alimentacyjnego w roku 2020 wyniosła  

110 657,09 zł, z czego kwota 38 191,53 zł stanowiła dochody budżetu państwa, kwota 

25 461,00 zł stanowiła dochód budżetu Gminy oraz odsetki 47 004,56 zł, które 

również są dochodem budżetu państwa. Na wywiad alimentacyjny zgłosiło się  

32 dłużników alimentacyjnych, którzy złożyli oświadczenia majątkowe. Ponadto 

nadal dokonywane są zwroty z tytułu wypłaconych zaliczek alimentacyjnych.  

W 2020 r. z tego tytułu zwrócono kwotę 3 763,06 zł, z czego kwota 1 881,54 zł 

stanowiła dochód budżetu państwa, a kwota 31 881,54 zł dochód budżetu Gminy.  

 GOPS realizował także wypłatę świadczenia wychowawczego tzw. 500+. 

Świadczenie wychowawcze i koszty jego obsługi finansowane są w formie dotacji 

celowej z budżetu państwa. Dotacja na koszty związane z obsługą świadczeń 
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wychowawczych wynosi 0,85% od otrzymanej dotacji na świadczenie 

wychowawcze. 

Liczba złożonych wniosków 2019 2020 
Łącznie: z tego 1 596 207 
w formie papierowej 731 77 
w formie elektronicznej 996 130 
Z tego wnioski przekazane Marszałkowi 
Województwa 

48 5 

 

Liczba wydanych informacji 2019 2020 
Łącznie z tego: 1 494 250 
wydane decyzje odmowne 1 0 
 

Łączne koszty poniesione na wypłatę świadczeń wychowawczych w 2020 r. 

stanowiły 14 545 069,84 zł, z czego dotacja Wojewody wyniosła 14 541 431,88 zł,  

w tym: 

 zadania zlecone: 

 świadczenia wychowawcze - 14 417 601,30 zł, 

 koszty obsługi – 123 830,58 zł; 

 zadania własne: 

 koszty obsługi świadczeń wychowawczych – 3 637,96 zł. 

Program „Dobry Start” w formie 300,00 zł jednorazowego wsparcia dla 

wszystkich uczniów rozpoczynających rok szkolny. 

 

Rok Liczba wniosków Liczba świadczeń Kwota w zł 

2020 1 174 1 735 520 050,00 

 

Łączne koszty poniesione na wypłatę świadczeń „Dobry start” w 2020 r. 

stanowiły kwotę 537 460,00 zł, w całości pokryte z dotacji Wojewody, w tym: 

 świadczenia „Dobry start” - 520 050,00 zł, 

 koszty obsługi – 17 410,00 zł. 
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3. Inne zadania i projekty realizowane przez GOPS 

 

Zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej Gmina 

partycypuje w kosztach umieszczenia dziecka w rodzinie zastępczej albo placówce 

opiekuńczo-wychowawczej. W roku 2020 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

ponosił częściową odpłatność za 13 dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej, koszt 

116 286,87 zł.  Wydatki poniesiono w całości ze środków własnych Gminy. W roku 

2020 na utrzymanie 11 dzieci przebywających w placówkach opiekuńczo -

wychowawczych wydatkowano kwotę 171 578,53 zł, jest to również zadanie własne 

Gminy. 

     W 2020 roku w Ośrodku zatrudniony był 1 asystent rodziny. Asystent jest 

osobą, która pracując regularnie z rodziną, prowadzi trening budżetowy, trening 

prowadzenia gospodarstwa domowego, a także trening kompetencji 

wychowawczych. W 2020 roku asystent współpracował łącznie z 9 rodzinami. Trzy 

rodziny osiągnęły zakładane cele, jedna rodzina zrezygnowała ze współpracy.  

W 2020 roku Ośrodek pozyskał dofinansowanie do 1 etatu dla asystenta 

rodziny w formie dotacji Ministerstwa Rodziny Pracy i Polityki Społecznej w ramach 

programu: „Asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2019” 

w wysokości 1 700,00 zł. 

 W 2020 r. wypłacono dodatki mieszkaniowe na łączną kwotę 77 226,73 zł 

z tego osobom zamieszkującym w lokalach:  

1. Tworzących mieszkaniowy zasób gminy  39 966,10 zł 

2. Pozostałych, w tym:  37 260,63zł 

- spółdzielczych  1 073,83 zł 

- wspólnotowych  23 477,14 zł 

- prywatnych  12 709,66 zł 

 

Ogółem o dodatki mieszkaniowe ubiegało 41 rodzin. 

  Wraz z dodatkami mieszkaniowymi realizowane są wypłaty dodatku 

energetycznego z dotacji z budżetu państwa w kwocie 893,03 zł dla 6 rodzin. 
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W ramach wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie 

dożywiania „Posiłek w szkole i domu” zgodnie z umową zawartą z Wojewodą 

Kujawsko - Pomorskim pomocą objęto 245 osób.  

Wydatkowano na ten cel kwotę 117 643,92 zł, z czego:  

 środki własne gminy – 27 371,84 zł, 

 dotacja - 90 272,08 zł, 

Środki wydatkowano na następujące formy pomocy: 

 zakup posiłków dla dzieci i młodzieży w szkołach i przedszkolach – 108 osób, 

 świadczenie pieniężne na zakup posiłku lub żywności - 236 osób. 

Większość tych osób skorzystało z programu rządowego, w którym dochód  

na osobę był podwyższony do 150% kryterium dochodowego. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w ramach współpracy z Polskim 

Komitetem Pomocy Społecznej uczestniczy w realizacji Programu Operacyjnego 

Pomoc Żywnościowa 2014 - 2020 Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej 

Potrzebującym. W ramach programu prowadzi nieodpłatną dystrybucję gotowych 

artykułów spożywczych. W 2020 r. z programu skorzystało 582 osób. Łączna wartość 

wydanych produktów wynosiła 160 004,29 zł. W ramach wydawania produktów 

żywnościowych Ośrodek prowadził również działania towarzyszące: warsztaty, 

porady i ulotki. W 2020 r. Ośrodek zorganizował warsztaty edukacyjno - 

ekonomiczne „Zarządzanie budżetem domowym, przejmij kontrolę nad finansami”, 

w których udział wzięło 40 osób.  Pracownicy Ośrodka przygotowali i wydali 

książeczki kucharskie, które umożliwiają przygotowanie prostych potraw  

z wykorzystaniem otrzymanych produktów i ulotki na temat ekonomicznych 

skutków marnotrawienia żywności. 

 Od 1 września 2020 r. Ośrodek realizuje zadanie związane z przyznawaniem  

i wypłata stypendium szkolnego na podstawie Ustawy z dnia 7 września 1991 r.  

o systemie oświaty. Na rok szkolny 2020/21 złożono 37 wniosków dla 72 dzieci. 

Przyznano 59 świadczeń na kwotę 36 034,92 zł, z czego 28 827,94 zł stanowiła 

dotacja, natomiast kwota 7 206,98 zł stanowiła wkład własny.  

Od października 2020 r. Ośrodek realizuje zadanie wynikające z Ustawy  
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z dnia 27 kwietnia 2001 r. prawo ochrony środowiska. Ośrodek przyjmuje wioski  

i wydaje zaświadczenia o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu 

przypadającego na osobę w rodzinie, które niezbędne są w procedurze aplikowania  

o dotację finansową w ramach programu „Czyste powietrze”. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w ostatnim kwartale 2020 r. przystąpił  

do programu rządowego „Wspieraj Seniora”. Usługa wsparcia w ramach programu 

polega w szczególności na dostarczeniu zakupów, zgodnie ze wskazanym przez 

Seniora zakresem, obejmujących artykuły podstawowej potrzeby, w tym artykuły 

spożywcze, środki higieny osobistej. Program adresowany jest do osób w wieku  

70 lat i więcej, które pozostają w domu w związku z zagrożeniem zakażeniem 

COVID-19, w szczególnych przypadkach również do osób poniżej 70 roku życia.  

W 2020 r. wsparciem objęto 7 osób.   

 

XIV. Działania na rzecz niepełnosprawnych  

 

 Działania na rzecz osób niepełnosprawnych w Gminie Dobrcz realizowane 

były przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Gądeczu.  Niestety rok 2020 był 

szczególnie dotkliwy dla osób niepełnosprawnych, będących podopiecznymi 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Gądeczu. Na podstawie decyzji Wojewody 

Kujawko-Pomorskiego działalność ŚDS w Gądeczu została zawieszona zgodnie z art. 

11 ust. 1 Ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych  

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywoływanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r.,  

poz. 374 ze zm.) od dnia 13.03.2020 r. do dnia 24.05.2020 r. Z dniem 21.10.2020 r. 

działalność placówki została ponownie zawieszona do 31.12.2020 r. 

 Uprzednio działalność instytucji prowadzona była zgodnie z rekomendacjami 

Wojewody Kujawsko – Pomorskiego, dotyczącymi działalności placówek pobytu 

dziennego w czasie trwania pandemii COVID - 19. W celu ochrony stosowano m. in.: 

- mierzenie temperatury przed wejściem do autobusu oraz przed wejściem   

  do budynku, 
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- dezynfekcja rąk przed wejściem do autobusu oraz przed wejściem do budynku, 

- sprzątanie i dezynfekcja toalet oraz powierzchni użytkowych 4 razy dziennie, 

- wyznaczenie odpowiednich pojemników na zużyte środki ochrony indywidualnej, 

- zapewnienie ciepłego posiłku w formie cateringu, 

- wyznaczenie oddzielnego pomieszczenia w celu izolacji osoby wykazującej  

  objawy sugerujące zakażenie wirusem, 

- podział uczestników na grupy o stałym składzie z przydzielonymi opiekunami.   

Placówka zabezpieczona była w środki ochrony indywidualnej dla pracowników 

i uczestników, tj. maseczki ochronne, przyłbice, rękawiczki jednorazowe nitrylowe, 

fartuchy ochronne, gogle ochronne, płyny do dezynfekcji powierzchni i rąk.  

Wprowadzono też następujące procedury: 

- Procedura przewozu uczestników oraz przed wejściem na teren placówki  

w czasie trwania epidemii COVID – 19, 

- Procedura organizacji zajęć w placówce w czasie trwania epidemii COVID -19, 

- Procedura higieny podczas wydawania posiłków w czasie trwania epidemii 

COVID -19, 

- Procedura postępowania w przypadku podejrzenia zakażenia u pracownika 

placówki, 

- Procedura postępowania w przypadku podejrzenia zakażenia u uczestnika 

placówki. 

W związku z powyższym utrzymywany był stały kontakt z uczestnikami  

i ich rodzinami / opiekunami (telefoniczny, przez komunikatory wideo). Pracownicy 

cyklicznie przekazywali uczestnikom przygotowywane przez siebie materiały  

do pracy w domu, oraz realizowali alternatywne formy wsparcia uczestników. 

Ponadto Środowiskowy Dom Samopomocy w Gądeczu realizował w imieniu Gminy 

Dobrcz szereg działań na rzecz osób niepełnosprawnych, z zaburzeniami 

psychicznymi,  

jako zadanie zlecone - rządowe. Jest to Dom typu A – dla osób przewlekle 

psychicznie chorych, B – dla osób z niepełnosprawnością intelektualną, C – dla osób 
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wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych. 

 Celem działalności ŚDS w roku 2020 były także aktywizacja społeczna  

i zawodowa podopiecznych oraz postępowanie rehabilitacyjne, rozumiane jako 

zespół działań zmierzających do osiągnięcia przez uczestników jak najpełniejszej 

samodzielności życiowej. Zapewnia to osobom niepełnosprawnym intelektualnie, 

przewlekle psychicznie chorym oparcie społeczne, pozwalające im na zaspokajanie  

podstawowych potrzeb życiowych, usamodzielnianie i integrację społeczną, 

rozumianą jako przywrócenie możliwości pełnienia powszechnie dostępnych  

w danej społeczności ról społecznych. ŚDS przeznaczony jest dla 60 osób.  

Od września 2020 r. liczył 54 miejsca i był w pełni wykorzystany. Uprzednio liczył 48 

miejsc. Placówka swym działaniem obejmuje Gminę Dobrcz – 32 osoby, Gminę 

Osielsko – 6 osób, Gminę Pruszcz – 11 osób, Gminę Bukowiec – 5 osób.  

            Uczestnicy byli dowożeni na zajęcia m.in. nowym autobusem zakupionym w 

listopadzie w ramach dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w wysokości 138 682,50 zł  przy udziale 

środków Gminy Dobrcz 141 317,50 zł. Samochód, o którym mowa stwarza 

możliwość przewożenia podopiecznych w komfortowych warunkach, zapewnia 

wysoki poziom bezpieczeństwa oraz jest przystosowany do transportu osób 

poruszających się na wózkach inwalidzkich. 

            W placówce prowadzone były różnorodne formy zajęć: 

- treningi: trening higieniczny, trening budżetowy (ekonomiczny), trening 

rozwiązywania problemów, trening umiejętności niezbędnych we współpracy  

i współdziałaniu, trening umiejętności społecznych i interpersonalnych, trening 

kulinarny, trening prowadzenia rozmowy, trening umiejętności praktycznych, 

trening umiejętności komunikacyjnych; 

- terapia zajęciowa: muzyczna (muzykoterapia), spacery na świeżym powietrzu 

(silvoterapia), czytanie książek, gazet, czasopism (biblioterapia), świetlicowe gry 

stolikowe (ludoterapia), terapia za pomocą wyświetlanego obrazu (filmoterapia), 
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terapia za pomocą sztuk plastycznych (arteterapia), terapia poprzez pracę 

(ergoterapia); 

- rehabilitacja: ruchowa (gimnastyka poranna), ćwiczenia przy muzyce (aerobik), gry  

i zabawy na świeżym powietrzu; 

- poradnictwo pedagogiczne: indywidualne rozmowy z pedagogiem, spotkania 

grupowe z pedagogiem; 

- aktywizacja zawodowa: indywidualne spotkania z opiekunem, instruktorem bądź 

spotkania grupowe. 

Uczestnicy oraz ich rodziny otrzymywali pomoc i wsparcie od pedagoga, lekarza 

psychiatry, opiekunów, instruktorów, a także terapeutów w zakresie rozwiązywania 

problemów zdrowotnych i rodzinnych. Dom, w celu zapewnienia integracji 

społecznej uczestników, współpracuje z rodzinami, opiekunami i innymi osobami 

bliskimi, ośrodkami pomocy społecznej, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, 

poradniami zdrowia psychicznego, szpitalami i innymi zakładami opieki 

zdrowotnej, powiatowym urzędem pracy, organizacjami pozarządowymi, 

kościołami i związkami wyznaniowymi, ośrodkami kultury i organizacjami 

kulturalno-rozrywkowymi, placówkami oświatowymi, innymi jednostkami 

świadczącymi usługi dla osób niepełnosprawnych, w tym: warsztatami terapii 

zajęciowej, zakładami aktywizacji zawodowej, spółdzielniami socjalnymi, centrami 

integracji społecznej i klubami integracji społecznej oraz innymi osobami lub 

podmiotami działającymi na rzecz integracji społecznej uczestników. 

Na bieżące funkcjonowanie Środowiskowego Domu Samopomocy w 2020 roku 

wydatkowano łącznie kwotę 1 121 993,43 zł, w tym: 

- z budżetu wojewody – środki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 

w kwocie 1 019 928,39 zł, 

- środki finansowe z gminy 102 065,04 zł. 
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Fot. Autobus zakupiony w ramach dotacji z PFRON-u. 
źródło: Urząd Gminy 

XV. Kultura i działalności Gminnego Ośrodka Kultury 

                                                                                                                                                 

 Gminny Ośrodek Kultury w Dobrczu prowadził działalność kulturalną, która 

miała na celu pobudzanie, rozwijanie i zaspakajanie potrzeb kulturalnych 

mieszkańców Gminy Dobrcz. Działał na rzecz upowszechniania i promowania 

różnych dziedzin oraz dóbr kultury, a także kształtowania nawyków korzystania  

z nich.  Niestety w roku 2020 ze względu na pandemię spowodowaną wirusem 

COVID-19, GOK zmuszony był zmodyfikować swój plan pracy oraz zmienić formę 

podejmowanych działań i inicjatyw. Działalność instytucji w znacznym stopniu 

przeniesiona została do sieci. Ze swoją ofertą GOK starał się trafić do jak największej 

liczby mieszkańców naszej gminy. Dlatego poza szeregiem propozycji dla dzieci  

i młodzieży szkolnej zorganizował przestrzeń, która umożliwiała osobom dorosłym 

uczestnictwo w działaniach kulturalnych. Wobec powyższego w 2020 r. w GOK-u  

prowadzone były różnorodne formy zajęć tematycznych, adresowanych do różnych 
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grup wiekowych. Pomimo wspomnianych powyżej trudności pracownicy Ośrodka 

podejmowali szereg nowych, atrakcyjnych i nieszablonowych działań, tak aby 

mieszkańcy Gminy Dobrcz mogli w jak najpełniejszym stopniu korzystać z oferty, a 

strona internetowa i FB GOK tętniły życiem. W roku 2020 opublikowano około 300 

postów z informacjami, wydarzeniami, warsztatami itp.  

270 z nich to autorskie posty Ośrodka w tym niemal 80 to filmy. Ponadto 

udostępniano także wydarzenia, wirtualne spacery i wykłady szczególnie 

dedykowane seniorom, przygotowane przez inne instytucje. 

W roku 2020 w GOK-u w Dobrczu zorganizowano zajęcia tematyczne  

dla różnych grup wiekowych. Odbywały się one zarówno stacjonarnie jak i on-line  

w zależności od obowiązujących procedur i przepisów sanitarnych.  

 

Poniższa tabela prezentuje zajęcia tematyczne prowadzone w GOK Dobrcz  

w okresie od stycznia do 12 maca 2020 r. 

 

Lp. Rodzaj prowadzonych 
zajęć 

Ilość grup Adresaci 

1 nauka gry na gitarze 3 dzieci i młodzież szkolna 

2 rysunek 2 dzieci i młodzież szkolna 

3 zajęcia ogólnorozwojowe 
(zajęcia plastyczne, 
zabawy ruchowe, itp.) 

1 w GOK-u 

6 w świetlicach  

dzieci i młodzież szkolna 

4 szachy 2 dzieci i młodzież szkolna 

5 sensoplastyka 1 dzieci w wieku od 2-6 lat 

6 próby orkiestry dętej 1  dzieci od 10 roku życia , 
młodzież, osoby dorosłe 
 w każdym wieku 

7 Fitness Dance Senior 1 seniorzy 

8 koło rękodzielnicze 1 młodzież oraz  
osoby dorosłe w każdym wieku 
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Fot. Robotyka i sensoplastyka. 

źródło: Gminny Ośrodek Kultury w Dobrczu  
 

Oprócz działalności kulturalnej prowadzonej w GOK-u, w okresie  

od 1 stycznia do 12 marca 2020 r. zajęcia prowadzone były także w 6 świetlicach 

wiejskich na terenie Gminy Dobrcz. Instruktorzy raz w tygodniu prowadzili zajęcia 

plastyczne, animacyjne, ogólnorozwojowe. Były to świetlice w Nekli, Gądeczu, 

Kotomierzu, Wudzynku, Zalesiu i Kusowie. 

Udział we wszystkich organizowanych przez jednostkę zajęciach zarówno 

odbywających się w siedzibie GOK-u, jaki i w świetlicach wiejskich był bezpłatny. 

Instytucja zapewniała wszystkie potrzebne na zajęcia materiały, opłacała 

instruktorów, a także finansowała zakup instrumentów oraz akcesoriów dla 

orkiestry dętej. 

Poza prowadzoną działalnością kulturalną organizowaną przez Gminny 

Ośrodek Kultury, w jednostce (w okresie nieobjętym pandemią) odbywały się także 

zajęcia realizowane przez podmioty zewnętrzne.  
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Były to: 

- zajęcia z robotyki dla dzieci (3 grupy raz w tygodniu), 

- zajęcia taneczne dla dzieci (zumba 1 grupa raz w tygodniu),   

- zajęcia taneczne dla dorosłych (zumba i latino solo, 2 grupy dwa razy w tygodniu), 

- zajęcia florystyczne dla dorosłych (2 grupy, każda 1 raz w tygodniu),   

- wykłady UTW w GOK-u (co 2 tygodnie),  

- zajęcia Tai Chi dla słuchaczy UTW (1 grupa raz w tygodniu),  

- lektoraty z j. angielskiego dla seniorów (1 grupa raz w tygodniu),  

- zajęcia Callanetics (1 grupa raz w tygodniu), 

Zajęcie stacjonarne prowadzone były od początku stycznia do 12 marca 2020 r. 

oraz po „zluzowaniu” obostrzeń w miesiącu październiku. Wówczas zajęcia 

odbywały się w reżimie sanitarnym, z zachowaniem wszystkich obowiązujących 

procedur bezpieczeństwa. Wznowiono zajęcia gry na gitarze, rysunku z elementami 

malarstwa, zajęcia ogólnorozwojowe, naukę gry w szachy, próby orkiestry dętej, 

spotkania koła rękodzielniczego oraz zajęcia Fitness Dance Senior. 

 

Fot. Zajęcia Fitness Dance Senior. 

źródło: Gminny Ośrodek Kultury w Dobrczu  



RAPORT O STANIE GMINY DOBRCZ W 2020 ROKU 
 

 
 

106 

 
Od kwietnia część zajęć realizowana była on-line przy użyciu 

ogólnodostępnych programów. W ten sposób pracowały dzieci i młodzież uczące się 

grać na gitarze oraz muzycy orkiestry dętej, dla których regularne próby były 

niezbędne do doskonalenia swoich umiejętności i utrzymania odpowiedniego 

poziomu gry.  

Pod GOK w Dobrczu podlegają 2 filie Uniwersytetu Trzeciego Wieku WSG  

w Bydgoszczy - Filia Dobrcz i Karolewo.  W 2020 r. ze względu na pandemię odbyło 

się 5 wykładów w Dobrczu i 3 w Karolewie. Ponadto dla seniorów GOK zatrudniał 

instruktora Fitness dance, organizował zajęcia Tai-Chi oraz Callanetics. Seniorom 

udostępniano również pomieszczenia na zajęcia z języka angielskiego. 

            Wraz z nadejściem pandemii i brakiem możliwości bezpośredniego kontaktu 

z seniorami oraz zawieszeniem zajęć Uniwersytetu Trzeciego Wieku, GOK 

rozpowszechniał na swojej stronie internetowej i FB  informacje o platformach,  

na których można za darmo i bezpiecznie korzystać z wykładów, quizów, 

programów edukacyjnych itp. Celem było zachęcenie seniorów do aktywnego 

spędzania czasu, pogłębiania swojej wiedzy i rozwoju zainteresowań, pomimo 

zawieszenia stacjonarnych zajęć. Na stronie www oraz FB GOK publikowano 

informacje, gdzie i na jaki temat seniorzy i nie tylko mogą skorzystać z oferty 

wykładów. Każda informacja zawierała link przekierowujący bezpośrednio do 

danego wykładu. W razie potrzeby publikowana była także dodatkowa instrukcja 

jak skorzystać z panelu. GOK udostępniał wykłady organizowane przez Uniwersytet 

Trzeciego Wieku WSG w Bydgoszczy, przez portal Medical Press oraz dostępne na 

żywo i w retransmisji na platformie Alberty.  

W ramach polityki senioralnej GOK wydawał metropolitalne karty seniora. 

Kartę wraz z aktualną listą zniżek można otrzymać po uprzednim wypełnieniu 

stosownego wniosku oraz okazaniu dowodu osobistego. Przysługuje ona osobom 

zamieszkałym na terenie Gminy Dobrcz, które ukończyły 60 rok życia. Uprawnia 

ona do zniżek w punktach partnerskich, które podpisały umowę z Prezydentem 

Miasta Bydgoszcz.  
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Mając na uwadze ogromne zainteresowanie, jakim cieszyły się w roku 2019 

organizowane przez GOK warsztaty plastyczne oraz imprezy dla dzieci, a także 

konkursy, a jednocześnie nie mając możliwości zorganizowania ich na żywo GOK 

postarał się zadbać o to, aby stać się źródłem pomysłów i inspiracji plastycznych dla 

dzieci i ich rodziców. Pracownicy nagrywali i publikowali filmy prezentujące jak 

wykonać różnorodne i ciekawe prace plastyczne z materiałów dostępnych w domu. 

Nagrano wiele filmów instruktażowych mających na celu promowanie 

podejmowania działań plastycznych i pobudzających kreatywność dzieci oraz 

dorosłych. Filmy te ukazywały się w różnych seriach. Szczególnie intensywnie  

w okresie wakacyjnym i na początku września, kiedy to dwa razy w tygodniu 

publikowano materiały z cyklu „Plastyka dla smyka”.  Specjalnie dla mieszkańców 

Dobrcza nawiązano współpracy z plastykiem, który przygotował cykl filmów z serii 

„Letnia szkoła rysunku”. Podczas zajęć rozwiązywano różnorodne problemy 

plastyczne. Zainteresowaniem cieszyły się filmy z serii „Pamiątka z wakacji – zrób  

to sam”, „Dekoracje świąteczne dla każdego” oraz „Świąteczne zabawy plastyczne”. Łącznie 

opublikowano ponad 50 filmów z działaniami plastycznymi. 

 

Fot. Film z serii ,,Pamiątka z wakacji – zrób to sam”. 

źródło: Gminny Ośrodek Kultury w Dobrczu  
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Zorganizowano także wiele wydarzeń o charakterze kulturalnym, zarówno 

stacjonarnie jak i w formie on-line. Były to: koncerty dla dzieci i dorosłych, 

inscenizacje wierszy, konkursy plastyczne, warsztaty, zgadywanki, itp.  

GOK pamiętał także o tym, aby uczcić ważne wydarzenia - takie jak Dzień 

Matki, Dzień Dziecka czy święta państwowe. Część wydarzeń transmitowana była 

na żywo za pośrednictwem portalu społecznościowego FB. 

     

Fot. Koncert z okazji 3 maja oraz Koncert z okazji Dnia Matki. 

źródło: Gminny Ośrodek Kultury w Dobrczu  

 
Aby ułatwić mieszkańcom odnalezienie konkretnych filmów, czy wydarzeń 

na stronie internetowej Ośrodka pojawiła się dodatkowa zakładka – GOK on – line  

w której zamieszczane są wszystkie opublikowane filmy. 

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2020 r. GOK był organizatorem następujących 

wydarzeń i działań: 

STYCZEŃ /LUTY /MARZEC 

 Koncert Noworoczny melodii operetkowych, musicalowych i filmowych w 

wykonaniu artystów polskich i zagranicznych scen muzycznych. Widowisku 

towarzyszyły występy pary baletowej. 

 28 finał WOŚP. 

 Ferie zimowe dla dzieci: 
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 wyjazd dzieci do Centrum Zabaw i Trampolin Park 17 w Bydgoszczy, 

 wyjazd do Centrum Rozrywki dla dzieci i młodzieży Mega Hopland 

oraz do Planetarium i obserwatorium Astronomicznego  

w Grudziądzu,  

 warsztaty z robotyki (2 grupy), 

 warsztaty z tworzenia masek karnawałowych, 

 wyjazd do Centrum Zabaw Rodzinnych Family Park oraz kina Cinema 

City w Bydgoszczy, 

 wyjazd do Eksperymentarium oraz Muzeum Historyczno -

Etnograficznego w Chojnicach (połączony z warsztatami plastycznymi 

pn. „lalka kaszubska”), 

 organizacja Balu Karnawałowego dla dzieci. 

 Warsztaty plastyczne dla dzieci z okazji Dnia Babci i Dziadka. Dzieci 

wykonywały ramki kwiatowe ze swoim zdjęciem. 

 Koncert z okazji Dnia Kobiet w wykonaniu Joanny Wojnowskiej i Krzysztofa 

Flasińskiego oraz towarzyszących im instrumentalistów. 

 Udostępniano oraz promowano w sieci wykładów organizowanych  

dla seniorów na platformie Alberty oraz portalu Medical Press. 

           KWIECIEŃ/MAJ/CZERWIEC 

 Rozpowszechniano w sieci informacji na temat konkretnych wykładów 

organizowanych dla seniorów na platformie Alberty oraz portalu Medical 

Press 

 Opracowano instrukcji wykonania dekoracji wielkanocnych. 

 Opracowano i opublikowano film instruktarzowy pokazujący  

jak wykonać kokardę narodową i flagę polski – zachęcano tym samym 

mieszkańców do symbolicznego uczczenia święta flagi oraz rocznicy 

uchwalenia Konstytucji Trzeciego Maja. 

 Koncert on-line z okazji 229 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. 

(transmisja na żywo). 
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 Ogłoszono i rozstrzygnięto konkursu plastycznego pt. ,,Planeta Ziemia – cuda 

natury”. 

 Promowano wydarzenia dziejące się w sieci (konkursy, wykłady, wirtualne 

spacery po muzeach i zabytkach). 

 Przygotowano i publikowano filmy instruktarzowe prezentujące 

wykonywanie różnorodnych prac plastycznych. 

 Koncert on-line z okazji Dnia Matki. 

 Mini koncert z okazji Dnia Dziecka on-line najpiękniejszych piosenek 

dziecięcych (transmisja na żywo). 

 Przygotowano i opublikowano inscenizację wierszy dla dzieci z okazji Dnia 

Dziecka. 

 Ogłoszono konkursu Plastycznego „Pocztówka z moich wakacji”. 

 Realizacja zajęć plastycznych dla dzieci w ramach cyklu filmów „Plastyka  

dla smyka”. Seria ta ukazywała się do końca września 2020 r. 

           LIPIEC/SIERPIEŃ/WRZESIEŃ 

 Publikacja filmów w ramach serii „Letnia szkoła rysunku” – specjalna oferta 

na okres wakacyjny. Każdy film poruszał konkretne zagadnienie plastyczne. 

 W ramach oferty wakacyjnej powstał kolejny cykl film pt. „Pamiątka z wakacji 

zrób to sam”. Instruktorzy pokazywali jak w atrakcyjny i kreatywny sposób 

wykorzystać drobne przedmioty przywiezione z wakacji w celu stworzenia 

wspaniałej niepowtarzalnej pamiątki/dekoracji. Seria skierowana była 

zarówno dla dzieci, nastolatków jak i dorosłej widowni. Filmy emitowane 

były do połowy września. 

 Ustalono harmonogram, przygotowano plakaty oraz rozpowszechniano 

informacji na temat mszy świętych dożynkowych odbywających się w każdej  

z parafii na terenie gminy Dobrcz.  

 Rozstrzygnięto konkurs plastyczny pt. „Pocztówka z moich wakacji”. 
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 PAŹDZIERNIK/ LISTOPAD/ GRUDZIEŃ 

 Uczczono 102 rocznicę odzyskania przez Polskę Niepodległości (prezentacja 

multimedialna). 

 Ogłoszono oraz rozstrzygnięto konkursu plastyczny na oficjalną kartkę 

bożonarodzeniową Gminy Dobrcz. 

 Przeprowadzono konkurs „Mój przyjaciel miś” zorganizowany z okazji święta 

pluszowego misia. (losowanie nagród transmitowane było na żywo). 

 Przygotowano i publikowano filmy instruktarzowe w ramach serii 

„Świąteczne zabawy plastyczne dla dzieci”. 

 Przygotowano i publikowano filmy instruktarzowe dla dzieci, młodzieży 

i dorosłych w ramach cyklu „Dekoracje świąteczne dla każdego”.  

 Zorganizowano Mikołajki on-line 

 Konkursy „Zagadki Świętego Mikołaja” realizowane na żywo on-line 

co godzinę (6 połączeń); 

 Koncert zimowych oraz świątecznych piosenek dziecięcych i nie 

tylko (transmitowany na żywo); 

 Muzyczny konkurs mikołajkowy on-line (transmisja na żywo). 

 Ogłoszono i rozstrzygnięto rodzinnego konkursy plastycznego pt. „Moja 

choinka”. 

 „Kolędowanie z gitarami” - mini koncert świąteczny dziecięcego zespołu 

gitarowego działającego przy GOK w Dobrczu”. 

 „Świąteczne melodie” – mini koncert w wykonaniu muzyków orkiestry dętej 

działającej przy GOK w Dobrczu. 

 Koncert świąteczny. „Magiczne święta”. 
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Fot. Koncert ,,Magiczne święta” on-line. 

źródło: Gminny Ośrodek Kultury w Dobrczu  
 

            Ponadto w GOK prowadzona była działalność o charakterze 

administracyjnym, wynikająca z bieżącej działalności Ośrodka. Polegająca m.in.  

na zawieraniu umów z instruktorami i artystami, kierowaniu wniosków  

i podpisywaniem umów z ZAiKS, redagowaniu pism, sporządzaniu sprawozdań 

(GUS, NCK, UG) i prowadzeniu gospodarki finansowo-rachunkowej. W roku 2020 

przeprowadzono także inwentaryzację GOK oraz wszystkich świetlic wiejskich.  

W ramach prowadzonej działalności w roku 2020 (za okres od 1 stycznia do 12 

marca) podpisano łącznie 39 umów najmu w związku z wynajmem świetlic oraz sali 

widowiskowej. GOK przygotowywał także pomieszczenia na spotkania, sesje, 

komisje, przetargi, warsztaty, narady itp. dla Urzędu Gminy i jednostek podległych. 

W roku 2020 odbyło się ponad 130 rożnego rodzaju spotkań. 

W ramach bieżącego utrzymania świetlic wiejskich w roku 2020 w obiektach 

przeprowadzono odpowiednie przeglądy w tym kominiarski i p.poż. Dokonano 

także napraw sprzętów i instalacji oraz doposażono poszczególne świetlice. 
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Przeprowadzono niezbędne remonty. 

Największa inwestycja poczyniona została w świetlicy w Trzeciewcu (koszt 21 

910,56 zł), w której gruntownie wyremontowano pomieszczenia sanitarne. Remont 

okazał się też niezbędny w świetlic wiejskiej w Kusowie (koszt 10 999,89 zł), w której 

m.in. dokonano poprawy wentylacji, usunięto zawilgocone płyty, dokonano 

odgrzybiania, szpachlowania i malowania ścian. 

 

Fot. Wyremontowane pomieszczenia świetlic wiejskich w Kusowie i Trzeciewcu. 

źródło: Gminny Ośrodek Kultury w Dobrczu  
 

 

 Odnowienia wymagały także pomieszczenia, często wynajmowanej świetlicy 

wiejskiej w Kotomierzu (4 787,74 zł).  W świetlicy wiejskiej w Trzebieniu przełożono 

główny zawór wody i wodomierz oraz wykonano odpowiednią wentylację. 

Wykonanie dodatkowej wentylacji okazało się także niezbędne w świetlicach 

wiejskich w Zalesiu oraz Stronnie. W Kozielcu dokonano drobnych napraw 

elektrycznych (2 597,00 zł). 
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Doposażono świetlice wiejskie w: Stronnie, Włókach, Kozielcu, Trzeciewcu  

oraz Nekli. Wykonano także remont powierzchni biurowych w budynku GOK. 

XVI. Czytelnictwo i działalność Gminnej Biblioteki Publicznej 

 W czasie pandemii, zgodnie z zaleceniami Biblioteki Narodowej, placówka 

skróciła godziny dostępności dla czytelników tj. poniedziałek, środa, czwartek, 

piątek czynna była w godzinach od 9.00 do 15.00 , wtorek od 12.00 do 18.00. Zgodnie 

z wytycznymi otwarta była też wypożyczalnia, jednak bez wolnego dostępu  

do półek. Ksiażki wypożyczano poprzez rezerwację on-line, telefoniczna  

lub bezpośrednio w bibliotece przy pomocy bibliotekarza. Czytelnie były nieczynne. 

  Przed budynkiem biblioteki zamontowano wrzutomat do zwrotu książek, 

czynny całą dobę, 7 dni w tygodniu, dzięki czemu w każdej chwili czytelnik mógł 

oddać książki, nawet kiedy placówka była nieczynna. 

 Zakupiono 10 czytników e-booków, które czytelnicy mogli wypożyczyć.  

Placówka przystąpiła do bazy Legimi. Dzięki współpracy z konsorcjum Legimi – 

polską wypożyczalnią książek elektronicznych – czytelnicy mają do dyspozycji 

katalog ponad 60 000 pozycji. Wybierać można spośród literatury popularnej  

i literatury faktu: romansów, powieści obyczajowych, biografii, kryminałów, 

reportaży, bajek i lektur szkolnych. 
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Fot. Czytniki e-booków i wrzutomat. 

źródło: Gminna Biblioteka Publiczna w Dobrczu  
 

 Biblioteka zakupiła dostęp do 20 kodów - zakup 5 kodów dostępu 

finansowany jest w ramach dotacji Programu Wieloletniego „Narodowy Program 

Rozwoju Czytelnictwa” - zakup usług dostarczania publikacji drogą elektroniczną. 

Wprowadzona została ciesząca się dużym zainteresowaniem wypożyczalnia gier 

planszowych. 

Książki, zbiory specjalne, zwrócone przez czytelnika poddawano 

obowiązkowej kwarantanne.   

Kadrę Biblioteki tworzy: Dyrektor, bibliotekarz i główny księgowy (1/8 etat). 

Liczba czytelników w 2020 roku to 1 672 osoby. 

Liczba wypożyczeni według wieku prezentuje poniższa tabelka. 

Miesiąc Razem Podział wg wieku 

do 5 6-12 13-15 16-19 20-24 25-44 45-60 pow.60 
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01-2020 2219 18 291 116 74 54 501 424 741 

02-2020 1848 22 212 85 60 49 406 374 640 

03-2020 1002 14 113 43 33 19 238 178 364 

04-2020 392 2 37 27 15 8 106 80 117 

05-2020 2018 22 195 92 70 37 480 383 739 

06-2020 1765 16 156 84 63 40 413 335 658 

07-2020 1482 14 122 64 41 46 315 301 579 

08-2020 1688 14 133 77 47 46 405 321 645 

09-2020 1772 20 178 101 58 43 417 316 639 

10-2020 1734 17 169 82 60 31 392 324 659 

11-2020 1463 21 111 90 53 43 359 286 500 

12-2020 1932 22 190 137 78 56 454 331 664 

Razem 19315 202 1907 998 652 472 4486 3653 6945 

 

 

Liczba wypożyczeń według zajęć. 

Miesiąc Razem Podział wg zajęcia 

M N P R U S I 

01-2020 2219 657 643 233 80 476 21 109 

02-2020 1848 502 600 199 55 370 21 101 

03-2020 1002 263 350 63 34 217 10 65 

04-2020 392 126 119 24 10 79 7 27 

05-2020 2018 518 639 227 63 437 14 123 

06-2020 1765 435 557 220 61 375 7 110 

07-2020 1482 333 484 188 48 313 17 99 

08-2020 1688 409 530 179 51 378 18 123 

09-2020 1772 464 554 202 56 368 18 110 

10-2020 1734 462 541 222 48 343 11 107 

11-2020 1463 388 434 198 47 291 18 87 
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12-2020 1932 583 537 208 62 410 21 111 

Razem 19315 5140 5985 2163 615 4057 183 1172 

Struktura wypożyczeń według zbiorów. 

Miesiąc Razem Podział zbiorów 

ZD ZM ZP ZS ZR BA ZI 

01-2020 2212 1421 545 137 32 2 13 62 

02-2020 1843 1192 418 128 32 3 17 53 

03-2020 1000 638 243 71 12 0 6 30 

04-2020 391 244 98 21 9 0 1 18 

05-2020 2014 1351 458 110 37 0 16 42 

06-2020 1757 1225 361 90 31 0 15 35 

07-2020 1476 1080 268 70 22 1 9 26 

08-2020 1682 1200 306 80 25 2 19 50 

09-2020 1765 1153 404 92 38 1 20 57 

10-2020 1728 1127 425 77 41 1 13 44 

11-2020 1460 967 322 87 36 2 5 41 

12-2020 1926 1231 475 104 48 1 11 56 

Razem 19254 12829 4323 1067 363 13 145 514 

 

Oznaczenia: 

ZD: literatura piękna dla dorosłych 

ZM: literatura piękna dla dzieci i młodzieży 

ZP: literatura popularnonaukowa 

ZS: popularnonaukowa dla dzieci i młodzieży 

ZR: regionalia 

BA: zbiory specjalnej 

ZI: inne 

 

W roku 2020 GBP w Dobrczu wzbogaciła swój księgozbiór o 843 pozycje za kwotę  

22 996,58 zł – (788 woluminów, 55 zbiorów specjalnych). 
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Biblioteka uzyskała dotację Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

w ramach Programu Rozwoju Czytelnictwa na kwotę 6 615,00 zł - 271 woluminów, 

oraz dotację Starostwa Powiatowego w ramach projektu pn. „Doposażenie 

publicznych bibliotek samorządowych i szkolnych" w kwocie 1 000,00 zł –  

34 woluminów. W ramach dotacji podmiotowej za kwotę 13 573,71 zł zakupiono 479 

woluminów oraz 55 zbiorów specjalnych na kwotę 1 767,67 zł. 

Placówka prenumeruje gazety codzienne, tygodniki, kwartalniki, 

miesięczniki. Prenumerata wynika z potrzeb, sugestii i zainteresowań czytelników 

kwota wydatkowana na ten cel w roku 2020 to 1 944 zł. 

Dzięki nawiązaniu współpracy z Papieskim Instytutem Studiów Kościelnych 

w Rzymie placówka posiada wyjątkowe, unikatowe na skalę światową zbiory  

z prywatnej Biblioteki Ojca Świętego Jana Pawła II. 

Biblioteka posiada także od 2015 roku katalog on-line, księgozbiór 

skatalogowany w 100%.  Najczęściej korzystają z niego osoby do 60 roku życia. 

Działa też elektroniczna wypożyczalnia. Dzięki programowi, czytelnik  

ma możliwość z domu, przez Internet zamówić książkę oraz prolongować jej termin 

oddania. 

 W czasie ferii zimowych zorganizowano zajęcia dla dzieci pod tytułem „Bądź 

EKO z biblioteką”. Były to warsztaty plastyczne, podczas których dzieci miały 

możliwośc wykonania własnoręcznie karmnika pod nadzorem ucznia Technikum 

Leśnego w Tucholi. 
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Fot. Warsztaty w bibliotece. 

źródło: Gminna Biblioteka Publiczna w Dobrczu  

 
Na zakończenie ferii zorganizowana została wycieczka do Stowarzyszenia „Eko-

inicjatywa”, gdzie odbyły się wykłady ekologiczne, warsztaty oraz spacer 

edukacyjny po Kwidzyniu. 

 

 

Fot. Wycieczka do Kwidzynia. 

źródło: Gminna Biblioteka Publiczna w Dobrczu  
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Na koniec marca została zaplanowana inwentaryzacja księgozbioru biblioteki. 

W związku z ogłoszeniem pandemii i nakazem zamknięcia placówki  

dla czytelników, inwentaryzacja została przeprowadzona wcześniej. Dokonano 

również selekcji księgozbioru. 

 Dla czytelników na czas zamknięcia wszystkich placówek bibliotecznych 

zorganizowano przed biblioteką skrzynie bookcrossingowe. Kolejne zaplanowane 

działania promujące czytelnictwo, które nie mogły odbyć się w placówce tylko  

on-line to Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich, Dzień Dziecka, Narodowe 

Czytanie „Balladyny”. 

 Placówka brała udział w projekcie „Książka na start”. Projekt skierowany był 

do dzieci w wieku przedszkolnym (3-6 lat) i realizowany w ramach ogólnopolskiej 

kampanii „Mała książka - wielki człowiek”. Każde dziecko w wieku przedszkolnym 

(3-6 lat), które przyszło do biblioteki biorącej udział w projekcie, otrzymało  

w prezencie wyjątkową Wyprawkę Czytelniczą na dobry czytelniczy start.  

W wyprawce dzieci znajdowały wyjątkową książkę, dostosowaną pod względem 

formy i treści do potrzeb przedszkolaka i spełniającą najwyższe standardy 

 w projektowaniu pięknych i mądrych książek dla najmłodszych, a także Kartę 

Małego Czytelnika. Za każdą wizytę w bibliotece, zakończoną wypożyczeniem 

minimum jednej książki z księgozbioru dziecięcego, Mały Czytelnik otrzymał 

naklejkę, a po zebraniu dziesięciu został uhonorowany imiennym dyplomem 

potwierdzającym jego czytelnicze zainteresowania. Dzięki tej akcji dzieci poznały 

ważne miejsca na czytelniczej mapie dzieciństwa i zostały pełnoprawnym 

uczestnikiem życia kulturalnego. W wyprawce było coś także dla rodziców, 

mianowicie broszura informacyjna przypominająca o nieocenionej roli czytania  

w rozwoju ich dziecka oraz o rozmaitych korzyściach wynikających z częstego 

odwiedzania biblioteki. Udział w projekcie był całkowicie bezpłatny. 

 Przyłączono się także do liczenia datków w ramach Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy. 

  



RAPORT O STANIE GMINY DOBRCZ W 2020 ROKU 
 

 
 

121 

XVII. Współpraca z organizacjami pozarządowymi 

 Po wcześniejszych konsultacjach z organizacjami pozarządowymi Rada 

Gminy Dobrcz w dniu 28 października 2019 r. podjęła Uchwałę nr XI/90/2019  

w sprawie programu współpracy na rok 2020  Gminy Dobrcz z organizacjami 

pozarządowymi, podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

i stowarzyszeniami jednostek samorządu, do których stosuje się przepisy ustawy 

o pożytku publicznym i o wolontariacie. Celem głównym współpracy Gminy 

z organizacjami pozarządowymi jest budowanie partnerstwa pomiędzy 

administracją samorządową i organizacjami pozarządowymi, które są jednym ze 

strategicznych partnerów Gminy, efektywne wykorzystanie aktywności społecznej 

oraz pełniejsze zaspokojenie potrzeb społecznych mieszkańców. Program określa 

formy, zasady i priorytetowe obszary współpracy Gminy Dobrcz z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami, wysokość środków finansowych 

przeznaczonych na jego realizację, a także podmioty odpowiedzialne za realizację 

programu oraz sposoby oceny jego wykonania. 

Do aktywnych organizacji na terenie Gminy Dobrcz zaliczamy głównie Kluby 

Sportowe (GLKS Dobrcz, ULKS ZRYW Dobrcz, WISŁA Strzelce Górne), Jednostki 

Ochotniczej Straży Pożarnej (Dobrcz, Wudzyn) a także Towarzystwo Rozwoju 

Gminy Dobrcz czy stowarzyszenia np. Stowarzyszenie Wsparcia i Aktywności 

Kobiet ,,Jestem Aktywna” oraz Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Kozielec 

i Okolic i Koła Gospodyń Wiejskich (w tym jedno zarejestrowane). 

Współpraca Gminy Dobrcz z organizacjami pozarządowymi obejmuje następujące 

formy: 

1. współpracę pozafinansową: 

- doradztwo i udzielanie przez Gminę pomocy merytorycznej organizacjom 

pozarządowym (pomoc przy wypełnianiu oferty realizacji zadania 

publicznego); 

- wymiana informacji i współdziałanie w celu skutecznej i efektywnej 
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współpracy (współpraca z OSP przy akcji zbieraniu nakrętek – trwa trzecia 

zbiórka oraz współpraca przy akcji rejestracji dawców szpiku); 

- otwarte spotkanie pomiędzy organizacjami a przedstawicielami samorządu 

(spotkanie z przedstawicielką KP OWES); 

- tworzenia wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym 

(np. zespół do opiniowania ofert); 

- pomoc w pozyskiwaniu środków finansowych ze źródeł pozabudżetowych 

w postaci informowania o źródłach finansowania lub opiniowania wniosków 

o granty i dotacje (wspólnie z OSP Wudzyn Gmina Dobrcz prowadziła akcję 

,,Pod Biało – Czerwoną” gdzie zajęliśmy I miejsce w powiecie bydgoskim, 

informowanie o grantach); 

- umożliwienie organizacjom pozarządowym niedysponującym własnym 

lokalem korzystania z gminnych lokali na działalność statutową, w tym 

 z Gminnego Centrum Organizacji Pozarządowych na zasadach określonych  

w odrębnych porozumieniach (korzystają z tego 3 organizacje); 

- promowanie działań NGO w gminnych mediach. 

2. współpracę finansową 

W ramach prowadzonych zadań przeprowadzono 2 nabory w ramach 

otwartych konkursów: 

I. W dniu 31.12.2019 r. Wójt Gminy Dobrcz ogłosił otwarty konkurs ofert na 

realizację zadania z zakresu ,,Upowszechniania kultury fizycznej i sportu w 

Gminie Dobrcz w roku 2020”. Na konkurs wpłynęło 5 ofert, od: 

- Gminnego Ludowego Klubu Sportowego w Dobrczu ul. Długa 50, 86-022 

Dobrcz (pod nr 1269); 

- Klubu Sportowego ROMET ul. Smoleńska 136, 85-872 Bydgoszcz (pod nr 

1318); 

- Klubu Sportowego REKINY Osielsko ul. Gronostajowa 7, 86-031 Osielsko 

(pod nr 1320); 

- Klubu Sportowego WISŁA Strzelce Górne ul. Wierzbowa 7, 86-022 Dobrcz 

(pod nr 754); 
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- Towarzystwa Sportowego TRI-SPORT ul. Ireny Szydłowskiej 5, 86-031 

Osielsko (pod nr 1324). 

Dotację przyznano dla: 

- Gminnego Ludowego Klubu Sportowego w Dobrczu, w kwocie 130.000,00 zł 

- Klubu Sportowego WISŁA Strzelce Górne, w kwocie 19.000,00 zł 

- Klubu Sportowego REKINY Osielsko 5.000,00 zł 

- Towarzystwa Sportowego TRI-SPORT 5.000,00 zł. 

Wszyscy oferenci zrealizowali zadania. 

 W ramach swoich działań Gminny Ludowy Klub Sportowy w Dobrczu 

wydatkował środki na opłaty sędziowskie i licencyjne, transport na zawody, 

udział w imprezach i zawodach sportowych, zakup sprzętu i nagród oraz 

wynagrodzenia trenerów. Klub był organizatorem imprez powiatowych  

i ogólnopolskich.  

 Klub Sportowy WISŁA Strzelce Górne dotację wykorzystał na: prowadzenie 

zajęć treningowych (wynagrodzenie trenerów), uczestnictwo drużyn w 

rozgrywkach, organizację turniejów i zakup sprzętu sportowego.  

 Klub Sportowy REKINY Osielsko - zajęcia prowadził na basenie w Osielsku, 

gdzie trenowali zawodnicy z naszej gminy. Środki przeznaczono na wynajem 

torów pływackich. 

 Towarzystwo Sportowe TRI SPORT zorganizowało Ocean Lava Triathlon 

Bydgoszcz Borówno. Środki wydatkowano na realizację techniki estradowej.  

II. W dniu 25.08.2020 roku Wójt Gminy Dobrcz ogłosił otwarty konkurs ofert  

na wspieranie wykonania zadania publicznego w zakresie wspieranie 

rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych w Gminie Dobrcz w 2020 roku. Na 

konkurs wpłynęła 1 oferta, od Stowarzyszenia Sołtysów Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego ul. Koronowska 35 Kotomierz, 86-022 Dobrcz (pod nr 

15403), którą to wybrano do realizacji. Zadanie nie zostało zrealizowane a 

dotacja została zwrócona. 

III. Z powodu pandemii nie ogłaszano konkursu ofert na realizację zadania 
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otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego w zakresie 

,,Organizacji imprezy promującej walory przyrodnicze wsi Kozielec poprzez 

organizację koncertu”. 

Podsumowując w 2020 roku udzielono 5 dotacji na łączną kwotę 162.000,00 zł. 

XVIII. Działania promocyjne gminy 

 Działania promocyjne mają na celu kształtowanie świadomości, motywacji, 

postaw i zachowań społecznych. Aktywizują mieszkańców do większego 

zaangażowania na rzecz współudziału w zarządzaniu gminą, rozwiązywaniu  

jej problemów społecznych, politycznych, gospodarczych i ekologicznych. 

Samorządy znalazły się w okresie daleko idących przekształceń, w związku  

z pandemią zostały zmuszone do zaistnienia w przestrzeni wirtualnej. Niemożliwym 

stały się spotkania na żywo, dlatego osobiste przemówienia z okazji świąt zastąpiono 

filmowymi. Urząd wrócił też do wydawania kwartalnika – pierwszy  

nr podsumowujący rok 2020 w ilości 3 500 szt. ukazał się pod koniec grudnia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fot. Kwartalnik samorządowy  

,,Nasza Gmina DOBRCZ”. 

źródło: Urząd Gminy  
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              Misją Gminy Dobrcz było na bieżąco informować mieszkańców o istotnych 

sprawach. Dlatego też, oprócz Biuletynu Informacji Publicznej prowadzona była 

strona www, utworzony profil społecznościowy na Facebooku oraz udostępniona 

aplikacja mobilna na telefon. Strona ,,Gmina Dobrcz” pod koniec roku 2020 

posiadała blisko 4 000 odbiorców. Wykorzystywana była specyfika tych mediów - 

szybkość przekazu i możliwość prowadzenia dyskusji. Wiadomości były 

uaktualniane również poza godzinami pracy Urzędu oraz w weekendy, tak aby 

zapewnić jak najświeższe wiadomości. 

            Jednym z elementów działań promocyjnych była informacja zewnętrzna, 

przekazywana za pośrednictwem audycji w radiu i telewizji, oraz zakup 

powierzchni reklamowych w wydawnictwach i w prasie. W związku z tym 

zakupiono film promocyjny, emitowany przez TVP: ,,Z plecakiem przez region” oraz 

strony w albumie promującym region ,,Dawno temu w Bydgoszczy”. W prasie 

pojawiły się też życzenia dla mieszkańców gminy Dobrcz z okazji świąt 

Wielkanocnych oraz Bożego Narodzenia. 

            Urząd Gminy w Dobrczu zapoczątkował projekt pt. Lokalny Ryneczek – 

promocja produktów z terenu gminy. W ramach projektu promuje się lokalne 

produkty żywnościowe i rękodzielnicze, ułatwiając potencjalnym klientom dotarcie  

do punktów, gdzie można je nabyć. Produkt lokalny to coś, co identyfikuje dany 

obszar, coś, co może stać się inspiracją, pomysłem na rozwój danego terenu  

ze względu na swoją unikalność i wyjątkowość. Konsument interesując  

się nabywanymi produktami zaczyna się interesować obszarem, z którego  

te produkty pochodzą, dzięki czemu zaczyna się rozwijać m.in. turystyka  

na obszarze wiejskim.  

           Promocja gminy jest ważnym elementem, ponieważ pozwala pokazać  

nie tylko atrakcje turystyczne, ale przede wszystkim potencjał społeczny. Ważne są 

działania wspólne, które zwiększają efektywność, za czym idzie stabilny  

i mocny wizerunek gminy. Z powodu pandemii odbyło się niewiele  

z zaplanowanych imprez: Święto Śliwki, WOŚP z widowiskowym światełkiem  
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do nieba (autorski pokaz pirotechniczny). 

XIX. Stypendia sportowe. 

 Gmina Dobrcz może pochwalić się wieloma sportowcami, którzy osiągają 

wysokie miejsca na podium w zmaganiach sportowych na arenie międzynarodowej  

i zawodach na szczeblu krajowym. Wysokie zaangażowanie w treningi oraz 

osiągnięcia są zauważane i nagradzane. W roku 2020 w budżecie Gminy Dobrcz  

na ten cel przeznaczono kwotę 35.200,00 zł. Stypendia/nagrody otrzymali: 

Maksymilian Pawełczak (mini żużel), Maria Tobolewska (zapasy), Agnieszka Smeja 

(strzelectwo sportowe), Mikołaj Kapsa (karate), Arkadiusz Smoliński (łucznictwo), 

Anna Tobolewska (łucznictwo), Karolina Kumięga (kolarstwo), Tomasz Kamiński 

(boks), Patryk Budziak (strzelectwo sportowe), Damian Knyba (boks), Weronika 

Siwak (łucznictwo), Aleksandra Tecław (kolarstwo), Zofia Korpalska (kajakarstwo), 

Zofia Wiącek (brazylijskie jiu-jitsu) oraz trenerzy Henryk Pater, Jarosław Remus  

i Paweł Matuszewski. 
 

XX. Działalność klubów sportowych 
 

 Na terenie Gminy działają kluby sportowe: GLKS Dobrcz (10 sekcji, około  

280 zawodników), ULKS ZRYW Dobrcz (około 30 zawodników) i WISŁA Strzelce 

Górne (około 70 zawodników). Rok 2020 był trudnym dla sportu, częste obostrzenia 

polegające na zakazie uprawiania sportu zarówno w salach jak i na boiskach 

spowodowały brak możliwości organizacji imprez sportowych. Nie mniej jednak 

Gminnemu Ludowemu Klubowi Sportowemu udało się zorganizować:, rozgrywki 

ligi strzeleckiej, 2 turnieje piłki halowej, turniej piłki plażowej, turniej strzelecki  

z okazji Święta Wojska Polskiego oraz wspólnie z ULKS ZRYW Dobrcz 2 turnieje 

łucznicze i Mistrzostwa Polski Juniorów w łucznictwie. Klub Sportowy WISŁA 

Strzelce Górne prowadził regularnie zajęcia treningowe dla dzieci w wieku 4-12 lat  

w 4 grupach wiekowych oraz brał udział w licznych turniejach i meczach ligowych. 

W sierpniu zawodnicy wyjechali na obóz treningowy.  
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Fot. Mistrzostwa Polski Juniorów 

w łucznictwie. 

źródło: Urząd Gminy  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fot. Turniej piłki plażowej. 

źródło: Urząd Gminy  
 

 

XXI. Promocja zdrowia 

Podstawową opiekę zdrowotną zapewnia Gminna Przychodnia Zdrowia  

 w Dobrczu i wchodzące w jej skład Przychodnie: w Kotomierzu, w Wudzynie  

i Gabinety Rehabilitacji w Gądeczu. Gminna Przychodnia w Dobrczu jest podmiotem 

leczniczym prowadzonym w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej. Jej podstawowym celem jest działalność lecznicza polegająca na 

udzielaniu świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych.  

Zadaniem gminy jest prowadzenie działań w zakresie profilaktyki i promocji 

zdrowia. W roku 2020 Gmina Dobrcz przystąpiła do dwóch regionalnych 

programów polityki zdrowotnej: 
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 Program wykrywania i zakażeń WZW B i C w Województwie 

Kujawsko-Pomorskim. Realizatorem był Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy  

w Bydgoszczy. Z bezpłatnych badań mogli skorzystać mieszkańcy zameldowani 

na terenie Gminy Dobrcz niezakażeni wirusem HBV lub HCV. Z badania 

skorzystała maksymalna liczba mieszkańców 60 osób. Koszt badań wyniósł 

1.800,00 zł. Gmina zobowiązana była do pokrycia 50% kosztów badań, koszt 

badania dla 1 mieszkańca wyniósł 60 zł.  

 Program profilaktyki zakażeń pneumokokowych wśród osób dorosłych 

w oparciu o szczepienia przeciwko pneumokokom. Realizatorem była Gminna 

Przychodnia w Dobrczu. Z bezpłatnych badań mogły skorzystać osoby dorosłe 

powyżej 65-tego roku życia zameldowane na terenie Gminy Dobrcz,  

z rozpoznanym przewlekłym nieżytem oskrzeli lub astmą oskrzelową. Z badań 

skorzystało 6 osób. Koszt badań wyniósł 900,00 zł. Gmina zobowiązana była  

do pokrycia 50% kosztów badań, koszt badania dla 1 mieszkańca wyniósł 300 zł. 

W 2020 roku Gmina włączyła się także w akcję zbiórki krwi „Szlakiem ośmiu 

kropli nadziei” - oddano 12 litrów krwi. 

 

Fot. Akcja zbiórki krwi „Szlakiem ośmiu kropli nadziei”. 

źródło: Urząd Gminy  
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Zrealizowano również akcję badań mammograficznych dla kobiet w wieku 

50-69 lat w ramach Populacyjnego Programu Wykrywania Raka Piersi. Przebadano 

105 kobiet.  

 

XXII. Przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomanii 

 

W 2020 roku realizowane były działania wynikające z Uchwały  

nr XIV/108/2019 z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2020 rok.  

Na realizację Programu zaplanowano 200 887,04 zł.  

Realizowano również Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 

2016 – 2020 przyjęty Uchwałą nr IX/111/2015 z dnia 29 grudnia 2015 roku. Na jego 

realizację zaplanowano 25 000,00 zł. 

Źródłem finansowania zadań zapisanych w gminnych programach były 

środki finansowe budżetu Gminy pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń 

na sprzedaż napojów alkoholowych. Wpływy środków finansowych z zezwoleń  

na sprzedaż napojów alkoholowych wyniosły 196 950,24 zł.  W 2020 roku  

na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych wydatkowano 66 396,05 zł, tj. 33% planowanego budżetu. Natomiast 

na realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii wydatkowano  

9 835,05 zł, tj. 39% planowanego budżetu. Razem wykorzystano kwotę: 76 231,10 zł. 

Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

są przeszkoleni w zakresie profilaktyki alkoholowej oraz innych uzależnień.    

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych założyła  

26 nowych sprawy w związku ze zgłoszeniami instytucji i służb społecznych oraz 

indywidualnych osób.  

Gminna Komisja zaopiniowała 18 wniosków o wydanie zezwolenia  

na sprzedaż napojów alkoholowych.                   

Na przestrzeni 2020 roku Komisja wystosowała zaproszenia na konsultacje  

dla 92 osób, wobec których zachodziło podejrzenie o nadużywanie alkoholu. 
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Podczas dyżurów przyjęto 24 osoby. 

W przypadku braku u osoby uzależnionej motywacji do podjęcia leczenia 

odwykowego GKRPA podejmuje kolejne działania, a mianowicie: 

 skierowanie na badanie przez biegłego, w celu wydania opinii 

w przedmiocie uzależnienia – w 2020 r. skierowano 7 osób na badania,                                

 złożenie wniosku w Sądzie Rejonowym wraz z odpowiednią 

dokumentacją w celu wydania wyroku. 

           W 2020 roku skierowano 7 wniosków do Sądu o przymusowe leczenie 

uzależnienia. 

W ramach realizacji Programów wykonywane były następujące zadania: 

Zadanie I: zwiększenie pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu. 

 W ramach zadania działa Punkt Konsultacyjno – Poradniczy. Uruchomiony 

został na terenie Gminy Dobrcz w 1992 roku.  Jest on pomostem, który łączy 

mieszkańców danego terenu, na którym nie ma profesjonalnej oferty terapeutycznej 

z zakładami lecznictwa odwykowego. Z Punktu korzystają także wszyscy 

mieszkańcy Gminy wymagający pomocy specjalistycznej w trudnych sytuacjach 

życiowych.  

W minionym roku zakupiono telefon, który był niezbędny dla specjalistów, którzy 

udzielali porad telefonicznie. 

Główne zadania Punktu to: 

 informowanie o możliwościach podjęcia leczenia w placówkach terapii 

uzależnień, 

 motywowanie osób uzależnionych i współuzależnionych do podjęcia leczenia 

w placówkach terapii uzależnień, 

 udzielanie wsparcia pacjentom po zakończonym leczeniu odwykowym, 

 uruchomienie interwencji, za zgodą osoby doznającej przemocy, w przypadku 

rozpoznania zjawiska przemocy domowej, 

 udzielanie członkom rodzin dotkniętych przemocą porad prawnych i pomocy 

w kierowaniu spraw o znęcanie, alimentację itp. do Prokuratury i Sądu 
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Rejonowego w Bydgoszczy, 

 informowanie o miejscach, gdzie członkowie rodzin (ofiary przemocy) mogą 

uzyskać schronienie, pomoc materialną itp., 

 informowanie o możliwości pomocy i kompetencji poszczególnych służb  

z terenu Gminy i innych instytucji, które mogą zaangażować  

się w profesjonalną, systemową pomoc dla osoby uzależnionej i jej rodziny, 

 udzielanie pomocy psychologicznej w trudnych sytuacjach życiowych. 

W 2020 roku pomoc świadczył psychoterapeuta, który udzielił 36 konsultacji 

dla 32 osób. Jego zadaniem było w szczególności udzielenie wsparcia pacjentom  

po leczeniu odwykowym oraz wsparcia terapeutycznego, a także tworzenie grupy 

wsparcia.   

           W ramach Punktu Konsultacyjno – Poradniczego w Dobrczu zatrudniony był 

również certyfikowany Specjalista przeciwdziałania przemocy w rodzinie, którego 

zasadniczym zadaniem było udzielanie rodzinom, w których występują problemy 

alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed 

przemocą w rodzinie. Specjalista udzielił 112 konsultacji dla 95 osób.   

Zatrudniony był również psycholog. Udzielił 71 porady wszystkim, którzy 

potrzebowali pomocy psychologicznej. Najczęstsze trudności, z którymi zgłaszali  

się mieszkańcy to: 

 przemoc fizyczna i psychiczna w rodzinie, rozpad więzi emocjonalnych, 

zaburzenia w systemie porozumiewania się członków rodziny, 

 problemy związane z chorobą alkoholową, problemy współuzależnienia, 

motywacja do podjęcia leczenia odwykowego, problemy wychowawcze, 

trudności szkolne dzieci, symptomy niedostosowania społecznego, 

 sytuacje konfliktowe w rodzinach, 

 symptomy zaburzeń osobowości, symptomy zachowań nerwicowych, 

obniżenie nastroju, przebywanie w długotrwałym stresie, 

 problemy rozwojowe dzieci i młodzieży. 

Mieszkańcy potrzebują wsparcia i specjalistycznej pomocy. Nadal zawarto 

umowę z Poradnią Zdrowia Psychicznego i zatrudniono psychiatrę. W roku 2020 
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udzielono 70 konsultacji psychiatrycznych oraz teleporad dla osób dorosłych, dzieci  

i młodzieży. Udzielano również opieki środowiskowej przez terapeutkę 

środowiskową.  

Zadanie II: Profilaktyczna działalność informacyjna i edukacyjna,  

w szczególności dla dzieci i młodzieży.                                                                                                                                      

Corocznie, w ramach profilaktyki pierwszorzędowej adresowanej do ogółu 

dzieci i młodzieży mającej na celu promocję zdrowego stylu życia organizowane  

są dla wszystkich uczniów szkół z terenu Gminy Dobrcz koncerty profilaktyczne, 

warsztaty profilaktyczne, realizowane są również programy profilaktyczne. 

Niestety pandemia COID-19 nie pozwoliła na realizację zaplanowanych 

działań. W 2020 roku zrealizowano niewielki odsetek zadań:  

1) Zorganizowano 2 programy muzyczne o tematyce profilaktyki uzależnień 

„Twoje decyzje to Twoje życie” dla wszystkich klas VII i VIII. Udział wzięło 

ok. 380 uczniów. 

2) Do Szkoły Podstawowej w Kotomierzu, do nowo przygotowanej salki 

sensorycznej zakupiono materiały edukacyjne i meble.                     

3) W Szkole Podstawowej w Borównie, która jako jedyna zdążyła zaprosić 

trenera szkoleń zrealizowano warsztaty profilaktyczne, pn. „Ocalić 

marzenia”, „Profil” dla klas IV- VI oraz klas VII – VIII pn. „W kręgu 

schematów” uczestniczyło 110 uczniów. Zrealizowano również szkolenie dla 

Rady Pedagogicznej, które odbyło się online. Niestety przewidziane warsztaty 

dla rodziców zostały przełożone na 2021 rok. 

4)  Zakupiono zawieszki odblaskowe dla dzieci z klas 0 – III w ramach akcji we 

współpracy z Policją „Bezpieczna droga do szkoły z Polfinkiem – nosimy 

odblaski”. 

Profilaktyka pierwszorzędowa adresowana jest do ogółu dzieci i młodzieży  

i ma na celu promocję zdrowego stylu życia oraz opóźnianie wieku inicjacji  

(np. alkoholowej, seksualnej), która stanowi rodzaj „szczepionki” dla osób 

zdrowych, zwiększając ich odporność na oddziaływanie niekorzystnych czynników 

ryzyka. Terenem realizacji wczesnych działań profilaktycznych jest głównie szkoła. 
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Są to działania nastawione na przekazywanie informacji o konsekwencjach 

podejmowanych zachowań ryzykownych oraz na kształtowaniu ważnych 

umiejętności psychospołecznych, tj. radzenia sobie ze stresem, opierania się presji 

grupy rówieśniczej, rozwiązywania konfliktów itp. 

W 2020 roku nie udzielono dotacji w celu zorganizowania wypoczynku 

letniego dla dzieci i młodzieży biorących udział w zajęciach profilaktycznych  

w ramach zajęć sportowych ze względu na pandemię. 

Zadanie III: Wspomaganie działań instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, 

służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych: 

Dofinansowano zakup materiałów dla dzieci oraz mieszkańców Gminy 

biorących udział w konkursach, wspólnych zabawach integracyjnych podczas 

imprez i festynów sołeckich. 

Przeprowadzone zostało w terenie, w punktach sprzedaży napojów 

alkoholowych, szkolenie dla sprzedawców napojów alkoholowych. Szkolenie, które 

dotyczyło przepisów ustawy o wychowywaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi, zakazu sprzedaży napojów alkoholowych dla osób niepełnoletnich, 

zrealizowano w 28 punktach. 

Udzielona została dotacja w ramach porozumienia realizacji „Niebieska Linia” 

– Pogotowie dla Ofiar Przemocy w rodzinie, telefon zaufania. 

W 2020 roku przeprowadzono wewnętrzną Diagnozę Problemów 

Społecznych w Szkołach Podstawowych oraz wśród mieszkańców Gminy Dobrcz  

w wybranych grupach badawczych.  

Zakupiono materiały profilaktyczne w związku z zagrożeniem 

epidemiologicznym COVID. 

 

XXIII. Bezpieczeństwo i ochrona przeciwpożarowa 

 

W Gminie prowadzony jest Punkt Przyjęć Interesantów Komisariatu Policji  

w Koronowie. Policjanci korzystają z infrastruktury Urzędu. W 2020 roku Gmina 

Dobrcz przekazała na rzecz Komendy Miejskiej Policji w Bydgoszczy 
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dofinansowanie na ponadnormatywne służby prewencyjne w kwocie 6 000 zł.  

Ponadto Rady Gminy w Dobrczu przyznała wsparcie Komedzie Miejskiej  

w Koronowie w wysokości 30 000,00 zł na zakup radiowozu. 

Na terenie Gminy działa 6 jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej: Borówno, 

Dobrcz, Suponin, Stronno, Trzeciewiec i Wudzyn. Do systemu KSRG włączona jest 

OSP Dobrcz. 

Stan wyposażenia jednostek przedstawia się następująco: 

Jednostka OSP Dobrcz - typu S3-KSRG - samochody: 

- SCANIA P-360  

Samochód posiada 3 000 l wody, maszt oświetleniowy, wyciągarkę, aparaty 

tlenowe 4 szt., sprzęt hydrauliczny weber combi, pompę pływającą, agregat 

prądotwórczy, sprzęt gaśniczy, torbę medyczną, PSP-R-1 deskę ortopedyczną, 

radiostację, piły do drewna i betonu, kamera termowizyjna. 

- MAN 2.5/16 

- Samochód typowo pożarniczy 2 500 l wody, do zdarzeń drogowych narzędzia 

hydrauliczne Lukas, torba medyczna PSR-R1 z tlenoterapią, parawan, deska 

ortopedyczna. 

- IVECO-T 

samochód techniczny, typowo wodny, posiada sanie lodowe i koło ratunkowe 

- VW-T4 

           samochód gospodarczy 

Jednostka OSP Wudzyn - typu S1 samochód: 

- LUBLIN 3 wyposażony 400 1 wody, pompa pływająca, piły do drewna, 

przecinarka do stali i betonu, aparaty tlenowe, deska ortopedyczna, narzędzia 

hydrauliczne Veber, 

Jednostka OSP Stronno - typu M-OSP 

- ŻUK z motopompą P05 sprzęt gaśniczy, 

Jednostka OSP Borówno - typu M-OSP 

- przyczepa+motopompa P05 sprzęt gaśniczy, 

Jednostka OSP Trzeciewiec - typu M-OSP 
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- przyczepa+motopompa P05 sprzęt gaśniczy, 

Jednostka OSP Suponin - typu M-OSP 

- przyczepa ciągnikowa+motopompa P05 sprzęt gaśniczy, 2 piły do drewna, 

pompa pływająca. 

 

Działania ratownicze OSP (168 wyjazdów,  wyjazdy na  teren gminy Osielsko 26) 

Miesiąc Liczba zdarzeń 
(ogółem) 

Zdarzenie 

rodzaj ilość 

styczeń 14  
 

- wypadek - kolizja  
- pożar 
- sadze w kominie 
- otwarcie mieszkania 

5 
3 
5 
1 

luty 14  - wypadek - kolizja 
- pożar 
- wiatrołom 
- sadze w kominie  
- otwarcie mieszkania  
- tlenek węgla 

2 
3 
6 
1 
1 
1 

marzec 12  
 

- wypadek - kolizja 
- wiatrołom  
- sadze w kominie 
- poszukiwania zaginionego 
- pożar 

3 
3 
1 
3 
2 

kwiecień 11  
 

- pożar 
- plamy oleju 
- wypadek - kolizja 
- sadze w kominie 
- otwarcie mieszkania 

3 
1 
5 
1 
1 

maj 11  - pożary 
- wypadek - kolizja 
- otwarcie mieszkania oraz 
- pomoc LPR w transp. chorego 
- sadze w kominie  
- wiatrołom 

4 
2 
1 
1 
2 
1 
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czerwiec 14  - wiatrołom 
- wypadek - kolizja 
- plamy oleju 
- pożar 
- pompowanie wody 

1 
6 
3 
3 
1 

lipiec 20  - pompowanie wody 
- pożar 
- wypadek - kolizja 
- plama oleju 
- wiatrołom 

6 
7 
4 
1 
2 

sierpień 18 - wypadek - kolizja 
- pożar 
- wiatrołom 
- poszukiwania topielca 
- szerszenie 

6 
7 
2 
1 
2 

wrzesień 8  - pożar (wielki pożar Trzeciewiec)     
    – mączka 
- szerszenie 
- plama oleju 1 wypadek 

4 
 

2 
1 

październik 22  - wypadek - kolizja 
- plama oleju  
- wiatrołom 
- otwarcie mieszkania 
- pożar 

5 
1 

14 
1 
1 

listopad 13  - wypadek - kolizja 
- pożar 
- otwarcie mieszkania 
- fałszywe zgłoszenie 

7 
2 
1 
3 

grudzień 11 - wypadek - kolizja 
- pożar 
- wybuch piecyka gazowego 
- pomoc w transporcie chorego do 
karetki 
- wiatrołom 

3 
4 
1 
 

2 
1 

 

OSP Wudzyn 

17 - pożarów 

19 - miejscowych zagrożeń 
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W miesiącu maju ochotnicy z OSP Wudzyn rozpoczęli budowę remizy strażackiej. 

Niezmiernie cieszy fakt, że druhowie OSP Wudzyn w dużej mierze sami wykonują 

wiele prac w czynie społecznym. 

 

Fot. Rozbudowa remizy OSP w Wudzynie. 

źródło: Urząd Gminy  
 

OSP Suponin 

1 zdarzenie - poszukiwania zaginionego 

 

Działalność prewencyjna: 

- zabezpieczenie WOŚP, 

- Turniej Wiedzy Pożarniczej, 

- wykonanie metalowych serc na nakrętki oraz zbiórka i sprzedaż surowca.  

We wszystkich jednostkach na terenie gminy odbyły się zebrania sprawozdawcze, 

oraz w kilku jednostkach z powodu pandemii skromne obchody Dnia Strażaka. 

Ponadto dwóch druhów ukończyło kurs ster-motorzysty. Stopień przeszkolenia 
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druhów OSP jest bardzo wysoki. 

            Jednostka OSP Dobrcz jest w KSRG od 1995 r. Korzysta ze środków  

z Komendy Głównej oraz Gminy Dobrcz.  Siły wzmacniane są w razie większych 

zdarzeń z terenu powiatu bydgoskiego. 

 

Fot. Zbiórka nakrętek do metalowych serc. 

źródło: Urząd Gminy  
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XXIV. Wykaz uchwał podjętych w 2020 roku przez Radę Gminy Dobrcz kadencji 2018-2023 

 

Lp. Numer 
uchwały 

Data uchwalenia Uchwała w sprawie Stan realizacji 

 

1 XV/124/2020 24 lutego 2020 r. w sprawie nadania nazwy ulicy miejscowości Stronno zrealizowana 

2 XV/125/2020 24 lutego 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż  nieruchomości gruntowej 
stanowiącej własność Gminy Dobrcz, położonej w obrębie  Nekla 

w trakcie 
realizacji 

3 XV/126/2020 24 lutego 2020 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków 
Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie w Dobrczu oraz szczegółowych warunków jego 
funkcjonowania 

zrealizowana 

4 XV/127/2020 24 lutego 2020 r. w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody z 1 drzewa rosnącego w 
alei przydrożnej w ciągu drogi krajowej nr 5 relacji Bydgoszcz-Świecie 
w miejscowości  Borowno, gmina Dobrcz 

zrealizowana 

5 XV/128/2020 24 lutego 2020 r. w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych zrealizowana 
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Lp. Numer 
uchwały 

Data uchwalenia Uchwała w sprawie Stan realizacji 

 

6 XV/129/2020 24 lutego 2020 r. w sprawie uchwalenia ”Programu Ochrony Środowiska dla Gminy 
Dobrcz do roku 2022” wraz z „ Prognozą oddziaływania na środowisko 
Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Dobrcz do roku 2022” 

w trakcie 
realizacji 

7 XV/130/2020 24 lutego 2020 r. w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Bydgoszczy 

zrealizowana 

8 XV/131/2020 24 lutego 2020 r. w sprawie przyjęcia „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków na terenie Gminy Dobrcz” 

w trakcie 
realizacji 

9 XVIII/132/2020 15 kwietnia 2020 r. w sprawie zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy 
Dobrcz na lata 2020- 2030 

zrealizowana 

10 XVIII/133/2020 15 kwietnia 2020 r w sprawie zmiany budżetu gminy Dobrcz na 2020 r. zrealizowana 

11 XVIII/134/2020 15 kwietnia 2020 r w sprawie przyjęcia „ Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie gminy Dobrcz w 
2020 r.” 

zrealizowana 

12 XIX/135/2020 7 maja 2020 r. w sprawie  zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu Gminy Dobrcz 

akt uchylony 
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Lp. Numer 
uchwały 

Data uchwalenia Uchwała w sprawie Stan realizacji 

 

13 XIX/136/2020 7 maja 2020 r w sprawie zasad sprzedaży lokali mieszkalnych, lokali użytkowych 
oraz garaży, stanowiących własność  Gminy Dobrcz oraz warunków 
udzielania bonifikat od ceny lokali mieszkalnych 

zrealizowana 

14 XIX/137/2020 7 maja 2020 r. w sprawie  wykazu kąpielisk i określenia sezonu kąpielowego na 
terenie gminy Dobrcz w roku 2020 

zrealizowana 

15 XIX/138/2020 7 maja 2020 r. w sprawie w uchwalenia „Programu usuwania wyrobów zawierających 
azbest dla Gminy Dobrcz na lata 2019-2032” 

w trakcie 
realizacji 

16 XIX/139/2020 7 maja 2020 r. w sprawie  wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający 
się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla 
bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych 
i ich części na terenie gminy Dobrcz 

zrealizowana 

17 XIX/140/2020 7 maja 2020 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o 
charakterze socjalnym uczniom zamieszkałym na terenie Gminy Dobrcz 

w trakcie 
realizacji 

18 XIX/141/2020 7 maja 2020 r. w sprawie  zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej- Gminna 
Przychodnia w Dobrczu za 2019 r.   

zrealizowana 

19 XIX/142/2020 7 maja 2020 r. w sprawie   udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej na 
rzecz Samorządu  Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

w trakcie 
realizacji 
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Lp. Numer 
uchwały 

Data uchwalenia Uchwała w sprawie Stan realizacji 

 

20 XIX/143/2020 7 maja 2020 r. w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Dobrcz zrealizowana 

21 XIX/144/2020 7 maja 2020 r. w sprawie powołania Skarbnika Gminy Dobrcz zrealizowana 

22 XX/145/2020 30 czerwca  2020 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Dobrcz zrealizowana 

23 XX/146/2020 30 czerwca  2020 r. w sprawie wykonywania obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej zrealizowana 

24 XX/147/2020 30 czerwca 2020 r. w sprawie ustalenie zasad przyznawania i wysokość diet oraz zwrotu 
kosztów podróży służbowych dla radnych Gminy Dobrcz 

zrealizowana 

25 XX/148/2020 30 czerwca 2020 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy Dobrcz na 2020 r. zrealizowana 

26 XX/149/2020 30 czerwca  2020 r. w sprawie zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy 
Dobrcz na lata 2020-2030 

zrealizowana 

27 XX/150/2020 30 czerwca  2020 r. w  sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia  sprawozdania finansowego 
wraz ze sprawozdaniem  z wykonania budżetu Gminy Dobrcz za 2019 
rok 

zrealizowana 

28 XX/151/2020 30 czerwca  2020 r. w  sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dobrcz za 2019 rok zrealizowana 
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Lp. Numer 
uchwały 

Data uchwalenia Uchwała w sprawie Stan realizacji 

 

29 XX/152/2020 30 czerwca  2020 r. w  sprawie w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu przy ul. Koronowskiej w miejscowości 
Kotomierz, gmina Dobrcz 

zrealizowana 

30 XX/153/2020 30 czerwca  2020 r. w  sprawie w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania 
finansowego Zakładu Usług Komunalnych w Dobrczu za 2019 rok 

zrealizowana 

31 XX/154/2020   30 czerwca 2020 r. w sprawie zwolnienia z opłat za pobyt w okresie zawieszenia 
działalności jednostki związanej z rozpowszechnianiem  się w Polsce 
wirusa SARS-COV-2  rodziców i opiekunów prawnych  dzieci 
uczęszczających do żłobka prowadzonego przez Gminę Dobrcz 

zrealizowana 

32 XXI/155/2020 8 lipca  2020 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w 
zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości z terenu gminy Dobrcz i zagospodarowania tych 
odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

zrealizowana 
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Lp. Numer 
uchwały 

Data uchwalenia Uchwała w sprawie Stan realizacji 

 

33 XXI/156/2020 8 lipca  2020 r. w sprawie wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej 
opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące 
odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

zrealizowana 

34 XXI/157/2020 8 lipca  2020 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie gminy Dobrcz 

zrealizowana 

35 XXI/158/2020 8 lipca  2020 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu udzielania i rozliczania dotacji 
celowej na dofinansowanie realizacji przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie gminy Dobrcz 

zrealizowana 

36 XXI/159/2020 8 lipca  2020 r. w sprawie uchwalenia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy 
Dobrcz” 

zrealizowana 

37 XXI/160/2020 8 lipca  2020 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 
nieruchomości położonej na terenie gminy Dobrcz oraz warunków i 
trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej 

zrealizowana 
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Lp. Numer 
uchwały 

Data uchwalenia Uchwała w sprawie Stan realizacji 

 

38 XXI/161/2020 8 lipca  2020 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na 2020 rok 

zrealizowana 

39 XXI/162/2020 8 lipca  2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenu w obrębie ewidencyjnym 
Włóki, gmina Dobrcz 

w trakcie 
realizacji 

40 XXI/163/2020 8 lipca  2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenu przy ul. Koronowskiej i 
ul. Wodnej w miejscowości Dobrcz, gmina Dobrcz 

w trakcie 
realizacji 

41 XXI/164/2020 8 lipca  2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenów w obrębie 
ewidencyjnym Strzelce Górne, gmina Dobrcz 

w trakcie 
realizacji 

42 XXI/165/2020 8 lipca  2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż udziału we współwłasności 
nieruchomości 

w trakcie 
realizacji 

43 XXI/166/2020 8 lipca  2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości 
położonej w obrębie Borówno 

zrealizowana 

44 XXI/167/2020 8 lipca  2020 r. w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Dobrcz w 
roku szkolnym 2020/2021 

zrealizowana 
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Lp. Numer 
uchwały 

Data uchwalenia Uchwała w sprawie Stan realizacji 

 

45 XXI/168/2020 8 lipca   2020 r. w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Dobrczu do prowadzenia postępowania w sprawach z 
zakresu świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie gminy Dobrcz 

w trakcie 
realizacji 

46 XXI/169/2020 8 lipca  2020 r. w sprawie ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Dobrcz oraz określenia granic obwodów 
publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2020 roku 

zrealizowana 

47 XXI/170/2020 8 lipca  2020 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji publicznych i 
niepublicznym przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego, 
prowadzonych przez podmioty inne niż Gmina Dobrcz oraz tryb 
przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania 

w trakcie 
realizacji 

48 XXI/171/2020 8 lipca 2020 r. w sprawie dowozu uczniów do przedszkoli i szkół, wobec których 
Gmina Dobrcz nie ma obowiązku zapewnienia bezpłatnego transportu i 
opieki w czasie przewozu 

w trakcie 
realizacji 

49 XXII/172/2020 31 lipca 2020 r w sprawie zmiany budżetu Gminy Dobrcz na 2020 r. zrealizowana 

50 XXII/173/2020 31 lipca 2020 r. w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych  zrealizowana 
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Lp. Numer 
uchwały 

Data uchwalenia Uchwała w sprawie Stan realizacji 

 

51 XXIII/174/2020 17 września 2020 r. w sprawie zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy 
Dobrcz na lata 2020-2030. 

zrealizowana 

52 XXIII/175/2020 17 września  2020 r. w sprawie zmiany  budżetu Gminy Dobrcz na 2020 r. zrealizowana 

53 XXIII/176/2020 17 września  2020 r. w sprawie zmiany  w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Dobrczu 

zrealizowana 

54 XXIII/177/2020 17 września 2020 r. w sprawie zmiany uchwały o wysokości opłat w żłobku prowadzonym 
przez Gminę Dobrcz 

zrealizowana 

55 XXIII/178/2020 17 września 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Dobrcz 
nieruchomości położonej w obrębie Kozielec 

zrealizowana 

56 XXIII/179/2020 17 września 2020 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu Gminy Dobrcz 

zrealizowana 

57 XXIII/180/2020 17 września 2020 r. w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 
zasobem Gminy Dobrcz w latach 2020-2025 

zrealizowana 

58 XXIII/181/2020 17 września 2020 r. w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów ochronnych 
pomników przyrody rosnących w alei dębowej w miejscowości 
Borówno gmina Dobrcz 

w trakcie 
realizacji 
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Lp. Numer 
uchwały 

Data uchwalenia Uchwała w sprawie Stan realizacji 

 

59 XXIII/182/2020 17 września 2020 r. w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów ochronnych 
pomników przyrody rosnących w alei dębowej w miejscowości Sienno 
gmina Dobrcz 

w trakcie 
realizacji 

60 XXIII/183/2020 17 września  2020 r. w sprawie uchylenia uchwały w sprawie ustalenia zasad udzielania 
dotacji celowej na działania polegające na unieszkodliwianiu wyrobów 
zawierających azbest z budynków, budowli i instalacji znajdujących się 
na terenie gminy Dobrcz 

zrealizowana 

61 XXIII/184/2020 17 września  2020 r. w sprawie wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych Gminy Dobrcz w trakcie 
realizacji 

62 XXIII/185/2020 17 września  2020 r. w sprawie uznania skargi na Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Dobrczu za bezzasadną 

zrealizowana 

63 XXIII/186/2020 17 września  2020 r. w sprawie uznania skargi na Wójta Gminy Dobrcz za bezzasadną zrealizowana 

64 XXIII/187/2020 17 września  2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenu przy ul. Borówieńskiej, 
ul. Długiej, ul. Jabłoniowej i ul. Wybudowanie w miejscowości Dobrcz, 
gmina Dobrcz 

w trakcie 
realizacji 
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Lp. Numer 
uchwały 

Data uchwalenia Uchwała w sprawie Stan realizacji 

 

65 XXIII/188/2020 17 września  2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenu przy ul. Tęczowej 
w miejscowości Nekla, gmina Dobrcz 

w trakcie 
realizacji 

66 XXIII/189/2020 17 września 2020 r. w sprawie trybu i kryteriów oceny wniosków o realizację zadania 
publicznego w  ramach inicjatywy lokalnej 

zrealizowana 

67 XXIV/190/2020  9 listopada 2020 r. w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego 
współdziałania gmin wchodzących w skład aglomeracji Osielsko-
Dobrcz przy realizacji zadania polegającego na wyznaczeniu obszaru i 
granic aglomeracji Osielsko-Dobrcz 

zrealizowana 

68 XXIV/191/2020  9 listopada 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż działek  gruntu 
niezabudowanego, stanowiących własność Gminy Dobrcz, położonych 
w obrębie Strzelce Górne 

w trakcie 
realizacji 

69 XXIV/192/2020  9 listopada 2020 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

stwierdzono 
nieważność 

uchwały 
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Lp. Numer 
uchwały 

Data uchwalenia Uchwała w sprawie Stan realizacji 

 

70 XXIV/193/2020  9 listopada 2020 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych „Programu 
współpracy organów gminy Dobrcz na rok 2021 z organizacjami 
pozarządowymi, podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego i stowarzyszeniami jednostek samorządu, do których 
stosuje się przepisy ustawy o pożytku publicznym i o wolontariacie” 

zrealizowana 

71 XXIV/194/2020  9 listopada 2020 r.   w sprawie przedłożenia do konsultacji społecznych projektu 
„Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy Dobrcz na lata 
2020-2023” 

zrealizowana 

72 XXIV/195/2020  9 listopada 2020 r. w sprawie przejęcia od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego opieki nad 
grobami, kwaterami i cmentarzami wojennymi znajdującymi się na 
terenie gminy Dobrcz 

w trakcie 
realizacji 

73 XXIV/196/2020  9 listopada 2020 r. w sprawie ustanowienia czterech sztuk drzew pomnikami przyrody zrealizowana 

74 XXIV/197/2020  9 listopada 2020 r. w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody z trzech drzew 
rosnących w alei przydrożnej w ciągu drogi krajowej nr 56 relacji 
Koronowo-Włóki w miejscowości Sienno 

zrealizowana 

75 XXIV/198/2020  9 listopada 2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenu w rejonie ul. Bukietowej, 
ul. Wybudowanie i ul. Stawowej w miejscowości Dobrcz, gmina Dobrcz 

w trakcie 
realizacji 
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Lp. Numer 
uchwały 

Data uchwalenia Uchwała w sprawie Stan realizacji 

 

76 XXIV/199/2020  9 listopada 2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenu obejmującego działki nr 
74 i 74/1 w miejscowości Strzelce Górne, gmina Dobrcz 

w trakcie 
realizacji 

77 XXIV/200/2020  9 listopada 2020 r.   w sprawie uznania skargi na Wójta Gminy Dobrcz za zasadną zrealizowana 

78 XXIV/201/2020  9 listopada 2020 r. w sprawie rozpatrzenia petycji w zakresie budowy drogi asfaltowej 
wraz z chodnikiem i odwodnieniem na ul. Kłosowej w Dobrczu 

zrealizowana 

79 XXIV/202/2020  9 listopada 2020 r.   w sprawie stanowiska Rady Gminy Dobrcz w sprawie skargi na brak 
działań Rady Gminy Dobrcz i Przewodniczącej Rady Gminy Dobrcz 

zrealizowana 

80 XXV/203/2020 16 listopada 2020 r. w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji 

zrealizowana 

81 XXV/204/2020 16 listopada 2020 r. w sprawie zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy 
Dobrcz na lata 2020-2030 

zrealizowana 

82 XXV/205/2020 16 listopada  2020 r. w sprawie  zmiany budżetu Gminy Dobrcz na 2020 rok zrealizowana 

83 XXVI/206/2020 27 listopada 2020 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy Dobrcz na 2020 r. zrealizowana 
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84 XXVI/207/2020 27 listopada 2020 r. w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów obliczania 
podatku rolnego na 2021 r. 

zrealizowana 

85 XXVI/208/2020 27 listopada  2020 r. w sprawie w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zwolnienia od 
podatku od nieruchomości budynki powstałe w wyniku realizacji 
nowych inwestycji na terenie gminy Dobrcz zgodnie z 
rozporządzeniem Komisji Europejskiej nr 1407/2013 w sprawie  
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej 
do pomocy de minimis 

zrealizowana 

86 XXVI/209/2020 27 listopada  2020 r w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zwolnienia od podatku od 
nieruchomości w ramach pomocy de minimis na tworzenie nowych  
miejsc pracy 

zrealizowana 

87 XXVI/210/2020 27 listopada  2020 r. w sprawie uchwalenia programu współpracy na rok 2021 Gminy 
Dobrcz z organizacjami pozarządowymi, podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego i stowarzyszeniami jednostek 
samorządu, do których stosuje się przepisy ustawy o pożytku 
publicznym i o wolontariacie 

w trakcie 
realizacji 

88 XXVI/211/2020 27 listopada  2020 r. w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych zrealizowana 
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89 XXVI/212/2020 27 listopada  2020 r. w sprawie odwołania członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zrealizowana 

90 XXVII/213/202
0 

29 grudnia  2020 r. w sprawie  zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy 
Dobrcz na lata 2020-2030 

zrealizowana 

91 XXVII/214/202
0 

29 grudnia  2020 r. w sprawie w sprawie zmiany budżetu Gminy Dobrcz na 2020 r. zrealizowana 

92 XXVII/215/202
0 

29 grudnia  2020 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy 
Dobrcz na lata 2021-2031 

w trakcie 
realizacji 

93 XXVII/216/202
0 

29 grudnia  2020 r. w sprawie   określenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych 
dla samorządowych zakładów budżetowych w 2021 

w trakcie 
realizacji 

94 XXVII/217/202
0 

29 grudnia  2020 r w sprawie  zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego - 
Zakładu Usług Komunalnych w Dobrczu z obowiązku wpłaty 
nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Dobrcz 

stwierdzono 
nieważność 

uchwały 

95 XXVII/218/202
0 

29 grudnia  2020 r. w sprawie udzielenia Powiatowi Bydgoskiemu pomocy finansowej w trakcie 
realizacji 
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96 XXVII/219/202
0 

29 grudnia  2020 r. w  sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Dobrcz 
nieruchomości położonej w obrębie Dobrcz 

zrealizowana 

97 XXVII/220/202
0 

29 grudnia  2020 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla 
Gminy Dobrcz na lata 2020-2023 

w trakcie 
realizacji 

98 XXVII/221/202
0 

29 grudnia  2020 r. w sprawie  zmiany w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Dobrczu 

zrealizowana 

99 XXVII/222/202
0 

29 grudnia  2020 r.   zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z 
tych opłat, jak również tryb ich pobierania 

w trakcie 
realizacji 

100 XXVII/223/202
0 

29 grudnia  2020 r. w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego w sprawie Nadwiślańskiego Parku 
Krajobrazowego 

zrealizowana 
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101 XXVII/224/202
0 

29 grudnia  2020 r. w sprawie przekształcenia punktu przedszkolnego przy  Szkole 
Podstawowej im. Kazimierza Górskiego w Dobrczu ul. Długa 33 w 
Przedszkole Samorządowe nr 2 w Dobrczu, ul. ul. Długa 33 oraz 
utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dobrczu, ul. Długa 33 

w trakcie 
realizacji 

102 XXVII/225/202
0 

29 grudnia  2020 r. w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Rady Gminy Dobrcz na 
2021 r. 

w trakcie 
realizacji 

103 XXVII/226/202
0 

29 grudnia  2020 r. w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 
Gminy Dobrcz na 2021 r. 

w trakcie 
realizacji 

104 XXVII/227/202
0 

29 grudnia  2020 r. w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Komisji do spraw 
Budżetu Rady Gminy Dobrcz na 2021 r. 

w trakcie 
realizacji 

105 XXVII/228/202
0 

29 grudnia  2020 r. w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Komisji Oświaty i Spraw 
Społecznych Rady Gminy Dobrcz na 2021 r. 

w trakcie 
realizacji 

106 XXVII/229/202
0 

29 grudnia  2020 r. w sprawie uznania skargi na Wójta Gminy Dobrcz za bezzasadną zrealizowana 

107 XXVII/230/202
0 

29 grudnia  2020 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na  radnego Rady Gminy Dobrcz zrealizowana 
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108 XXVII/231/202
0 

29 grudnia  2020 r. w sprawie rozpatrzenia  skargi na Wójta Gminy Dobrcz zrealizowana 

109 XXVII/232/202
0 

29 grudnia  2020 r. w sprawie rozstrzygnięcia skargi na Wójta Gminy Dobrcz zrealizowana 

110 XXVII/233/202
0 

29 grudnia  2020 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Dobrcz zrealizowana 

111 XXVII/234/202
0 

29 grudnia  2020 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Dobrcz zrealizowana 

112 XXVII/235/202
0 

29 grudnia  2020 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Dobrcz zrealizowana 

 
 

 


